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ip f c iś iB
Romuald Miling będzie zastępcą komen

danta wojewódzkiego policji. -Jeszcze 
osiem lat temu, gdy mianowano mnie na 
szefa turkowskiej komendy, nie przypusz
czałem nawet, że zajdę tak daleko. Zwłasz
cza po tym jak zostałem tam przez niektó
rych źle przyjęty -  mówi. Stanowisko obej
mie najprawdopodobniej już 1 kwietnia. WHKKtsmrimi

Romuald Miling z Wyszyny (gm. Włady
sławów), szefem turkowskiej komendy zo
stał osiem lat temu. Przez sześć lat, które 
spędził w miejscowej jednostce, wielokrot
nie rzucano mu kłody pod nogi. Dwa lata 
temu awansował na stanowisko komen
danta policji w Kaliszu. Choć na pewno 
ciężko było się rozstawać się z kolegami i 
podwładnymi, dziś nie żałuje przeniesienia. 
-W Kaliszu pracuje się dużo lepiej niż w Tur

ku, może dlatego, że ludzie sq zupełnie inni 
-  wyznaje. Wtedy zapowiadał, że to ostatnia 
posada jakq obejmuje. -  Jednak przełoże
ni nie pozwoli mi pójść na emeryturę -  wy
jaśnia. -Dla mnie wielkim sukcesem jest to, 
że przeszedłem pozytywnie kwalifikację, 
bo na to trzeba sobie zasłużyć -  mówi.

Stanowisko zastępcy komendanta woje
wódzkiego do spraw kryminalnych obejmie 
najprawdopodobniej już 1 kwietnia. ił

PKS podzielił 
Radę powiatu
Prędzej czy później do tego buntu dojść musiało. Postawiona 
na czwartkowej (11 marca) sesji Rady Powiatu sprawa 
komunalizacji PKS była tylko iskrą, która doprowadziła do 
wybuchu. Bo tak się musi kończyć pozorowanie demokracji, 
unikanie otwartej dyskusji i uprawianie polityki zamordyzmu, 
nawet gdy proceder ten uprawiany jest w aksamitnych 
rękawiczkach.

Z a m e k  b e z p r a w n i e

ZAMKNIĘTY
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi uchylił 
zaskarżoną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki komunalnej 
, , Termy Uniejów” spółka z o.o. w Uniejowie, decyzję 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Poddębicach, zakazującą użytkowania części zamku. Po 
uprawomocnieniu się wyroku, prezes Przedsiębiorstwa 
Marcin Pamfil zamierza domagać się od PSP 
odszkodowania za poniesione straty.

Ńa drogach 
niebezpiecznie
Zima nie ustępuje, a k ie row cy ja kb y  tego nie zauważali. W  ciągu  
m inionego weekendu, aż p ięć  sam ochodów  wylądow ało w  
przydrożnych rowach. Pom im o ś lisk ie j naw ierzchni, k ie ru jący  
pojazdami, nie zachow ali należytych ś rodków  ostrożności. Do 
wypadków doszło Kępinie i G rzym iszewie gm ina Tuliszków, 
Albertow ie j  Szadowskich Górach w  gm in ie  Turek.

REKLAMA

BLISKO, TANIO, 
ZAWSZE ŚWIEŻO!!!
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Mieszkaniec bloku okradał sąsiadów

Lewe kable 
w piwnicy

Nawet na pięć lat może za kratki trafić 50-letni turkowia- 
nin, który kradł prąd z piwnicy bloku. Policję o tym fakcie, 
w imieniu wspólnoty mieszkaniowej, powiadomił administra
tor budynku.

Coraz częściej zdarza się, 
że ludzie by płacić mniejsze ra
chunki za energie elektryczną, 
podłączają się do sąsiadów lub 
do piwnic. Podobnie było w jed
nym z bloków przy ul. Kączkow- 
skiego. Administrator zarządza
jący wspólnotą mieszkaniową 
zauważył, że płacone przez nią 
dotychczas rachunki za energię, 
które wynosiły około 50 złotych, 
w styczniu i lutym wzrosły dzie
sięciokrotnie. Zadziwiło go to, 
że za dwa miesiące musieli za
płacić aż 560 złotych. Dlatego, 
by znaleźć przyczynę, admini
strator zlecił przegląd instala
cji elektrycznej. Sprawdzający 
przewody fachowiec, natych
miast odkrył największy pobór 
energii w piwnicy należącej do 
50-letniego mieszkańca.

Dlatego w czwartek, 11 mar
ca, powiadomiono o tym fakcie

turkowską policję. Przybyli na 
miejsce funkcjonariusze, wraz 
z właścicielem weszli do piwni
cy. Okazało się, że mężczyzna 
nielegalnie podłączył przewody, 
z pominięciem licznika. Dowo
dem na to był kabel elektryczny 
wraz z podwójnym gniazdem. 
Przewód wraz z gniazdkami 
doprowadzony był do mieszka
nia 50-latka. Do niego spryciarz 
podłączył dwa grzejniki.

Mężczyzna, za kradzież prą
du odpowie przed sądem.

-Policja przypomina, że za 
tego typu przestępstwo grozi 
nawet do pięciu lat więzienia. 
Należy brać też pod uwagę, że 
brak zabezpieczeń na nielegal
nych instalacjach stwarza wiele 
zagrożeń -  przestrzega Roman 
Marczyński, rzecznik prasowy- 
turkowskiej komendy.

ił

S z y b k o ,  ś l i s k o . . . r ó w
W ciągu minionego week

endu, aż pięć samochodów 
wylądowało w przydrożnych 
rowach. Kierowcy aut, mimo 
śliskiej nawierzchni, nie za
chowali należytych środków 
ostrożności. Na szczęście 
żadna z podróżujących osób 
nie odniosła obrażeń.

Do pierwszego 
wypadku doszło w 
piątek, 12 marca, w 
Kępinie w gminie 
Tuliszków. Jadący 
oplem vectra męż
czyzna, na prostym 
odcinku drogi wje
chał do rowu. Po
dobne zdarzenie 
miało miejsce w 
sobotę, 13 marca, 
około 3 nad ranem.
Tym razem siedzą
cy za kierownicą 
ciężarowego IVE- 
CO, wpadł w poślizg 
i wypadł z jezdni, 
ścinając po drodze

naczepą drzewo. W niedzielę, 14 
marca, doszło do trzech podob
nych wypadków -  w Albertowie 
i Szadowskich Górach w gminie 
Turek oraz w Grzymiszewie w 
gminie Tuliszków. Ten ostatni, 
wydarzył się około godz. 11.00.

Jadący volkswagenem golfem 
młody mężczyzna z łuku dro
gi wypadł wprost na podwórko 
posesji, potrącając po drodze 
kobietę. Tam uderzył w zaparko
wanego przed domem renaulta 
kangoo. ił

Jadący  vo lksw agenem  golfem  m ężczyzna w pad ł na podw órko  posesji.
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W związku z prowadzonym śledztwem, w spraie wypadku śmiertelnego, do którego doszło 2 marca 

tego roku, około godz. 16.15 w Obrzębinie (gm. Turek), Wydział Ruchu Drogowego KPP Turek, zwra
ca się z prośbą o kontakt osobisty lub telefoniczny, wszystkich osób, które były świadkami zdarzenia, 
a w szczególności kierujących pojazdami, omijanymi przez motorowerzystę, z funkcjonariuszem pro
wadzącym postępowanie. Tel. 63 289 82 61.

N a  p r z y s t a n k u  p o b i l i  

n i e z n a j o m e g o
Sprawcy pobicia 19-letnie- 

go mieszkańca Kotwasic zo
stali zatrzymani. Trzej opraw
cy odpowiedzą przed sądem. 
Warto wspomnieć, że dwóch 
z nich już wcześniej było ka
ranych za pobicia.

W środę 10 marca, tuż po 
godz.22.00 dyżurny turkowskiej 
policji, telefonicznie otrzymał

zgłoszenie o pobiciu. Z relacji 
młodego chłopaka wynikało, że 
gdy stał na przystanku, podeszło 
do niego trzech nieznanych mu 
mężczyzn i bez słowa zaczęli go 
bić. Na miejsce zostali skierowa
ni policjanci z Tuliszkowa. Cze
kał tam na nich 19- letni miesz
kaniec Kotwasic. Opowiadał, że 
napastnicy byli bardzo brutalni,
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Turek
W sobotę, 6 marca, o godz. 

1 .4 0 , przy ul. Broniewskiego, po
licjanci zatrzymali pijanego kierow
cę, jadącego oplem astra. 22-letni 
mieszkaniec Olszówki (gm. Przyko
na), miał w wydychanym powietrzu 
0,65 mg/dm3 (około 1,30 promila) 
alkoholu.

W niedzielę, 7 m arca, o godz. 
5 .3 0 , przy ul. Szerokiej, funkcjo
nariusze zatrzymali 22-letniego 
turkowianina. Mężczyzna miał w or
ganizmie 0,85 mg/dm3 (około 1,70 
promila) alkoholu.

Rejon
We sobotę, 6 m arca, około 

godz. 9 .0 0 , w Russocicach w gm i
nie W ładysław ów , w ręce funkcjo
nariuszy wpadł 30-letni mieszkaniec 
Polichna (gm. Władysławów), który 
w wydychanym powietrzu miał 1,35 
mg/dm3 (2,70 promila) alkoholu.

Godzinę później, w Małoszy- 
nie, Stróże prawa złapali kolejnego 
nietrzeźwego kierowcę, tym razem

jadącego rowerem. 30-letni miesz
kaniec Tarnowskiego Młyna (gm. 
Władysławów), miał w organizmie 
0,25 mg/dm3 (około 0,50 promila) 
alkoholu.

Tego samego dnia, około 2 3 .30 , 
w Kawęczynie, na rower po kilku 
głębszych, wsiadł 26-letni miesz
kaniec Będziechowa. Mężczyzna w 
wydychanym powietrzu miał 0,51 
mg/dm3 (około 1 promila) alkoholu.

Od 2 do 9 m arca, w Stefanii w 
gm inie W ładysławów, dotąd nie- 
ustaleni sprawcy włamali sie do po
mieszczenia gospodarczego i ukradli 
licznik energii elektrycznej, pralkę 
wirnikową oraz narzędzia rolnicze, 
o łącznej wartości 370 zł, na szkodę 
51 -letniego mieszkańca Turku.

STRAŻ
Rejon
W  p iątek , 5 m arca , w  godzi

nach połudn iow ych, dyżurny tu r
kowskiej PSP otrzymał zgłoszenie, 
że w M iłaczew ku  w gm in ie  M a la 
nów, zapaliła się sadza w kominie. 
Przybyli na miejsce druhowie z 
malanowskiej OSP, ugasili ogień 
przy pomocy sita kominowego.

W e w torek, 9 m arca , o godz. 
1 8 .0 0 , w M iku licach  w gm in ie  
D obra, na skrzyżowaniu dróg zde
rzył się ford escort z renaultem

Mosiężną tablicę wartą 1500 złotych złodzieje ukradli z 
jednego z nagrobków na malanowskim cmentarzu.

bili go pięściami i kopali. Twier
dził, że żadnego z nich nie zna, 
ale opowiedział jak wyglądali. 
Już następnego dnia, od rana 
funkcjonariusze zaczęli rozpy
tywać ewentualnych świadków 
zdarzenia. Lecz dopiero jeden 
z informatorów wskazał osoby, 
które już wcześniej były kara
ne za podobne przestępstwa. 
Ten trop okazał się strzałem w 
dziesiątkę. Jeszcze tego samego 
dnia, funkcjonariusze zatrzymali 
trzech mężczyzn -  19-, 21- i 29- 
latka. Za pobicie grozi im do 3 
lat pozbawienia wolności. ił

clio. Strażacy z dobrskiej OSP i 
turkowskiej PSP, zabezpieczyli 
miejsce zdarzenia, odłączyli insta
lacje elektryczne w samochodach 
oraz uprzątnęli rozbite elementy 
aut z jezdni.

Kradzieże na cmentarzach 
zdarzają się coraz częściej. 
Złodzieje wynoszą najczęś
ciej kwiaty, wazony i znicze. 
Tym razem, dotąd nie ustale
ni sprawcy, wykazali się dużą 
“pomysłowością” i z miejsca 
wiecznego spoczynku wynie
śli mosiężną płytę nagrobną w 
kształcie księgi.

O zdarzeniu policjantów, w 
sobotę 6 marca, poinformowała 
mieszkanka Cekowa. Była zszo

kowana, gdy przyszła na groby 
bliskich i zobaczyła, że pomnik 
jest zdewastowany. Kobieta 
twierdzi, że złodzieje ukradli 
z nagrobka tablicę pomiędzy 
czwartkiem a sobotą. Na cmen
tarzu wykonano wszelkie czyn
ności zmierzające do ustalenia 
sprawców, a postępowanie pro
wadzą funkcjonariusze z Ma
lanowa. Poszkodowana, stratę 
mosiężnej księgi oszacowała 
na około 1500 złotych, ił
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Z głębokim żalem zawiadamiamy że 11 marca 2010 r. zmarła msza 
nieodżałowanej pamięci Koleżanka
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Profesor chem ii Liceum  Ogólnokształcącego im . T. Kościuszki W Turku W la tach  
1970  -  1991, uhonorowana Krzyżem Kaw alersk im  Orderu Odrodzenia Polski, Z łotym  
Krzyżem Zasługi, Za Zasług i d la  Pow ia tu Tureckiego i  in n y m i odznaczeniam i.

S y fa  szlachetnym  człow iekiem , Wzorem nauczyc ie la  i  WychoWaWcy Wielu pokoleń  
młodzieży.

W  zm arłe j Koleżance s tra c iliśm y  serdeczną, pe łną  c iep ła  i  życz liw ośc i przyjació łkę.

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłej składają: 
Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Pracownicy 
i Młodzież Liceum Ogólnokształcącego w Turku
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Różana błotem pachnąca
Mieszkańcy przy ulicy Różanej, na Osiedlu Dobrskim, od kilku lat toną w błocie. -Najgo

rzej jest wiosną i jesienią. Wtedy droga jest nieprzejezdna, samochody grzęzną w gęstej 
brei, dzieci do szkół muszą chodzić okrężną drogą -  opowiada mieszkanka Różanej. Bur
mistrz Zdzisław Czapla tłumaczy, że drogi w mieście budowane są sukcesywnie, a ta jest 
stosunkowo młoda więc musi poczekać. Zapewnia jednak, że w najbliższym czasie będą 
utwardzane wszystkie drogi gruntowe, więc Różana też.

Trzy ulice, Folwarczna, Jaśmi
nowa i Różana, na miejscu daw
nego targowiska, powstały kilka 
lat temu. Dlatego dwie ostatnie, 
którymi mieszkańcy muszą do
jeżdżać do posesji, nie są jeszcze 
wyłożone asfaltem. -W  mieście 
jest bardzo dużo dróg gruntowych, 
które trzeba pobudować. Te przy 
Dobrskim są stosunkowo młode, 
więc muszą czekać na swoją ko
le j -  mówi burmistrz Zdzisław 
Czapla. Jednak mieszkające tam 
rodziny, niemalże od początku, 
zwłaszcza wiosną i jesienią, zma
gają się z dużym utrudnieniem 
-  a mianowicie błotem, które 
bardzo często utrudnia dostanie 
się do domów.

Folwarczną, po kilku latach 
próśb i walk wreszcie wyremon
towano - chpć nie do końca. 
Dosłownie kilka metrów przed 
przychodną weterynaryjną asfalt 
nagle się urywa. Dlaczego? Nikt 
nie potrafi odpowiedzieć na to 
pytanie. -To droga donikąd -  
śmieją się mieszkający przy niej 
turkowianie. Opowiadają, że naj

gorzej jest nocą, gdy nieświado
mi niczego kierowcy nagle tracą 
asfalt pod kolami. -Niejeden już  
uszkodził sobie tam wahacze czy 
fe lg i -  opowiadają.

W tym roku, podobnie jak w 
poprzednich, sytuacja powtórzy
ła się. Od kilku tygodni, kiedy 
zalegające śniegi stopniały, życie 
rodzin zamieniło się w koszmar. 
Żwir, którym w tamtym roku po
sypano drogę by ją wyrównać, 
wymieszał się z gliną i powsta
ła błotnista breja. Wjeżdżające 
na podwórka samochody, kilka 
razy dziennie zakopują się w niej. 
Wtedy trzeba poprosić o pomoc 
sąsiada, albo wziąć łopatę i sa
memu odkopać kola. Dodatkowo 
drogę szpecą dziury.

Jednak najgorzej jest na trasie 
łączącej ulicę Różaną z Jaśmino
wą. Tam podczas roztopów woda 
zalała też podwórko domu, znaj
dującego się na końcu jednej z 
nich. Teraz woda co prawda „ze
szła”, ale na drodze stoi sięgające 
około pół metra bajoro. -To praw
dziwy koszmar, bo zawsze tamtędy

dzieci chodziły do szkoły, a teraz 
dotarcie do n ie j zajmuje im  dużo 
więcej czasu, bo muszą iść dookoła
-  opowiadają mieszkańcy osied
la. -Na początku, by było szybciej 
próbowały przedostać się tuż przy 
płotach, lecz zawsze ktoś wpadał 
w kałuże i  musiały zrezygnować
-  dodają.

Niektórzy zabierają ze sobą 
czystą parę butów, które zakłada
ją, gdy dochodzą do najbliższego 
chodnika. Także kierowcy wożą 
w samochodach obuwie na zmia
nę. -Nie mamy innego wyjścia, bo 
w zabłoconych i  mokrych wstyd po
kazać się gdziekolwiek -  twierdzą.

Także samochody po poko
naniu błotnistej drogi nadają się 
tylko do mycia. Wprowadzane do 
garaży, bo obok zaparkowanych 
przed ogrodzeniem nie starcza 
już miejsca by przyjechać obok, 
dosłownie “tony” biota wożone są 
na podwórka i do pomieszczeń. - 
Jesteśmy bezsilni i  nie mamy po
jęcia gdzie się udać, by wreszcie 
zrobiono tu porządek -  mówią 
zrozpaczeni.

Twierdzą, że już wielokrotnie 
pisali w tej sprawie do turkow- 
skiego Urzędu Miasta, ale nie 
przynosi to oczekiwanego efektu. 
-Po każdej naszej interwencji przy
wożą żw ir i  wysypują nim  drogę, 
ale to jeszcze pogarsza sytuację, bo 
gdy tylko trochę popada, tworzy się 
błotnista breja -  narzekają.

Jednak na dzień dzisiejszy nic 
więcej władze miasta nie mogą 
mieszkańcom zaproponować. 
Zapewniają, że jak tylko trochę 
puści mróz, to od razu zabiorą 
się za utwardzanie dróg grun

towych, nie tylko na Różanej i 
Jaśminowej, ale też w całym mie
ście. Burmistrz twierdzi także, że 
dokumentacja jej remontu jest 
już przygotowana. -Robimy ulice 
sukcesywnie, po kolei, a wiadomo, 
że te drogi są nowe i  muszą pocze
kać na swoją kolej -  tłumaczy.

W tym roku zaplanowano już 
wyasfaltowanie tras na Muchli- 
nie, Zdrojkach Lewych i na Osied
lu Wyzwolenia. Przewidziano też 
renowację ulicy Spółdzielców.

Mieszkańcom Różanej i Jaśmi
nowej, nie pozostaje nic innego, 
jak uzbroić się w cierpliwość...i 
zakupić gumowce, bo na pewno 
jeszcze przez kilka lat, będą zmu
szeni topić się w błocie.

Iwona Łechtańska

O d  czterech lat m ieszkańcy u licy  Różanej toną w  biocie.

Z b ig n ie w  N o w a k o w sk i  z W y sz y n y ,  ja k o  jeden  z n iew ie lu  o d w a 

ży ł się  w y ra z ić  sw oje  zdan ie  n a  tem at o g ra n ic ze n ia  p rze ja zd ó w  

podczas zaw odów  w  Tu rku .

Kolejny raz w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Turku odbyto się coroczne 
zebranie Powiatowego Koła Wielkopolskiego Związku Hodowców Koni. Najważniejszym te
matem, który wywołał dyskusję były zawody w powożeniu, od niedawna znów odbywające 
się na miejscowym stadionie. Startujący w nich żalili się, że zmieniono w ubiegłym roku 
zapis w regulaminie i teraz każdy z zawodników, jednym koniem może przejechać parkur 
tylko raz. -To krzywdzące, przede wszystkim dla hodowców, mających dwa lub trzy konie, 
a wyróżniające tych, mających ich więcej -  mówili. Do koła przystąpiło o pięciu nowych 
miłośników i hodowców koni.

W aśnie

klaczy, która nie przejdzie ta
kiego testu, urodzony przez nią 
źrebak, nawet może zostać nie 
dopuszczony do hodowli.

W tej sprawie głos zabrał Jan 
Radzimski, powiatowy Lekarz 
Weterynarii. -Należy pamiętać 
biorąc ogiera do własnej stajni,

koniarzy
by żądać zaświadczenia o wyko
nanych szczepieniach na: zarazę 
stadniczą, nosaciznę, niedokrw i
stość zakaźną.

Jarosław Szymoniak z Polskie
go Związku Hodowców Koni, któ
ry jest opiekunem stajni w Tur- 
kowskiem, pochwalił członków 
powiatowego koła, że jako jedyni 
w Wielkopolsce, coroczne skład
ki członkowskie płacą prawie 
wszyscy. Jak zwykle namawiał 
hodowców, by oddawali konie 
do zakładów treningowych, co 
z kolei jest jednym z warunków, 
aby klacze mogły zostać wpisane 
do głównej księgi hodowlanej.

Gorąca dyskusja pojawiła się, 
gdy Szymoniak poruszył temat 
turkowskich zawodów w powo
żeniu. Poruszenie wśród hodow
ców wywołała zmiana w regula
minie, zgodnie z którą koń może 
pokonać parkur tylko raz. -To nie 
jest sprawiedliwe, szczególnie dla 
tych którzy mają dwa, trzy konie. 
Korzystają tylko na tym ci, mający 
ich dużo więcej i  to pod nich zo
stał przepis wprowadzony -  mówił 
Zbigniew Nowakowski z Wyszy
ny. Poparł go Stefan Markiewicz 
z Tuliszkowa. Szymoniak twier
dził, że została wprowadzona, by 
usprawnić zawody i dać wszyst
kim równe szanse. -D z is ia j 
zgadzacie się między sobą, a na 
zawodach kończy się przyjaźń, a 
zaczyna rywalizacja i  wtedy każdy 
z pretensjami przychodzi do mnie 
-  wyjaśniał. Nie ustalono jednak 
niczego konkretnego w tej spra
wie.

Iwona Łechtańska

ceny koni są bardzo niskie. To 
prawda, ale ich wartość przed
kłada się na to co potrafią. Nie- 
wyszkolone zwierzę, warte jest 
jedynie tyle, ile mięso w skupie
-  mówił. Dlatego namawiał na 
szkolenie koni, by chodziły pod 
siodłem i w bryczce. Szczegól
nie zachęcał, by przyuczać je do 
zaprzęgów, gdyż w Turku tra
dycja organizowania tego typu 
zawodów jest godna pochwały. 
Wspomniał też o zaprzęgach, 
do których Marcin Minkiewicz 
i Mirosław Grudziński potra
fią zaprzęgnąć nawet dziewięć 
koni. Biorąc udział w tego typu 
imprezach i osiąganie w nich 
sukcesów, zawsze przyciąga 
potencjalnych kupców.

Właśnie zaczyna się okres 
krycia klaczy, dlatego zebrani 
dowiedzieli się, w których staj
niach na terenie powiatu stoją 
ogiery. Matławski przypominał 
jednak, że klacz też ma duży 
udział w tym, jaki będzie źrebak. 
-Jeżeli jest dobra klacz, to jest ju ż  
siedemdziesiąt procent sukcesu
-  podkreślał Matławski. Mówił 
też o nowym przepisie, zgodnie 
z którym każdy koń w wieku od 
3 do 5 lat musi zostać poddany 
próbie dzielności. W przypadku

Czwartkowe (4 marca) zebra
nie, tradycyjnie już rozpoczęło 
się od podsumowania przez 
Marcina Minkiewicza, preze
sa Powiatowego Koła Wielko
polskiego Związku Hodowców 
Koni. Wrócił on do 15 sierpnia 
ubiegłego roku, kiedy na 50-le- 
cie koła poświęcono sztandar. 
-Po raz pierwszy zdarzyło się, bo 
zawsze jestem na tego typu im 
prezach, że obecne były wszystkie 
sztandary z Wielkopolski -  mó
wił. Podziękował też wszystkim, 
którzy tego dnia wieźli delegacje 
bryczkami. Następnie omówił 
zawody w powożeniu, które co 
roku organizowane są w Kawę
czynie, Tuliszkowie i Turku. 
Ostatnie, po kilkuletniej prze
rwie, znów odbyły się na płycie 
bocznej miejscowego stadionu.

W związku z pomysłem, by na 
stałe ustawić na niej niektóre 
przeszkody, w spotkaniu uczest
niczyli przedstawiciele miasta 
i powiatu -  Andrzej Sochacki 
i Jerzy Wesołowski. Podobny 
plan, by kupić przeszkody i 
przygotować specjalny parkur w 
Kawęczynie, ma też Jan Nowak, 
sekretarz PKWZHK i wójt Ka
węczyna. Padła więc propozycja, 
by nabyć je wspólnie i poparła ją 
większość zebranych.

Następnie głos zabrał Andrzej 
Matławski, dyrektor gnieźnień
skiego stada ogierów. -Niemalże 
wszyscy hodowcy narzekają, że

W  spotkaniu, op rócz hodow ców  kon i w zięli też udzia ł p rzedstaw i
ciele U rzędu  M ie jsk ie go  i Starostw a Pow iatow ego w  T u rku .
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Samorządowiec nie może być liberałem

M i a s t o  T u r e k  i  P o w i a t  p o w i n n y  p r z e j ą ć  P K S

Na ostatniej sesji Rady Powiatu 
Tureckiego radni powiatowi nie wy
powiedzieli się w sprawie uchwały do
tyczącej nieodpłatnego przejęcia akcji 
PKS w Turku. Część radnych przed 
rozpoczęciem punktu dotyczącego 
przejęcia akcji PKS opuściła salę se- 
syjną. Spowodowało to, iż z powodu 
zbyt małej liczby radnych nie można 
było podjąć uchwały. Radni nie tylko 
nie głosowali, ale nie zechcieli nawet 
podjąć dyskusji w przedmiotowej 
sprawie. Nie wypowiadając jednak 
na ten ważny i trudny temat, swoim 
zachowaniem pokazali mieszkańcom 
powiatu i pracownikom PKS, że spra
wa tej ważnej dla naszej społeczności 
firmy ich nie interesuje. Powiedzieli 
bowiem, że nie interesuje ich los za
łogi, czym i jak będą podróżować 
mieszkańcy powiatu, majątek w cen
trum Turku (5,6 gruntów, stacja paliw, 
budynki i majątek ruchomy). Słowem 
nie są zainteresowani poważnym 
problemem społecznym. Zapomniano 
więc, że rozwiązywanie problemów 
społecznych i ekonomicznych naszej 
wspólnoty lokalnej to podstawowy 
obowiązek samorządowca.

Czym jest PKS dla 
mieszkańców powiatu 

PKS w Turku to przedsiębiorstwo
0 szczególnym znaczeniu dla społecz
ności powiatu tureckiego. Nasz powiat 
nie ma bezpośredniego połączenia z 
liniami kolejowymi PKP. Jest więc to 
firma jedyna na terenie powiatu za
pewniająca transport osobowy lokalny
1 ponad lokalny. W związku z tym, iż 
Minister Skarbu Państwa zwrócił się

do Burmistrza Miasta Turku z propo
zycją nieodpłatnego objęcia akcji PKS 
Turek, a Burmistrz złożył propozycję 
Powiatowi współuczestnictwa w tym 
przedsięwzięciu. Naszym obowiąz
kiem jako samorządu, ale także obo
wiązkiem każdego z nas radnych jest 
zajęcie stanowiska w tej ważnej spo
łecznie sprawie.

Decyzja nie jest łatwa ponieważ 
PKS ma problemy z bieżącym funk
cjonowaniem przynosząc stratę na 
działalności. Funkcjonowanie firmy w 
przyszłości wymaga wielu zmian i nie
sie pewne ryzyko. My jako samorzą
dowcy powinniśmy te trudne względy 
ekonomiczne brać poważnie pod uwa
gę. Powinniśmy jednak na pierwszym 
planie stawiać względy społeczne, 
pamiętając o miejscach pracy w PKS, 
gdzie pracuje ponad 200 osób i jed
nocześnie o potrzebach dotyczących 
tysięcy mieszkańców powiatu (szkoły, 
szpital, ZUS, KRUS, ARiMR i inne in
stytucje). To tylko część argumentów 
za przejęciem akcji.

Słabe argumenty 
przeciwników

Pragnę także wyjaśnić, że ewen
tualny udział gmin polegający na 
przekazaniu im części akcji będzie do 
rozważenia po przeprowadzeniu pro
cesu komunalizacji i nie jest niemoż
liwy. Spółka bowiem obejmuje swym 
zasięgiem wszystkie gminy powiatu. 
Mówiliśmy o tym na spotkaniu z wój
tami i burmistrzami z terenu. Problem 
tylko w tym, że ze względów formalno
prawnych będzie to możliwe dopiero 
po objęciu akcji przez powiat i miasto.

Informuję również państwa, że 
różnica 100 akcji na korzyść Miasta 
Turek nie będzie miała wpływu na 
dominującą rolę miasta przy powoły
waniu władz spółki, ponieważ zgodnie

z art. 415 § 1 KSH zmiana statutu wy
maga ł głosów walnego zgromadze
nia akcjonariuszy. Statut natomiast 
jest tym dokumentem, który określa 
liczbę osób w radzie nadzorczej co z 
kolei ma wpływ na powołanie zarzą
du i oczywiście na zarządzanie firmą. 
Argumenty przedstawiające te jasne 
jak się wydaje przepisy prawne były 
podważane przez przeciwników obję
cia akcji PKS. Szkoda tylko, że artykuł 
Pana Andrzeja Jarka „ Potrzeba więcej 
logiki i wyobraźni” z ostatniego Echa 
Turku ukazał te niepodważalne kwe
stie w innym świetle, szkodliwym dla 
sprawy. A jak wiadomo prezentowane 
tam treści są wyrocznią dla kilku sa
morządowców.

Publiczne pytania i zbyt mała 
wiedza do podjęcia decyzji

W ostatnim okresie padały publicz
ne pytania w sprawie PKS stawiane 
przez osoby publiczne. Moim zdaniem 
były one dowodem niewiedzy na te
mat komunalizacji, zapisów Kodeksu 
Spółek Handlowych, ustawy o Samo
rządzie Terytorialnym i innych przepi
sów prawa dotyczących tych kwestii. 
Większość odpowiedzi na nie wyma
gała własnej inwencji i zaangażowania 
radnych polegającym na dotarciu do 
pewnych dokumentów. Burmistrz i 
starosta nie są zobowiązani przepro
wadzać szkolenia przed podjęciem 
każdej decyzji. Nie można, zgodzić 
się także z zarzutem braku dyskusji 
dotyczącej PKS. Przypomnę, że toczy 
się ona od dłuższego czasu. Odbyły 
się w tej sprawie posiedzenia Zarządu 
Powiatu, gdzie dokonano uzgodnień z 
samorządem miasta. Zarząd Powiatu 
przyjął projekt uchwały, którą reko
mendował Radzie Powiatu do przy
jęcia. Odbyło się posiedzenie Komisji 
Rady Powiatu z udziałem Prezesa

PKS, gdzie radni mogli otrzymać także 
informacje dotyczące bieżącej sytuacji 
spółki. Odbywały się także dyskusje 
na spotkaniach partii i stowarzyszeń, 
których członkami są radni.

Polityka i brak odwagi 
Nie ulega wątpliwości, że decyzja 

w sprawie przejęcia akcji PKS jest 
trudna i ryzykowna. Dlatego też radni 
mieli możliwość indywidualnej wypo
wiedzi poprzez dyskusje, a następnie 
głosowanie w tej sprawie. Nikt nie 
zobowiązywał ich do jakiejkolwiek dy
scypliny, ponieważ uznaliśmy, że każ
dy powinien podjąć decyzję w zgodzie 
ze swoim poglądem.

Dlatego wielkim zaskoczeniem jest 
dla mnie ucieczka od dyskusji i głoso
wania. Bez względu na to z jakich opcji 
politycznych byli radni, którzy opuścili 
salę na ostatniej sesji uważam, że jest 
to złe postawienie sprawy, a radni nie 
powinni się bać chociażby dyskusji 
dotyczącej PKS. Wiem, że poprzez to, 
iż salę opuścili także dwaj radni PiS 
nasi „przyjaciele” wykorzystają tę sy
tuację politycznie, mówiąc że Pis-u w 
Turku już nie ma. Drodzy „przyjacie
le” PiS oświadczam, że mimo różnicy 
zdań w tej kwestii PiS ma się najlepiej 
ze wszystkich ugrupowań w Turku i 
konsekwentnie zmierza do zwycięstwa 
w wyborach samorządowych.

Powtórka z historii 
Przypominam Państwu, że podob

nie trudną decyzję podejmowaliśmy w 
2007r. podejmując uchwałę dotyczą
cą programu naprawczego szpitala i 
poręczenia kredytu dla tej jednostki. 
Ileż wówczas było wątpliwości, radni 
także uciekali z Sali bojąc się odpowie
dzialności. Jednak mimo ryzyka udało 
się. Brak tej decyzji skutkowałby tym, 
iż szpital dziś już by nie istniał. Ale o 
to chodziło, aby wystraszyć radnych i

sprywatyzować lub sprzedać szpital. 
Kto za tym stał? Turkowskie PO i jego 
szef. Wówczas się nie udało bo byli
śmy na początku kadencji i większość 
radnych miało więcej odwagi. Dziś w 
sprawie PKS niektórzy radni się prze
straszyli. Ale jest jeszcze inny wątek 
bardzo prawdopodobny. Nie można 
wykluczyć, że gdzieś na cmentarzu, 
czy w jakimś pędzącym króliku zde
cydowano, że na PKS w Turku można 
zrobić interes. Szkoda tylko, że niektó
rzy radni nie biorą takiej ewentualno
ści pod uwagę.

Kwestia ostatniej propozycji PO 
dotyczącej inicjatywy obywatelskiej. 
Ileż w tym obłudy. PO mówi o inicja
tywie obywatelskiej, a jeśli taka ini
cjatywa jest dwóch radnych tej partii 
ucieka z sesji. Bo, czy inicjatywą nie 
jest poparcie przejęcia PKS przez sa
morządy powiatu i miasta przez ponad
200 pracowników tej firmy i tysiące 
mieszkańców powiatu. To jest właśnie 
inicjatywa obywatelska przed którą PO 
uciekło. A czasu jest mało, ponieważ 
Minister Skarbu Państwa wystosował 
pismo do Burmistrza Miasta Turku i 
Starosty Tureckiego o podjęcie decyzji 
w sprawie przejęcia PKS do 31 marca
201 Or. Pismo to wpłynęło w dniu dzi
siejszym tj, 15 marca 201 Or.

Dlatego uważam, że samorządowiec 
nie może być liberałem, a samorząd 
terytorialny nie powinien być stróżem 
nocnym. Lepiej, aby ludzie z takimi 
poglądami zajęli się innymi sprawami. 
Radny ma bowiem obowiązek kiero
wać się kierować dobrem wspólnoty 
samorządowej, przyjmując zgłaszane 
przez mieszkańców powiatu postulaty, 
a także brać udział w pracach organów 
do których został wybrany.

Ryszard Bartosik
Starosta Turecki

Dlaczego Ryszard Bartosik chce 
być socjalistycznym liberałem 
albo liberalnym socjalistą

W żadnej mierze nie odczuwam 
złośliwej satysfakcji z faktu, że obawy 
niżej podpisanego znajdą aż tak bru
talne potwierdzenie przez ostatnie 
zawirowania wokół kwestii PKS-u. Bo 
przecież nieraz z tego miejsca przeko
nywałem do otwartych dyskusji pub
licznych na tematy kluczowe dla na
szego regionu. Jedyną odpowiedzią na 
takie sugestie było uciekanie się do siły 
głosów, zamiast racjonalnej i wnikliwej 
argumentacji. Co gorsza, okazuje się, 
że i tak nie wszyscy wyciągnęli stosow
ne wnioski z czwartkowych wydarzeń 
jakie miały miejsce na sesji Rady Po
wiatu. I po raz kolejny winna jest, a to 
nieodpowiedzialna postawa politycz
nych oponentów, a to znów Echo Tur
ku. Całkowicie zaś pomija się własną 
niechęć do otwartej debaty publicznej. 
Uporczywe trzymanie się zdania, że 
zerwanie quorum na czwartkowej sesji 
przez część radnych powiatowych jest 
równoznaczne z ich brakiem odpowie
dzialności na milę zalatuje zwykłym cy
nizmem lub całkowitym niezrozumie
niem istoty problemu. Przypadłości te 
wyraźnie widać w publikowanym wyżej 
tekście pióra Ryszarda Bartosika. Pan 
starosta całą winę zwala na swoich

politycznych oponentów (i rzecz jasna 
na Echo Turku) jakby nie dostrzegając 
oczywistego faktu, że to część jego 
partyjnych kolegów w Radzie Powiatu 
miała już dość traktowania ich jak bez
wolne przedmioty, które mają jedynie 
posłusznie podnosić ręce do góry. 
Wszak bez Mirosława Kałużnego, Kata
rzyny Szklanko-Pawlic czy Waldemara 
Majdy radni z PO i RiP-u mogliby sobie 
do woli wychodzić z sali obrad, a nawet 
i stawać na głowie, a i tak zapadłyby 
decyzje jakie wcześniej umyślono. Dla
tego zwalanie winy za zaistniałą sytua
cję na radnych PO i RiP można jedynie 
uznać za przejaw frustracji Ryszarda 
Bartosika jako lidera partii, nad którą 
właśnie stracił kontrolę. Oczywiście 
powyższą nerwowość można jakoś 
tam zrozumieć, zwłaszcza w przypad
ku kogoś, komu nie bardzo mieści się 
w głowie, że dorośli ludzie mogą mieć 
dość przedmiotowego ich traktowania. 
Ale jak wytłumaczyć uporczywe trzy
manie się przez Bartosika logiką argu
mentacji, w której stosowane zabiegi 
bardziej przypominają przysłowiowy 
groch z kapustą niż racjonalny wywód 
merytoryczny? Oto w przeciwieństwie 
do części powiatowych radnych nasz

autor zapewnia o swoim ogromnym 
zatroskaniu o los załogi PSK, czy o to 
czym i jak będą podróżować mieszkań
cy powiatu, najwięcej miejsca poświę
cając majątkowi firmy w centrum Turku 
(5,6 ha gruntów, stacja paliw, budynki 
i majątek ruchomy). I to wszystko w 
jednym zdaniu. Doprawdy, w tej sytu
acji pan starosta przypominanie kwe
stii majątku powinien sobie darować. 
Wszak doskonale wie, że wspomniane 
nieruchomości, to w przypadku PKS 
jedyne atrakcyjne aktywa tej firmy, któ
re dają jej jakąkolwiek perspektywę na 
przyszłość. Zastawienie lub sprzedaż 
tegoż majątku stanowi jedną z niewielu 
możliwości pozyskania przez tę spółkę 
kapitałów na niezbędne jej inwestycje. 
Koniec i kropka. Kuszenie zaś nimi sa
morządowców i wytykanie im, że nie 
są takim majątkiem zainteresowani 
jako żywo przypomina postawę szefa 
bandy gangsterów, który opowieścią o 
pieniądzach znajdujących się w banku 
przekonuje kompanów do zrobienia 
nań „skoku". Traktowanie gruntów czy 
stacji paliw jako atrakcyjnego dla sa
morządu majątku jest co najmniej nie
stosowne wobec firmy, którą zamierza 
się przejąć. A już robienie sobie smaku

na ów majątek w sytuacji, gdy firma ma 
kłopoty z płynnością finansową i ledwo 
wiąże koniec z końcem nijak się ma do 
bajań o zatroskaniu losem załogi, która 
godzi się na otrzymywanie wypłaty w 
ratach czy do roztaczania wizji rozwoju 
firmy pod światłym władztwem miasta 
i powiatu. Są to środki na niezbędne 
inwestycje, co może dać PKS-owi 
jakąś szanse na przetrwanie. Tyle, że 
skończmy wówczas z ględzeniem o 
atrakcyjności majątku spółki. Opowia
dając zaś o wartych miliony nierucho
mościach mówmy o zwykłym skoku 
na pekaesowską kasę. Bo pragnąłby 
zauważyć, że nie można zjeść ciastka i 
nadal być jego posiadaczem. Tymcza
sem starosta Bartosik udaje, że nie do
strzega żadnej sprzeczności w swoich 
wywodach przyjmując postawę liberal
nego socjalisty czy też socjalistyczne
go liberała.

A już całkiem nieudolną głupawką 
ze strony Bartosika jest obwinianie za 
wydarzenia czwartkowe radnych PO. 
Pragnę w tym miejscu zaznaczyć, że nie 
jest intencją niżej podpisanego obrona 
platformersów. Bowiem uważam PO 
jak i PiS za zwykłą partyjną kanapę bez 
pomysłów i poważnego zaplecza inte

lektualnego. Powtarzając się chciałbym 
jednak zwrócić uwagę na to, że z sali 
obrad wyszło dwóch platformersów i 
dwoje pisowców. A Waldemar Majda 
pozostając na sesji bez ogródek wyjaś
nił postawę kolegów radnych z PiS-u. 
Być może pan Bartosik nie dosłyszał 
tego co stwierdził radny Majda. Dlatego 
przypomnę, że miał dość decyzji podej
mowanych na chybcika i bez dyskusji. 
Zaś biadolenia starosty, że „nie można 
się zgodzić z zarzutem braku dyskusji 
dotyczącej PKS” należy uznać za jakieś 
nieporozumienie. Wydaje się, że staro
sta turecki nie zanadto orientuje się na 
czym polega merytoryczna dyskusja. 
Dowiódł tego choćby na posiedzeniu 
komisji stałych Rady Powiatu. Oto 
dwa dni przed sesją nasz dyskutant ni 
z gruchy, ni z pietruchy zasugerował, 
aby radni najpierw zagłosowali nad 
projektem, uchwały o komunalizacji 
PKS, a dopiero później sobie nad tym 
podyskutowali. Tylko zdecydowanemu 
sprzeciwowi radnych należy zawdzię
czać, że taki akt aksamitnego zamordy
zmu nie był wypraktykowany.

Kończąc powyższe rozważania wy
pada wrócić do postawionego przez 
niżej podpisanego dylematu. Otóż w 
kwestii komunalizacji PKS przez wła
dze lokalne musimy uczciwie i bez 
zahamowań odpowiedzieć sobie na 
pytanie -  Jakiego PKS-u chcemy? Czy 
ma to być firma odpowiedzialna jedy
nie przed wymogami rynku, czy też 
ma to być przedsiębiorstwo obarczo
ne misją społeczną? Brak uczciwego 
rozstrzygnięcia tego dylematu skutkuje 
dyrdymałami socjalistycznego liberała 
lub liberalnego socjalisty.

Andrzej Jarek
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Mieszkańcy zapłacą za bubel PGKiM-u?

Kafle antypoślizgowe jak... ślizgawka
Czy można poślizgnąć się na kaflach antypoślizgowych? Mieszkańcy bloków przy Armii 

Krajowej w Turku twierdzą wręcz, że trudno nie wywinąć orła na położonych nie tak daw
no płytkach przed ich klatkami. Remont zrobiono był było ładnie i wygodnie, okazuje się 
jednak, że aby wyjść bezpiecznie z bloku muszą teraz pokonywać śliski tor przeszkód. 
Sprawa nie jest zbyt zabawna, bo dotyczy głównie ludzi starszych, którym często kondycja 
nie pozwala na tańce na lodzie.

Tegoroczna zima odsłoniła 
wiele problemów, z których ist
nienia do tej pory mieszkańcy 
Turku nie zdawali sobie sprawy. 
W mroźnej aurze sprawdzian 
przeszły wyremontowane trzy 
lata temu wejścia do klatek scho
dowych w blokach przy ulicy Ar
mii Krajowej. W 2007 roku przed 
każdymi drzwiami wejściowymi 
ułożono nowe kafle. Miało być 
ładnie i funkcjonalnie. Niestety 
sroga zima pokazała niską ja
kość, zakupionych jako antypo
ślizgowe, płytek. -P raw ie  każdy, 
kto stawia tam nogę ślizga się jak  
na ta fli lodu. N ie można złapać 
równowagi -  opowiada lokator 
bloku.

Od grudnia, kiedy zaczął pa
dać śnieg i złapały pierwsze mro
zy mieszkańcy Armii Krajowej

oglądają z okien teatr jednego 
aktora, gdzie aktorami są prze
chodnie, sąsiedzi i ich goście. 
Nie raz ostrzegali już swoich 
najbliższych, którzy szli do nich 
w odwiedziny, przed pułapką, 
jaką są nowe płytki. Czasem ktoś 
się przewróci, inny z trudem 
złapie równowagę. Niektórzy 
opracowali już system stawania 
na „kratkach” umieszczonych 
na środku, by ominąć lodowe 
powierzchnie. Nie każdy jednak 
jest na tyle sprawny by uprawiać 
ekwilibrystykę przed blokiem. 
-Mieszkają tu głównie ludzie 
starsi, im  trudn ie j chodzić po ta fli 
lodu. U  nich także skutki upad
ku mogą być dużo poważniejsze 
-  mówi nasz Czytelnik.

Niedawno przed drzwiami kla
tek schodowych pojawiły się...

gumowe maty antypoślizgowe. 
Jest to jednak rozwiązanie chwi
lowe, bo nie są one w żaden spo
sób przymocowane i jak można 
się domyślać, długo nie poleżą. 
W tym samym czasie na tablicy 
ogłoszeń oczom mieszkańców 
ukazało się pismo z turkowskie- 
go PGKiM-u informujące, że 
faktycznie maty są rozwiązaniem 
czasowym, a już niedługo w ich 
miejscu będzie można zamonto
wać stałe maty antypoślizgowe, 
których zakup i koszt montażu 
wyniesie około 2 tysięcy złotych. 
Te pieniądze oczywiście musia
łaby wyłożyć wspólnota miesz
kaniowa, czyli sami lokatorzy. 
-Wychodzi na to, że za bubel, który 
zrobiło przedsiębiorstwo, musimy 
zapłacić my! -  ubolewa mieszka
niec Armii Krajowej.

Niestety narzekania miesz
kańców na nic się chyba nie zda
dzą. Jeśli nie chcą podobnych sy
tuacji w przyszłości, będą musieli 
podczas najbliższego zebrania 
wspólnoty podjąć decyzję o zaku
pieniu i zamontowaniu nowych 
mat. Zapłacą za to z funduszu re
montowego.

Jak przekonuje Joanna Mi- 
siak-Kędziora z Przedsiębior
stwa Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Turku kafle 
antypoślizgowe były atestowa
ne, a ich producent udzielił na 
to certyfikatu. -P ły tk i sprawdza
ły się przez dwa sezony, dopiero 
teraz okazało się, że nie są odpo

wiednim zabezpieczeniem. Jest 
jednak za późno na reklamację. 
Możemy w tych miejscach zamon
tować specjalną gumę na blasze, 
podobna jest w Urzędzie M iasta, 
trw a łą  i  łatwą do sprzątania. Jest 
to najlepsze rozwiązanie na dzień 
dzisiejszy -  zapewnia. Przyznaje

także, że jest to na razie propo
zycja, a PGKiM jest otwarty inne 
sugestie.

Zebrania wspólnot mieszka
niowych będą odbywać się w 
marcu, na razie lokatorom pozo
staje wyczekiwać wiosny i uważ
nie patrzeć pod nogi. boxaTym czasow o przed k la tkam i położono m aty antypoślizgowe.

Droga pani redaktor
Zdecydowałem się napisać 

sprostowanie artykułu, który 
ukazał się w Echo Turku nr 
9/2010 „Pierwsza Bitwa o Turek 
zakończona”.

Chciałbym podziękować za 
promocję mojego nazwiska acz
kolwiek była ona niepotrzebna i 
niechciana i tak naprawdę oka
zała się niedźwiedzią przysługą. 
Zastanawia się pani dlaczego? 
Ponieważ to nie nasze nazwisko 
Wio najważniejsze tego wieczo- 
Ht. a Pierwsza Bitwa Beatboxo- 
Wa składów w historii polskiego
beatboxu!

Być może dla wielu osób t 
mało istotny fakt, jednak kilki 
set osób, które tego wieczór 
Przewinęło się przez klub był 

umne, że w trzydziestotysięc: 
nym mieście odbywa się tak 
unpreza. Nie w Warszawie Gd] 
ni czy Poznaniu, ale w Turku.

0 do organizacji to nie ma 
zenstwo organizowało tę impr< 
zy' a ^organizatorem byłem j 
t 1 j ata Jacek przy udział 
Urzędu Miastu Turku.

Pani skrót myślowy, że na
groda została w rodzinie jest 
niestosowna i nieprawdziwa.

Ponieważ lOOOzł trafiło w 
ręce czteroosobowego składu 
złożonego z Żurka, Halki, Susła 
oraz Weroniki. Zapewniam, że z 
całego składu tylko Żurek nosi 
moje nazwisko.

Wcześniej Żurek ani Junior 
nigdy nic nie wygrali w kon
kursach przez nas organizowa
nych.

Dlatego dziwi mnie stwier
dzenie, że tradycyjnie laureata
mi zostali moi synowie.

Wiele jest jeszcze do popra
wienia jednak paradoksalnie 
ważniejsze dla mnie są informa
cje których- nie ma.

Warto byłoby podkreślić 
niesamowity repertuar przygo
towany przez Hapaszamy i prze
de wszystkim wokal Weroniki. 
Przegrany Projekt Hałas był 
pod ogromnym wrażeniem wy
stępu naszej czwórki. Poza nimi 
wystąpił kolejny skład z Turku o 
swojsko brzmiącej nazwie Kieł
basa. Junior, Krzysiu i Edwin

pokazali kawałek dobrego be- 
atboxu dzięki czemu zaskarbili 
sobie sympatię widzów i wygrali 
nagrodę publiczności. Ciekawie 
zaprezentowali się beatboxerzy 
którzy przyjechali do nas z Gru
dziądza, Olsztyna i Zduńskiej 
Woli.

Jest jeszcze jedna ciekawost
ka. Najmłodsza ekipa z naszego 
miasta Miki i Amadeusz zapre
zentowali swój własny program. 
Warto podkreślić, że oboje 
uczestniczą w szkółce beatbo- 
xowej, którą prowadzi Żurek w 
klubie stowarzyszenia Przystań.

Jury w składzie Kliford, Zo- 
rak 3000 oraz Blady Kris pod
kreślali profesjonalny program 
a zwłaszcza wejście z utworem 
Sierra Leone. Ten właśnie utwór 
mogliśmy usłyszeć tydzień póź
niej podczas mistrzostw Belgii 
w wykonaniu Bladego Krisa, 
ZeDe mistrza świata, Roxoo- 
lupsa vice mistrza świata oraz 
Dhaniego mistrza Singapuru. 
Ciekawe dlaczego akurat ten 
kawałek wybrali mistrzowie na 
swój showcase.

Trzymajmy kciuki za Hapasza
my. Z pewnością częściej będzie
my słyszeć o trzech beatboxerach z
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Droga
Takich osób jak Joanna jest 

więcej, i nie są to tylko pojedyn
cze przypadki. Wspomniana linia 
nie została całkowicie zlikwido
wana, tylko skrócono ją do To
runia. Jednak Joannie i kilku in
nym osobom, jest teraz trudniej 
się dostać, do znajomych i rodzi
ny, a przede wszystkim odbije 
się to po ich kieszeniach, gdyż 
podróż przez Bydgoszcz jest o 
wiele droższa i dłuższa. Kurio
zum tej sytuacji polega na tym, 
iż do wspomnianej Bydgoszczy 
linie są dwie, w godzinach 05.50 
oraz 06.40. Łatwo policzyć, iż 
oba kursy dzieli różnica 50 min. 
A na miejscu autobusy pojawia
ją się o tej samej porze. Może 
się mylę, ale chyba oszczędniej 
było by wycofać jedną z tych li
nii, a drugą dopasować do liczby 
przystanków, a nie skracać trasę 
do miasta, z którym nie ma bez
pośredniego połączenia.

Nie tylko zmiany na linii 
Turek-Grudziądz (konkretnie 
relacja Wrocław -  Gdańsk), ale 
także do innych miast, krzyżują 
plany i biją po kieszeniach po
dróżnych. Przykładem może tu 
być trasa Turek -  Łódź, gdzie 
ograniczono linie lub zmieniono 
je na takie, które jeżdżą w okre
ślone dni tj. przykładowo piątek 
lub poniedziałek ewentualnie 
sobota jeśli akurat nie ma waka
cji lub ferii zimowych.

Grudziądz. 28.02.2010. Dworzec autobusowy. Tego dnia 
odjechał ostatni autobus na linii Grudziądz-Turek. Joanna, stu
dentka pochodząca z okolic Grudziądza, mieszkająca na stałe 
w Turku, właśnie żegna się z rodzicami, których była odwiedzić 
na weekend. Następnym razem próbując się dostać w rodzin
ne okolice, będzie musiała najpierw jechać do Bydgoszczy, a 
następnie korzystając z usług tamtejszego PKS, dojechać do 
Grudziądza. Innej możliwości dojazdu z Turku nie ma.

bez powrotu
Michał mieszka w Turku, 

lecz pracuje w Łodzi. Codzien
nie wstawał rano i dojeżdżał do 
pracy do czasu kiedy okazało 
się, że jego autobus już nie po- 
jedzie w tym kierunku, gdyż 
został zmodyfikowany i kursuje 
tylko w soboty. Zmiana jest na 
tyle poważna, że Michał oraz 
kilkanaście innych osób zamiast 
na 06.20 będzie musiało szyko
wać się na 05.30. To jest znaczna 
różnica. Nawet w czasie podró
ży, bo o prawie pół godziny dłuż
sza. „Chyba zacznę dojeżdżać do 
pracy samochodem, chociaż wo
lałem autobusem bo było tan ie j 
-  mówi Michał -  Teraz ja  stracę 
więcej pieniędzy m .in. na paliwo, 
a PKS nie zarobi na pasażerach, 
gdyż oprócz mnie było jeszcze k il
ku może kilkunastu stałych klien
tów, którzy będą zmuszeni poszu
kać innych rozwiązań. ”

Tego typu wypowiedzi sły
chać nie tylko na kierunki pół
noc -  południe ale również na 
zachód. Magda jest studentką 
zaoczną WSB w Poznaniu. Ja
kież było jej zdziwienie gdy 
okazało się, że nie będzie mogła 
dojeżdżać na zajęcia w soboty i 
niedziele rano, ponieważ kurs 
o godzinie 05.30 zmieniono na 
kurs z oznaczeniem „1,5” (kurs 
wykonywany będzie w robocze 
poniedziałki i piątki). „W  sobotę 
nie mam możliwości dojechania

do Poznania ponieważ PKS B ia 
łystok zm ien ił godziny przejazdu 
swojej l in ii ,  która była wcześniej, 
a dogodna lin ia  z Turku została 
zmieniona w ta k i sposób, że mu
sze kombinować ja k  się dostać na 
zajęcia. Jestem na drugim  roku 
i  nigdy nie m ia łam  problemów, 
żeby się dostać na uczelnie jednak 
teraz problem po jaw ił się dość 
spory. Aby zdążyć na 08:00 mu
szę albo pożyczyć samochód albo 
nocować dzień wcześniej i  zostać 
do niedzieli. Koszta zwiększyły 
się ponad dwukrotnie, a gdzie tu 
jeszcze zapłacić za szkołę i  ewen
tualne kserokopię zajęć opraco
wanych przez wykładowców?” 
-  żali się Magda.

Jak widać sytuacja podróż
nych nie jest najlepsza. Przez 
zmiany w PKSie wielu musi 
rezygnować z wcześniej zało
żonych planów i rozwiązań. 
Nie jest trudno zrozumieć, że 
wszelkie te zmiany są po to aby 
ratować ciężką sytuację w jakiej 
znajduje się spółka PKS Turek, 
jednak oprócz wprowadzenia 
opłaty za bagaż pozostałe kroki 
są raczej prowizorycznymi ro
szadami oraz nieprzemyślanymi 
ruchami, mającymi na celu wy
wołanie zasłony dymnej przed 
nieudolnymi próbami ratowania 
PKSu przez zarząd spółki.

Wojciech Sienkiewicz

Wiatraki na 
Golimówce?

Jan Jesionek chciałby, aby na jego polach pod Dobrą sta
nęły siłownie wiatrowe. Twierdzi, że na przeszkodzie stają 
mu władze gminy, które od dziesięciu miesięcy nie odpowia
dają na jego prośby. W Urzędzie Miejskim powiedziano nam, 
że pan Jesionek poinformowany został o całej wymaganej 
przepisami prawa procedurze, którą należy rozpocząć od 
otrzymania decyzji środowiskowej. Dostał druki wniosku,
których dotychczas nie złożył.

Zgłosił się do nas rozżalony 
Jan Jesionek, jeden z ostatnich 
rolników w mieście Dobra. Twier
dzi, że coraz trudniej utrzymać się 
z pracy na roli. Siłownie wiatrowe, 
byłyby dla niego pewnym i stałym 
źródłem dochodów. Posiada pola 
na wschód od miasta w pobliżu 
drogi na Golimówkę, tam gdzie 
stał niegdyś wiatrak koźlak. Jego 
zdaniem są to najlepsze, najbar
dziej wietrzne tereny w tej okoli
cy. Jako dowód przedstawił nam 
mapę z przełomu XIX i XX wieku, 
na której naniesiono osiem wia
traków znajdujących się na obrze
żach Dobrej. Połowa z nich umiej
scowiona była w pobliżu jego pól.

Starania jak twierdzi rozpoczął 
w 2008 roku. Został nawet udzia
łowcem firmy, która zajmuje się 
montażem i eksploatacją turbin 
wiatrowych. W lutym 2009 roku 
otrzymali od przedsiębiorstwa 
Energa, pozwolenie na wpięcie 
się do sieci z roczną produkcją 
1953 MWh. Pan Jesionek twier
dzi, że zwrócił się w maju ubiegłe
go roku z prośbą do burmistrza o 
rozpatrzenie lokalizacji turbiny i 
dotychczas nie otrzymał odpowie
dzi. W efekcie spółka, której był 

t udziałowcem rozpadła się, a on 
poniósł duże straty. Przejęła ją fir
ma z Gdańska, która ponoć także 
nie może dogadać się z gminnymi 
urzędnikami.

O wyjaśnienie sprawy udali
śmy się do Urzędu Miejskiego w 
Dobrej. Zajmujący się sprawami 
budownictwa Marek Świętochow
ski wyjaśnił, że aby rozpocząć 
inwestycję, należy w pierwszej 
kolejności otrzymać decyzję śro
dowiskową. Dopiero wówczas 
można starać się o ustalenie wa
runków zabudowy. Twierdzi, że 
wyjaśnił panu Jesionkowi wszyst
kie prawne wymogi tej inwestycji. 
Przekazał mu druki stosownych 
wniosków, których on dotych
czas nie złożył. Pan Świętochow
ski zaprzeczył także, jakoby wpły
nęły jakiekolwiek pisma od firmy 
z Gdańska. Jak nam powiedział, 
pytania dotyczące możliwości lo
kalizacji na terenie gminy Dobra 
są częste, ale na ogół tylko telefo
niczne.

Inspektora Świętochowskiego 
zapytaliśmy także, czy możliwa 
jest lokalizacja elektrowni wiatro
wej na wskazywanym przez pana 
Jesionka terenie. Odpowiedział, 
że niewykluczona, choć budowla 
ta musi spełnić określone przepi
sami warunki. Dotyczy to między 
innymi odległości od zabudowań 
i wiążącej się z tym wysokości 
wieży. W pobliżu są zabudowa
nia i powstaje osiedle domków 
jednorodzinnych, stąd wszelkie 
wymogi muszą być skrupulatnie 
egzekwowane. DT

kresu bezpieczeństwa i higieny 
pracy, ochrony przeciwpożaro
wej oraz prawnej ochrony pra
cy. Aby ułatwić przyswajanie 
wiedzy, w czasie przerwy przy
gotowano dla wszystkich kawę 
i ciasto.

W harmonogramie projektu 
na marzec zaplanowano jesz
cze inne formy aktywizacji, do 
których zaliczyć można bada

nia lekarskie dla wszystkich 
uczestników oraz trening tera
peutyczny skierowany dla uza
leżnionych od alkoholu lub sto
sujących przemoc w rodzinie. 
Na razie przewidziano osiem  
takich spotkań z terapeutą 
uzależnień, które odbywać się 
będą cyklicznie raz w miesią
cu.

boxa

Aby po raz kolejny przystąpić 
do programu „Trampolina” tur- 
kowski MOPS złożył wniosek do 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Poznaniu. Ten pośredniczy w 
projekcie współfinansowanym 
przez Unię w ramach Europej
skiego Funduszu Społecznego 
-  „rozwój i upowszechnianie ak
tywnej integracji przez ośrodki 
pomocy społecznej”. Działania 
te skierowane są do 41 klientów 
ośrodka pomocy, w tym 24 ko
biet i 17 mężczyzn zagrożonych 
znalezieniem się na marginesie 
życia społecznego. Turkowski 
MOPS zakończył już rekrutację 
uczestników do tego projektu, 
może więc przystąpić do reali
zacji założonych działań. I właś
nie w marcu rozpoczynają się 
szkolenia i kursy. Pierwsze już 
za uczestnikami, w poniedzia
łek 1 marca ruszyły bowiem 
prace „społecznie użyteczne”

Unijne szkolenie w MOPSie

U czą  s ię ...p ra c y
Już po raz trzeci turkowski Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do unijnego 

projektu „Trampolina”. -Jego działania są zaplanowane i skierowane do osób zagrożonych 
marginalizacją i wykluczeniem społecznym, a mają na celu ich usamodzielnienie gospodar
cze, społeczne i zawodowe -  mówi Aneta Łukaszewska, koordynator programu. Szkolenia 
i kursy rozpoczęły się w marcu.

w charakterze
robotnika gospo
darczego i sprzą
taczki. -T a ka
fo rm a  aktyw izacji 
skierowana jest do 
dwudziestu osób i  
pozwoli im  oswoić 
się z hasłem p ra 
ca i  wszystkimi je j 
aspektami -  mówi 
Aneta Łukaszew
ska.

We wtorek, 
9 marca w Miej
skim Ośrodku
Pomocy Spo
łecznej w Turku 
odbyło się szko
lenie BHP, w 
ramach którego 
wszyscy uczestni
cy i uczestniczki 
projektu zostali
przeszkoleni z za- Jednym  z p ie rw szych  dzia łań  projektu „T ram p o lin a” było  szkolenie z zakre su  B H P .
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Stypendia w Malanowie rozdane

Aż 66 uczniów z gminy Malanów otrzymało w tym roku stypendia. Za bardzo dobre wyniki w nauce i wzorowe zachowanie przyznano im po 300 
złotych. Uroczyste wręczenie miało miejsce podczas niedawnej sesji Rady Gminy.

Stypendyści ze szkó l podstawowych...

Już po raz drugi uczniowie ma- 
lanowskich szkół podstawowych 
i gimnazjum otrzymali stypendia 
za bardzo dobre wyniki w nauce i 
wzorowe zachowanie. W uroczy
stości wręczenia wzięli udział nie 
tylko samorządowcy, dyrektorzy 
i nauczyciele, ale również rodzi
ce nagrodzonych uczniów.

Przy tej okazji Ireneusz Au
gustyniak, przewodniczący rady 
i wójt Gerard Krzeszewski po
gratulowali młodzieży sukcesów 
oraz wyrazili nadzieję, że będą 
oni przykładem dla swoich szkol
nych koleżanek i kolegów. Prze
kazali też podziękowania rodzi
com oraz nauczycielom, których 
trud i zaangażowanie przyniósł 
tak doskonałe efekty.

Aby otrzymać stypendium 
trzeba było osiągnąć w pierw
szym semestrze szkolnym mi

sa IV a, Adrian Potasiński - klasa 
IV a, Monika Błaszczak - klasa 
IV b, Wiktoria Janiak - klasa IV 
b, Miłosz Jasiak - klasa IV b, 
Adam Krzeszewski - klasa IV b, 
Kaja Okraska - klasa IV b, Karo
lina Pakuła - klasa IV b, Roksana 
Pawlic - klasa V a, Anna Przy
bylska - klasa V a, Marcin An
drzejczak - klasa V b, Agnieszka 
Dopieralska - klasa V b, Marty
na Klimek - klasa V b, Weroni
ka Krawczyk - klasa V b, Oliwia 
Markiewicz - klasa V b, Alina 
Kaczkowska - klasa VI a, Żane
ta Kowalska - klasa VI a, Kinga 
Ratajczak - klasa VI a, Kamila 
Pakuła - klasa VI a, Natalia Ćwi
klińska - klasa VI b, Daria Jafra
- klasa VI b, Agnieszka Klimek
- klasa VI b i Marta Muszyńska
- klasa VI b.

Gimnazjum w Malanowie:

...a także z G im n az ju m  w  M a lanow ie.

REKLAMA

Chcesz wiedzieć więcej
ZADZW OŃ!

0  6 2  7 6 1 6 1  2 9  
% 5 0 0 1 6 2  4 7 8
1  5 1 9  3 0 9  7 5 7

Dla Tych, którzy wymagają więcej

Prsmacj* dotyczy ciągników zamówionych u dealera w terminie od 88 marca da 18 kwietnia 2818 r.

Dealer ciągników i maszyn CASEIH w Wielkopolsce
Centrum Sprzętu Rolniczego
Kuchary 63-322 Gołuchów
Sprzedaż maszyn i ciągników, serwis! części zamienne

Ljw _ * * jj

nimalną średnią ocen 5,0. Jak 
ambitni i zdolni są młodzi miesz
kańcy gminy świadczy fakt, że 
przyznano ich aż 66. Każdy z ucz
niów otrzymał nagrodę w wyso
kości 300 złotych oraz upominki 
od wójta.

Tegorocznymi stypendystami 
2 gminy Malanów są:

Szkoła Podstawowa w Dziado
szach: Paulina Perlińska - klasa 

Artur Spławski - klasa IV, Do
minika Wietrzyk - klasa V, Daria 
Włodarczyk - klasa V.

Szkoła Podstawowa w Kotwa- 
®mach: Olga Dzwoniarek - klasa 

’ Szymon Tomaszak - klasa IV, 
a|urzyna Płóciennik - klasa V i 

Jul'a Tomczyk-klasa VI.
zkoła Podstawowa w Miła-

“ eMe: Marita Płóciennik - klasa 
’ art°sz Marszałek - klasa IV,

‘  v m  ^
S z a rk i ander " k,3Sa W  1 ig 01'

. a ~ klasa VI i Szymon Zając - klasa Vj

^odstawowa w Mala- 
oronika Wojtczak - kla-

Adrian Lament - klasa I b, Kamil 
Mozio - klasa I b, Anna Stefaniak
- klasa I b, Patrycja Augustyniak
- klasa I c, Daria Wągiel - klasa
I d, Ewelina Wojtkowiak - kla
sa I d, Daria Orligóra - klasa II
a, Magdalena Szuławy - klasa
II a, Paweł Bortnowski - klasa 
II b, Natalia Cyran - klasa II b, 
Aleksandra Filipowicz - klasa II
b, Martyna Przybylak - klasa II 
b, Karina Stelmaszak - klasa II 
b, Karina Zając - klasa II c, Ni- 
kola Siepka - klasa II d, Karina 
Przysło - klasa II d, Karolina 
Harasna -klasa III a, Natalia 
Kołacińska - klasa III a, Karina 
Orligóra - klasa III a, Katarzyna 
Pawlak - klasa III a, Justyna Pyr- 
kowska - klasa III a, Aleksandra 
Drzewiecka - klasa III b, Patry
cja Frontczak - klasa III b, Marta 
Prentczyńska - klasa III b, Julita 
Mielczarek - klasa III c, Karina 
Przybylak - klasa III c, Żaneta 
Dzięcioł - klasa III d, Justyna 
Mielcarek - klasa III d i Paulina 
Wędzik - klasa III d. boxa

z60/ceg

A u to ry z o w a n y  S e rw is  O p la .  
J e d y n y , k tó ry  p a s u je .

w w w . o p e l . c o m . p l

- w ybrane  części d o  30%  taniej
- kom plet o ryg ina lnych  dyw aników  O p la  już od  49 zł
- w ym iana  oleju już od  109 zł
- nape łn ian ie  klim atyzacji już od  160 zł 
od grzyb ian ie  klimatyzacji już od  69 zł

Domcar,
ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin
tel. (063) 242 20 88, fax (063) 242 31 88, www.domcar.pl

http://www.opel.com.pl
http://www.domcar.pl


8 16 marca 2010 r. ECHO TURKU

PKS podzielił Radę Powiatu
Prędzej czy później do tego buntu dojść musiało. Postawiona na czwartkowej (11 mar

ca) sesji Rady Powiatu sprawa komunalizacji PKS była tylko iskrą, która doprowadziła do 
wybuchu. Bo tak się musi kończyć pozorowanie demokracji, unikanie otwartej dyskusji i 
uprawianie polityki zamordyzmu, nawet gdy proceder ten uprawiany jest w aksamitnych 
rękawiczkach.

Zwiastuny n ad c ią g a ją ce j 
burzy

Oznak nadciągającej burzy w 
szeregach rządzącej powiatem 
centroprawicy było wcześniej 
aż nadto. Pierwszą jaskółką 
niezadowolenia były wątpliwo
ści w sprawie zasad komuna
lizacji PKS wyrażone w liście 
otwartym autorstwa Kryspiana 
Pawlica, było nie było, członka 
kierowniczego gremium tur- 
kowskiego PiS. Odpowiedzią 
na pytania postawione przez 
Pawlica było, z jednej strony 
publiczne milczenie w łonie tak 
jego macierzystej partii jak i te- 
esowskiego koalicjanta. Z dru
giej zaś, na głowę rzeczonego 
Pawlica wylany został kubeł po
myj na internetowych forach.

Kolejny pomruk niezadowo
lenia można było zauważyć na 
wtorkowym połączonym po
siedzeniu komisji stałych. Naj
pierw w trakcie dyskusji nad 
projektem uchwały o komu
nalizacji PKS, a także podczas 
głosowania w poszczególnych 
komisjach. Otóż wstrzymanie 
się trójki radnych PiS spośród 
szóstki przedstawicieli tej partii 
zasiadających w Radzie Powiatu 
powinno być czytelnym sygna
łem, że nie wszyscy podzielają 
entuzjazm starosty Ryszarda 
Bartosika wobec planów komu
nalizacji PKS wedle recepty za
proponowanej przez burmistrza 
Zdzisława Czaplę. Dodajmy re
cepty przeforsowanej w połowie 
lutego przez miejskich radnych 
TS/PiS. Sygnał dany na komisji 
miał tym większą wagę, że cała 
wstrzymująca się od głosu trój
ka radnych z PiS (tzn. Katarzy
na Szklanko-Pawlic, Mirosław 
Kałużny i Waldemar Majda) 
jak raz legitymuje się cenzusem  
akademickim. W przeciwień
stwie do swoich partyjnych ko
legów. Może to tylko drobiazg 
i zwykły zbieg okoliczności, ale 
tak się jakoś złożyło, że za bez
zwłocznym przeforsowaniem 
projektu komunalizacji byli 
przedstawiciele PiS z niższym 
statusem wykształcenia niż 
wspomniana trójka sceptyków.

N iechęć do  zag lądan ia
darow anem u koniowi w 

zę b y
Problem okazał się tym 

większy, że na wspomnianym 
posiedzeniu komisji Roman 
Skonieczny, od niedawna pre
zes PKS w ogólnych zarysach 
przedstawił dość trudną sytua
cję zarządzanej przezeń spółki. 
Swoją ubiegłoroczną działal
ność PKS zamknął stratą na 
poziomie 730 tys. złotych, która 
byłaby znacznie większa, gdy
by nie zyski z działalności typu 
stacja paliw. Ponadto prezes 
Skonieczny poinformował, że

65 proc. taboru autobusowego 
liczy ponad 15 lat i jest w znacz
nym stopniu wyeksploatowana. 
Na ten obraz nakładają się in
formacje o problemach firmy z 
bieżącą płynnością finansową. 
Zaś plany cięcia kosztów za
kładają likwidację już w kwiet

rosta Bartosik. W efekcie, tak 
drastyczna zmiana wcześniej
szego stanowiska na sesji prze
szła praktycznie bez echa i nie 
nadano jej też statusu ważkiego 
argumentu w dyskusji. Stałoby 
się być może inaczej, gdyby nie 
zwyczajowa absencja wójtów i

zauważył, że należałoby uważ
n ie j pochylić się nad tą uchwałą 
-  zaznaczył Karski. Natomiast 
przewodniczący Roman Ryba
cki uznał, że „Ta argumentacja 
jest mocno przesadzona i ekwili- 
brystyczna”. W głosowaniu nad 
propozycją Kałużnego o zdjęciu 
omawianego punktu z porząd
ku obrad 7 radnych było za, tylu 
samo przeciw, przy jednym gło
sie wstrzymującym. Oznaczało 
to, że wniosek Kałużnego nie 
uzyskał akceptacji i tym samym 
przepadła poprawka Zarządu 
Powiatu o wprowadzeniu pod

Cena aksamitnego 
zamordyzmu

niu 60 nierentownych kursów 
lokalnych i ograniczenie dal
szych 25. Wydaje się jednak, że 
na części radnych największe 
wrażenie wywarła informacja 
o wartości ewidencyjnej firmy 
szacowana na przeszło 19 min 
złotych. Bodaj do tego stop
nia wielu przesłoniła ona szarą 
rzeczywistość, że do rozsądku 
nie zdołała ich przywołać rad
na Katarzyna Szklanko-Pawlic 
przestrzegająca przed ryzykiem 
społeczno-politycznym, jakie 
spocznie na władzach powia
tu w przypadku ewentualnych 
kłopotów PKS po jego skomu
nalizowaniu. Przeważało jednak 
hasło, że darowanemu koniowi 
nie należy zaglądać w zęby.

Spóźniona próba 
Towarzystwa

Sam orządow ego
Jednak wspomniane wyżej 

sygnały zwiastujące nadciąga
jącą burzę nie zdołały zreflek
tować głównych decydentów 
powiatowych. Próbą jej zażeg
nania w przededniu obrad Rady 
Powiatu podjął Zarząd Powiatu 
Towarzystwa Samorządowego 
wypracowując stanowisko w 
sprawie komunalizacji PKS.

W dokumencie tym pada 
deklaracja, że „po przeprowa
dzeniu komunalizacji będziemy 
(tzn. TS -  uwaga AJ) wspierali 
działania zmierzające do prze
kazania części akcji PKS w Tur
ku samorządom gmin naszego 
powiatu”. Powyższa deklaracja 
nowych władz Towarzystwa 
oznacza zwrot o 180 stopni. Bo 
do niedawna obowiązywała wy
kładnia burmistrza Czapli opo
wiadającego się za większoś
ciowym udziałem władz miasta 
zapraszającego do komunali
zacji PKS-u powiat w randze 
młodszego brata. Z sygnałów 
dochodzących z gmin zmiana ta 
wydaje się jakby o miesiąc spóź
niona, a sama treść deklaracji 
też nazbyt ogólnikowa. Co gor
sza, wrażenie kompletnie nią 
zaskoczonego robił na sesji sta

burmistrzów na sesji. No, ale 
są to owoce wzajemnej niechęci 
jaka w tej kadencji zdominowa-, 
ła relacje między włodarzami 
gmin, a władzami powiatu.

Jak  Mirosław Kałużny
testował dem okrację  

lokalną
Po tych uwagach i wyjaśnie

niach możemy przejść zatem 
do przebiegu samej sesji Rady 
Powiatu.

Zaczęła się ona od występu 
czwórki uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej, którzy w 
związku z obchodzonym właś
nie Rokiem Chopinowskim wy
konali utwory autorstwa Arcy- 
mistrza mazurków i polonezów. 
Ledwie jednak przebrzmiały 
ostatnie akordy Chopina w wy
konaniu młodych turkowian, 
gdy okazało się, że nie zawsze 
sprawdza się teza o muzyce 
rzekomo łagodzącej obyczaje. 
Ku sporemu zaskoczeniu rad
ny Mirosław Kałużny zapropo
nował zmianę porządku obrad 
poprzez wykreślenie zeń punk
tu mówiącego o wyrażeniu zgo
dy na komunalizację PKS przy 
współudziale władz powiatu.
- W  kwestii kom una lizac ji PKS 
dały się wśród radnych zauważyć 
znaczne rozbieżności i  różnice 
zdań, a w dzisiejszych obradach 
nie uczestniczy spora liczba rad
nych. M am y też zbyt mało da
nych do podejm owania decyzji 
w sprawie o tak kluczowym zna
czeniu -  swoją propozycję argu
mentował Kałużny zaznaczając, 
że jednomyślności w tej kwestii 
nie ma nawet wśród radnych 
PiS. Przeciwnego zdania był 
radny Henryk Kranc. - Było wy
starczająco dużo czasu i  dysku
s ji w sprawie kom una lizac ji by 
odkładać decyzję w te j kwestii. 
Poza tym wiele z wątpliwości zo
stało wyjaśnionych na wspólnym  
posiedzeniu kom is ji -  przekony
wał Kranc. Wypowiadający się 
po nim radny Władysław Kar
ski podzielał zdanie Kałużnego
-  Radny Kałużny bardzo słusznie

obrady uchwały niezbędnej do 
ubiegania się o środki na wielo
funkcyjne boisko przy Liceum. 
Narastające napięcie powięk
szały wzajemne, dość dziecinne 
zarzuty o niechęć do licealnego 
boiska. Przy tej okazji doszło 
do wymiany zdań między rad
nym Krańcem i Aleksandrem 
Zielonym, gdy ten ostatni jako 
licealny nauczyciel poczuł się 
urażony oskarżeniem go o rze
komą niechęć do budowy tegoż 
licealnego obiektu. Dodajmy, 
że można było uniknąć awan
tury wokół licealnego boiska, 
gdyby wcześniej przewodniczą
cy Rybacki przystał na propono
waną przed aktem głosowania 
przerwę w obradach. Tak się 
jednak nie stało. W konsekwen
cji, po pewnym czasie i tak mu
siano sprawę lekko dopychać 
kolanem poddając pod obrady 
rzeczony projekt nieco tylnymi 
drzwiami.

W dalszej części sesji radni 
zapoznali się z całym morzem 
informacji składanych przez 
powiatowych szefów AR i MIL 
policji, PSP i służb sanitarno- 
epidemiologicznych, który to 
fakt pozwolimy sobie jedynie 
odnotować.

O puszczenie  obrad , czyli 
bunt bezsilnych

Sesja doszła oto do wspo
mnianego już punktu zawierają
cego projekt uchwały komuna- 
lizacyjnej. Ale na moment przed 
rozpoczęciem procedowania 
tegoż projektu na sali zostało 
jedynie dziewięcioro radnych, 
gdyż salę obrad opuściło dwo
je radnych PiS, trzech z RiP i 
dwójka z PO. W efekcie na sali 
zabrakło quorum niezbędnego 
do podejmowania decyzji. Prze
wodniczący Rybacki próżno 
dwoił się i troił, prośbą i groźbą 
namawiając do powrotu na salę 
obrad przeciwników niezwłocz
nego decydowania o komunali
zacji PKS. Ci bowiem stanow
czo opierali się powrotowi na 
obrady, co w efekcie uniemożli

wiło podjęcie decyzji w sprawie 
udziału powiatu w komunaliza
cji PKS. Ponadto obrony racji 
nieobecnych podjął się inny 
radny z PiS, a mianowicie Wal
demar Majda. - W te j sprawie po
w inno się podejmować decyzję w 
pe łn i odpowiedzialnie. Tymcza
sem nie mamy żadnych danych 
oficjalnych w sprawie kondycji f i 
nansowej PKS. Natom iast szafo
wanie argum entam i na zasadzie
-  byle szybko, jest właśnie bra
kiem odpowiedzialności . Wie
lokrotn ie ju ż  podejmowaliśmy 
tego typu szybkie decyzje i  okazy
wały się one nieodpowiedzialne
-  stwierdził Waldemar Majda. 
Zapytany przez przewodniczą
cego Rybackiego jakie decyzje 
ma na myśli, radny Majda podał 
przykład wydzierżawienia szpi
talnych pomieszczeń przygo
towanych pod OIOM na stację 
dializ. Niżej podpisany mógłby 
dodać jeszcze tyleż „szybką”, 
co chyba niezbyt przemyślaną 
decyzję w sprawie osławionego 
już kredytu drogowego.

Rachunek za lata m ilczenia 
i przedm iotow ości

Podsumowując zaistniałą 
w czwartek sytuację należy 
najpierw stwierdzić fakt oczy
wisty. Otóż zrywając ąuorum 
część radnych nie dopuściła 
do podjęcia decyzji w sprawie 
komunalizacji PKS. - Odczytuję 
to ja ko  w ielką porażkę naszego 
samorządu. Jako dzia łan ie  nie
przemyślane i  nieodpowiedzialne
-  skwitował to przewodniczący 
Rady Powiatu Roman Rybacki. 
Z opinią taką można by się na
wet i zgodzić, ale tylko dodając, 
że jest to skutek lekceważenia 
przez lata roli otwartej dyskusji 
w demokracji lokalnej. Bo nie 
można tej ostatniej sprowadzać 
jedynie do przemożnej siły gło
sów skleconej bez ładu i składu 
większości, traktując radnych 
jak bezwolne semafory, które 
na rozkaz gotowe zawsze po
słusznie podnosić ręce za de
cyzjami zapadłymi gdzie indziej 
i przez kogoś innego podjęty
mi. Uprawianie zamordyzmu 
w aksamitnych rękawiczkach 
musiało skończyć się buntem, 
dla którego wybuchu sprawa 
PKS-u była tylko zapalnikiem. 
Istotnie, jest to porażka samo
rządu w kształcie ufundowa
nym jesienią 2006r., który opar
ty został na żałosnym podziale 
łupów. Zawarta wówczas tzw. 
umowa koalicyjna sprowadzała 
się jedynie do tegoż podziału 
politycznych konfitur. Podzia
łu, w wyniku którego zbyt wie
lu musiało obejść się smakiem. 
Dlatego też żałośnie dzisiaj po
brzmiewają jeremiady architek
tów tejże koalicji, którzy hasło 
„braku odpowiedzialności” pró
bują odmieniać przez wszystkie 
przypadki. Zapominając cał
kowicie o swojej bezwstydnej 
nieodpowiedzialności, której 
dopuścili się przed laty. W mi
niony czwartek został wysta
wiony za to rachunek.

Andrzej Jarek
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Utwory Fryderyka Chopina, a wśród nich między innymi 
„Życzenie”, „W alc A-moll” czy „Rondo C-moll” , zagrali ucz
niowie turkowskiej Szkoły Muzycznej I stopnia, podczas 
koncertu, który otworzył cykl imprez, jak ie  odbędą się z 
okazji dwusetnej rocznicy urodzin artysty.

i

i

M iędzy utw oram i C hopina, które na fortepianie grali uczniow ie 
szkoły, czytano bogaty życiorys m istrza, a także w iersze pośw ięcone  
artyście.

Rok 2010 ogłoszono Rokiem 
Chopinowskim. W  całej Polsce 
w tej okazji organizowane są 
różnego rodzaju imprezy i kon
certy. Także Państwowa Szkoła 
Muzyczna w Turku postanowiła 
włączyć się we wspólne święto
wanie. Z  tej okazji nauczyciele 
zaplanowali cykl imprez, po
przez które propagowana bę
dzie muzyka oraz życie artysty.

Pierwsza z nich, odbyła się 
w poniedziałek, 1 marca, czyli 
dokładnie w rocznicę urodzin 
Chopina, w auli turkowskiego 
liceum. Jej scena udekorowa
na została na salonik z epoki w 
jakiej żył artysta. Program za
tytułowany był „Wieczór z Cho
pinem”, mottem przewodnim 
spotkania był fragment cytatu 
autorstwa Cypriana Kamila Nor
wida „Rodem Warszawianin...”.

„Rodem Warszawianin, ser
cem Polak, a talentem świata 
obywatel ...” - tak napisał o ar

tyście w nekrologu, który uka
zał się w „Dzienniku Polskim ” 
Norwid. Światem Chopina była 
Europa, choć w chwili zwąt
pienia poważnie rozważał, czy 
nie wyemigrować za ocean. 
Jednak nad Sekwaną został do 
końca swych dni. Jego sztuka 
wywodziła się z polskich trady
cji muzycznych, ale jej korze
nie sięgały dziel największych 
europejskich mistrzów mi
nionych epok. On sam darzył 
wielkim szacunkiem geniusz 
Bacha i Mozarta, doceniał też 
monumentalne dzieła Beetho- 
vena, a także Haendla. Także 
gra fenomenalnego skrzypka, 
Niccolo Paganiniego oczaro
wała młodego muzyka i sta
ła się dla niego inspiracją do 
skomponowania pierwszego 
cyklu etiud.

Między utworami Chopi
na, które na fortepianie grali 
uczniowie szkoły, czytano bo-
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gaty życiorys mistrza, a także 
wiersze poświęcone artyście. 
Ze względu na to, że instru
mentaliści jeszcze nie potrafią 
przygotować wszystkich dzieł, 
„Etiudę Rewolucyjną” i „Po
loneza A-Dur”, zebrani w auli 
usłyszeli z płyty. M łodzi mu
zycy, przed licznie zebraną wi
downią, wykonali między inny
mi: „Życzenie”, „Walca A-moll”, 
„Cantebile”, „Mazurka G-moll, 
„Largo”, „Preludium E-moll”, 
zwane też „Deszczowym”. 
„Rondo C-moll” na wiolonczeli, 
wykonała Sylwia Bazela, absol
wentka turkowskiej placówki i 
uczennica Szkoły Muzycznej II  
stopnia w Kaliszu.

Godzinny program artystycz
ny przybliżył życie Chopina, 
jego muzykę oraz najważniej

sze wydarzenia w jakich uczest
niczył. Wielu z zebranych nie 
wiedziało, że muzyk kilka razy 
w drodze na południe Polski 
przejeżdżał przez Turek. Daw
niej droga do Dusznik Zdroju, 
gdzie leczył się Chopin wiodła 
właśnie przez nasze miasto. - 
Przy ulicy Kaliskiej, gdzie dziś 
znajduje się poczta kiedyś był 
zajazd. Dyliżans, którym jechał 
muzyk, zatrzymywał się tutaj by 
zmienić konie. Raz pobyt prze
dłużył się i pianista zjadł tutaj 
obiad opowiadali organizato
rzy koncertu.

W śród licznej publiczności, 
znaleźli się uczniowie z Gimna
zjum we Władysławowie i Szko
ły Podstawowej w Chlebowie.

Koncert przygotowały: Marta 
Janicka i Grażyna Radzimska. ił

z4/PP

http://www.wielkopolskaskok.pl
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KOMUNIKAT
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Turku S.A. informuje że od dnia 6 kwietnia 2010 roku wprowadzone zostaną zmiany w rozkładzie jazdy.

Zmiany tabliczek przystankowych będą przeprowadzane w okresie od 29.03. do 05.04.2010 roku.
Dokładną informację można uzyskać pod numerem telefonu 63/280-32-01 w godz. 10 00 -14 00 w dni robocze. za rz q d  PKS w Turku S.A

Lp Zmiany od 6 kwietnia 2010 r.
1. Kurs szkolny Turek-Wymysłów-Tuliszków z godz. 14.30 -likwidacja
2. Kurs szkolny Gadowskie Hol-Tuliszków-Turek z godz. 17.00- likwidacja
3. Kurs szkolny relacji Dobra-Jeziorsko z godz. 6.15 -likwidacja
4. Kurs szkolny Jeziorsko-Rzechta-Turek z godz. 6.45 - likwidacja
5. Kurs szkolny Lisków-Głuchów-Turek z godz. 8.30- likwidacja
6. Kurs szkolny Turek-Dobra-Lisków z godz. 6.45 -  likwidacja
7. Nowy kurs Dobra-Głuchów-Gozdów k/Małgowa -Będziechów Wieś-Skarżyn 

o godz. 7.00 -  w miejscowości Gozdów możliwość przesiadki na kursu w 
kierunku Liskowa.

8. Kurs szkolny Turek-Skarżyn-Będziechów-Skarżyn z godz. 6.50 -  likwidacja.
9. Kurs roboczy Smaszew-Turck z godz. 5.40 -  nowa relacji Dzierzbin-Smaszew- 

Turek o godz. 5.35
10. Kurs roboczy Dzierzbin-Piętno-Turek z godz. 5.45 - likwidacja
11. Kurs szkolny Turek-Wróblina z godz. 6.00 - likwidacja
12. Kurs szkolny Wróblina-Turek z godz. 6.45 -  nowa relacja Smaszew-Wróblina- 

Turek o godz. 6.40
13. Kurs wykonywany w dni robocze w okresie ferii i wakacji szkolnych Turek- 

Dzierzbin z godz. 5.00 - likwidacja
14. Kurs szkolny Turek-Tokary-Skarżyn z godz. 11.00 - likwidacja
15. Kurs szkolny Skarżvn-Wojcicchów-Kawęczn-Turek z godz. 12.10 - likwidacja
16. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Turck-Malanów-Małgów z godz. 10.30 -  wykonywany będzie tylko 
w dni nauki szkolnej

17. Kurs wykonywany w dni robocze w okresie letnich wakacji szkolny Turek- 
Malanów-Małgów z godz. 11.20- wykonywany będzie w dni robocze w 
okresie ferii i letnich wakacji szkolnych •

18. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Małgów-Malanów-Turek z godz. 11.40 -  wykonywany będzie w dni 
nauki szkolnej oraz nastąpi wjazd do Będziechowa Wsi, kurs przyspieszony 
na godz. 11.30

19. Kurs wykonywany w dni robocze w okresie letnich wakacji szkolny Małgów- 
Malanów-Turek z godz. 12.20 -  wykonywany będzie w dni robocze w okresie 
ferii i letnich wakacji szkolnych

20. Kurs szkolny Turek-Jabłonna z godz. 17.10 -  likwidacja.
21. Kurs szkolny Jabłonna-Turek z godz. 18.00 - likwidacja
22. Kurs roboczy Turek-Uniejów z godz. 22.30 -  likwidacja
23. Kurs roboczy Uniejów-Turek z godz. 23.10 - likwidacja
24. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Turek-Koźmin-Koło z godz. 15.30 -  likwidacja
25. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Koło-Koźmin-Turek z godz. 18.15 -  likwidacja
26. Kurs wykonywany w dni robocze w okresie letnich wakacji szkolnych Turek- 

Koźmin-Janów z godz. 15.30 -  wykonywany będzie we wszystkie dni robocze
27. Kurs wykonywany w dni robocze w okresie letnich wakacji szkolnych Janów- 

Cichów-Turek z godz. 16.10- wykonywany będzie we wszystkie dni robocze
28. Kurs szkolny Turek-Uniejów z godz. 19.50 -  likwidacja
29. Kurs szkolny Uniejów-Turek z godz. 20.35 -  likwidacja
30. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji szkolnych Turek-Przykona-Skęczniew Oś.z godz. 19.45 od Przykony 

skierowany trasą Smulsko-Boleszczyn-Bądków do Dobrej i dalej do 
Skęczniewa.

31. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Skęczniew O.ś.Przykona-Turek z godz. 20.35 -  opóźniony na godz. 
20.40

32. Kurs szkolny Turek-Warenka z godz. 19.55 -przyspieszony na godz. 19.45
33. Kurs szkolny Warenka-Turek z godz. 20.15 -  przyspieszony na godz. 20.05
34. Kurs roboczy Turek-Warenka z godz. 17.30 skrócony do Korytkowa 1 oraz 

opóźniony na godz. 17.50
35. Kurs roboczy Warenka-Turek-Jabłonna z godz. 17.55 -  zmiana relacji na 

Korytków 1 Turek-Jablonna z godz. 18.00
36. Kurs szkolny Turek-Warenka z godz. 7.25 -  likwidacja

37. Kurs szkolny Warenka-Turek z godz. 8.00 - likwidacja
38. Kurs roboczy Turek-Władysławów-Jabłonna-Tuliszków-Turek z godz. 22.30 - 

likwidacja
39. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji szkolny 

Turck-Skarźyn-Kawęczyn-Skarżyn z godz. i 5.40 -  skrócony do Marcjanowa
40. Kurs codzienny Konin dk-Iurek-Łódź z godz. 13.20 - wykonywany będzie w 

niedziele
41. Kurs codzienny Łódż-Warta-Turek z godz. 18.30 - wykonywany będzie w 

niedziele.
42. Nowy kurs Konin dk-Tuliszków-Turek z godz. 13.20 wykonywany będzie od 

poniedziałku do soboty.
43. Kurs szkolny Turek-Malanów-Lisków z godz. 13.10 - skrócony zostaje do 

miejscowości Będziechów Wieś
44. Kurs szkolny Turek-Kawęczyn-Tokary-Lisków z godz. 14.15 - zmiana relacji 

na Kawęczyn-Tokary-Lisków o godz. 14.35 (likwidacja odcinka trasy Turek- 
Kaweczyn)

45. Kurs szkolny Lisków-Małanów-Turek z godz. 15.00- opóźniony na godz. 15.10
46. Kurs szkolny Lisków-Dobra-Turek z godz. 15.10 -  likwidacja
47. Kurs szkolny Żdzary-Dobra z godz. 15.15 -  likwidacja
48. Kurs szkolny Kawęczyn szk-Żdżary z godz. 14.50 wydłużony o odcinek 

Żdzary-Gozdów k/Małgowa-Głuchów-Ostrówek do Dobrej - kurs połączony z 
kursem Lisków-Turek z godz. 15.10(prze$iadka młodzieży w Gozdowie)© 
godz. 15.25

49. Kurs szkolny Uniejów-Józetow-Turek z godz. 6.30 - likwidacja
50. Kurs szkolny Turek-Józefów-Uniejów z godz. 15.40 -likwidacja
51. Kurs szkolny Posoka-Turck z godz. 16.30 - likwidacja
52. Kurs szkolny Turek-Posoka z godz. 6.05 - likwidacja
53. Kurs wykonywany w soboty Skęczniew-Dobra-Turek z godz. 4.05-likwidacja
54. Kurs roboczy Milko wice-Dobra-Turek z godz. 4.00 -  będzie wykonywany 

również w soboty, początek kursu z Dobrej o godz. 4.25
55. Kurs wykonywany vv dni robocze w okresie letnich wakacji szkolnych Turek- 

Kawęczyn-Dobra z godz. 22.30 -  wykonywany będzie we wszystkie dni 
robocze

56. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Turek-Kawęczyn-Miłkowice z godz. 22.30 -  likwidacja

57. Kurs roboczy Miłkowice-Przykona-Turek z godz. 5.40 - likwidacja
58. Kurs roboczy Skęczniew -Dobra-Kawęczyn-Turek z godz. 5.25 -  początek 

kursu z Miłkowic trasą przez -Rzymsko-Linne-Dobra-Kawęczyn-Turek o 
godz. 5.30

59. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Turek-Miłkowice-Warta z godz. 14.30 - skrócony do Miłkowic

60. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Warta-Turek z godz. 15.45 - likwidacja

61. Kurs szkolny Turek-Uniejów z godz. 10.50 - likwidacja
62. Kurs szkolny U ni ejó w-Józefów-Turek z godz. 11.40 - likwidacja
63. Kurs roboczy Turek-Dobra-Skęczniew z godz. 11.45 - likwidacja
64. Kurs roboczy Skęczniew-Dobra-Turek z godz. 12.45 likwidacja
65. Kurs szkolny Turek-Kowale-Miłkowice z godz. 10.40 likwidacja
66. Kurs szkolny Milkowice-Kowale-Turek z godz. 11.30 -  likwidacja
67. Nowy kurs relacji Turek-Kowaie-Mikulice-Dobra-Piekary-Skęczniew- 

Milkowice-Dobra-Przykona-Turek o godz. 10.40 (przyj, do Turku godz. 12.10)
68. Kurs roboczy Turek- Wietchinin-Dobra-Milkowice z godz. 20.10 -  likwidacja
69. Kurs szkolny Skęczniew-Dobra-Turek z godz. 19.10 likwidacja
70. Kurs roboczy Posoka-Turek z godz. 9.20 -  wykonywany będzie w dni nauki 

szkolne oraz dni robocze w okresie letnich wakacji szkolnych
71. Kurs roboczy Turek-Posoka z godz. 8.35 -  wykonywany będzie w dni robocze 

w okresie letnich wakacji szkolnych
72. Kurs roboczy Turek-Głogowa-Konin dk z godz. 8.15- likwidacja
73. Kurs roboczy Konin dk-Lisiec-Turek z godz. 9.00 likwidacja
74. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Konin da-Maianów-Turek z godz. 11.50 wykonywany będzie 
tylko w dni nauki szkolnej

75. Kurs roboczy Konin dk—Tuliszków-Turek z godz. 8.00 -  wykonywany będzie 
w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji szkolnych

76. Kurs roboczy Turek-Uniejów-Świnice z godz. 16.00 -  wykonywany będzie 
tylko w dni nauki szkolnej.

77. Kurs roboczy Świniee-Turek-Tuliszków-Konin dk z godz. 5.00 -  
wykonywany będzie tylko w dni nauki szkolnej oraz nastąpi skrócenie kursu 
do Tuliszkowa

78. Kurs szkolny Wola Rychwalska-Tuliszków-Żychlin szk. z godz. 7.15 - zmiana 
relacji na Tuliszków szk.-Żychlin szk. o godz. 7.22

79. Kurs szkolny Żychlin szk-Wola Rychwalska z godz. 14.05 -  likwidacja
80. Kurs szkolny Wola Rychwalska-Żychlin szk. z godz. 14.35 - likwidacja
81. Kurs szkolny Żychlin szk-Tułiszków szk. z. godz. 15.10 - likwidacja
82. Kurs szkolny Tuliszków szk.-Żychlin szk. z godz. 15.30 -  likwidacja
83. Kurs szkolny Żychlin szk—Tuliszków szk. z godz. 16.00 -  likwidacja
84. Kurs roboczy Uniejów-Turek z godz. 4.30 ~ likwidacja
85. Kurs szkolny Turek-Kaczki Tech-Uniejów z godz. 14.55 -  likwidacja
86. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Turek-Uniejów-Świnice z godz. 14.30 -  wykonywany będzie tylko 
w dni nauki szkolnej

87. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Kozubów-Turek z. godz. 15.10 - wykonywany będzie we wszystkie 
dni robocze

88. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji
szkolnych Jabłonna-Kuny-Turek z godz. 5.20 - likwidacja

89. Kurs roboczy Warenka-Turek-Jabłonna z. godz. 7.15 -  wykonywany będzie w 
relacji Warenka-Turek ( przyjazd 7.31)

90. Kurs roboczy Jabłonna-Turek-Warenka z godz. 8.20 -  wykonywany będzie w 
dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji szkolnych

91. Kurs roboczy Warenka-Turek z godz. 9.40 •••• wykonywany będzie w dni 
robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji szkolnych

92. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 
szkolnych Turek-Dzierzbin z godz. 14.15 - zostaje opóźniony na godz. 14.30

93. Kurs szkolny Uniejów-Stemplew-Poddębice z godz. 6.00 -  likwidacja wjazdu 
do m. Świnice Warekie i opóźnienie wyjazdu z Uniejowa na godz. 6.20

94. Kurs szkolny Poddębice-Stemplew-Uniejów z godz. 15.30 - likwidacja wjazdu 
do m. Świnice Warckie, przyj, do Uniejowa godz. 16.20

95. Kurs szkolny Janów-Turek z godz. 15.10- przyspieszony na godz. 14.55
96. Kurs wykonywany w dni robocze i soboty Turek-Dzierzbin z godz. 8.20 - 

likwidacja
97. Kurs wykonywany w dni robocze i soboty Dzierzbin-Turek z godz. 9.10 - 

likwidacja
98. Kurs szkolny Turek-Uniejów-Świnice z godz. 10.00 likwidacja
99. Kurs szkolny Świnice-Uniejów-Turek z godz. 11.20 - likwidacja
100. Kurs szkolny Turek-Malanów-Malgów z godz. 19.00 - wykonywany będzie w 

relacji Malanów-Gozdów k/ Małgowa o godz. 20.05 (pr/yj. do Gozdowa 
20.3 2J

101. Kufs roboczy Turek-Goszczanów z godz. 18.30 - wykonywany będzie w dni 
robocze w okresie ferii i wakacji szkolnych

102. Nowy kurs szkolny Turek-Kawęczyn-Tokary-Gluchów o godz. 18.30 (przyj, do 
Głuchowa o godz. 19.01)

103. Kurs szkolny Goszczanów-Turek z godz. 19.25 - likwidacja
104. Kurs roboczy Turek-Koźmin-Koło z godz. 6.45 likwidacja
105. Kurs roboczy Koło-Cichów-Turek z godz. 8.10 -  likwidacja
106. Kurs roboczy Turek-Kośeielcc-Koło z godz. 7.00 -  wykonywany będzie tylko 

w dni nauki szkolnej
107. Kurs roboczy Kolo-Kożmin-Turek z godz. 9.10 - wykonywany będzie tylko w 

dni nauki szkolnej
108. Kurs szkolny Turek-Skęezniew z godz. 5.45 - likwidacja
109. Kurs wykonywany w dni robocze za wyjątkiem okresu letnich wakacji 

szkolnych Turek-Wielchinin-Dobra z godz. 15.30 -  wykonywany będzie tylko 
w dni nauki szkolnej

PRODUCENT OKIEN Z PVC

w w w . g r o b u d . p l

- system o szerokości 80 mm 
z uszczelnieniem zewnętrznym

• wysoka izolacyjność cieplna 
i akustyczna,

duży wybór kolorystyki profili

- różnorodne wersje przyszybowe 
stwarzają możliwość dowolnej 
stylizacji okna

- połączenie nowoczesnej techniki 
z najwyższym komfortem mieszkania

B iu r o  H a n d lo w e  w  T u rk u  
u l. K a lis k a  35 (z a  D o m e m  
tel./ fax 063 280 34 22 
e -m a il: t u r e k @ g r o b u d .p l

JEZIERSKI
M A R K O W E  O K N A

RABAT NA OKNA 
LU B

ENERGOOSZCZĘDNA POTRÓJNA SZYBA
U=0,7 lub U=0,6 lub U=0,5

- DOPŁATATYLK02 9 zł/m2

T u r e k ,  u l .  3  m a j a  8
te l./ fa x  (0 -6 3 ) 2 8 0  2 0  2 4  (Dom Strażaka)

. Program
uPT Rozwoju
i .  Obszarów
W  Wiejskich
na lata 2007-2013

Loka lna  G ru p a  Działania „ T u r k o w s k a  IJ n ia  R o z w o ju  -  T .U .R . ”

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 4.1/413 
-W drażan ie  lokalnych strategii rozwoju, t.j. na: 

operacje, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania

„Odnowa i rozwój wsi”
-  termin składania wniosków: 06.04.2010 r. do 05.05.2010 r.
-  limit dostępnych środków: 877 500,00zł
Miejsce i tryb składania wniosków: wnioski należy składać bezpośrednio w siedzibie Turkowskiej Unii Rozwoju, 

ul. Kolska Szosa 3, 62 -  700 Turek, w dniach od poniedziałku do piątku, w godz.8 -  16.
Szczegółowe informacje dotyczące naboru, w tym kryteria wyboru operacji i wykaz niezbędnych dokumentów wraz z 

formularzem wniosku o przyznanie pomocy, dostępne są w siedzibie i na stronie internetowej Turkowskiej Unii 
Rozwoju: www.lgd-tur.org.pl oraz na stronie internetowej Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: www.prow.umww.pl oraz Departamentu Funduszu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego: www.prow.lodzkie.pl. 

Dodatkowo informacji udzielają pracownicy biura LGD: nr tel. (63) 289-36-57, / # u-''l?px
adres e-mail: biuro@lgd-tur.org.pl - «■)'%

------------------------------------------------------------------------------------------------------;-------------------------------------------- (li. i * J lV ‘  
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Recytowali nawet Szymborską
Ponad 4 0  recytatorów z gminy Tuliszków stanęło w pią

tek , 5  marca, na deskach miejscowego domu kultury do 
rywalizacji o miano najlepszego.

Na scenie swoje popisy dekla- 
matorskie zaprezentowali ucz
niowie ze wszystkich szkół pod
stawowych. Repertuar młodych 
deklamatorów był przeróżny: od 
specjalisty od wierszy dla dzieci 
Jana Brzechwy, po Danutę Wawi- 
łow aż do Wisławy Szymborskiej 
czy nawet Czesława Niemena. 
Komisja w składzie: Danuta Je- 
siołkiewicz -  dyrektor Miejsko- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Tuliszkowie, Małgorzata Grześ- 
kiewicz -  instruktor do spraw 
teatru oraz Mirosław Rojek 
- dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury, postanowiła 
do kolejnego etapu zakwalifiko
wać następujących recytatorów:

Zuzannę Galor, Huberta Rosi- 
ckiego, Bartosza Kwiatkowskie
go, Wiktorię Obrębską, Nikolę 
Trochę oraz Katarzynę Kowal
ską. Wyróżnienia przyznano: 
Ewelinie Mikołajczak, Izabeli 
Szczap, Aleksandrze Bartczak, 
Patrycji Szymczak, Patrykowi 
Kamińskiemu i Julicie Jędro.

Tego samego dnia, w salach 
M -G O K  wystawiono bUsko 110 
prac plastycznych. Ich autorami 
byli uczniowie szkół podstawo
wych i gimnazjów z gminy. W  
swoich plastycznych dziełach, 
uczniowie podstawówek zapro
sili oglądających do podróży 
w świat wyobraźni. Z kolei te
matem prac gimnazjalistów był

rozpoczęty właśnie Roki Chopi
nowski.

Spośród gimnazjalistów na
grody przyznano Justynie Mi- 
chałkiewicz. Wśród uczniów 
szkół podstawowych: Jakubowi 
Rosickiemu, Adamowi Zamia- 
towskiemu, Tomaszowi Paku
le, Adrianowi Krzewińskiemu, 
Anastazji Derenowskiej, Natalii 
Kocimskiej, Hubertowi Szkud- 
larkowi, Lidii Derdzie, Natalii 
Wojciechowskiej.

Wyróżniono też prace Justy
ny Nowak i Pauli Markiewicz 
(kategoria gimnazja) oraz Fili
pa Małolepszego, Zuzanny Rut
kowskiej, Mileny Hęcik, Ewe
liny Górskiej, Gabrysi Robak, 
Miłosza Maślanki, Karoliny Ja- 
ffy, Adam Kowalski, Jakub Ma- 
cudziński; , Stella Hoch, Maria 
Darul i Wiktor Pacholski, ika

N agrodzeni i w yróżnieni w  konkursie recytatorskim  na tle prac plastycznych.

C o  w s p ó ł c z e s n y  k o n s u m e n t  w i e d z i e ć  p o w i n i e n , c z y l i . . .
„Jedz owoce i warzywa, to na głowę dobrze wpływa” -  tak ie  hasła zdobiły w czwartek, 

1 1  marca salę audiowizualną w turkowskim  technikum . Gościem specjalnym był tego dnia 
profesor, kierujący katedrą higieny żywienia człowieka na Uniwersytecie Przyrodniczym w  
Poznaniu, autor wielu książek i podręczników akadem ickich, Jan Gawęcki z wykładem „Co 
współczesny konsument wiedzieć powinien”.

W  G i m n a z j u m  n r  2  w  T u r k u . . .
Jogurtami w różnych smakach raczyli się uczniowie tur- 

kowskiego Gimnazjum nr 2 . Na przerwie, zam iast gonić po 
korytarzach zajadali się mlecznymi specjałami w  ramach ak
cji „Szkoła promująca zdrowie”.

K ażdy z gim nazjalistów  dostał kubeczek  jogurtu  w raz z inform a
cją o jego w alorach zdrow otnych.

Turkowskie Gimnazjum nr 
2 uczestniczy w ogólnopolskim 
projekcie „Szkoła Promująca 
Zdrowie”. W  jego ramach już kil
kakrotnie młodzieży rozdawano 
różne produkty spożywcze. Tym  
razem otrzymali jogurty. Pod
czas akcji propagowania zdrowe
go stylu odżywiania Jogurtowy 
Zawrót Głowy” w holu szkoły 
stanęła wystawa pod tym samym 
tytułem. Opisano tam walory jo
gurtów, ich skład i wartości od
żywcze. Uczniowie zaprezento
wali także etykietę - jako źródło 
informacji o produkcie a także 
przedstawili koncepcje i standar
dy szkoły promującej zdrowie.

Aby zachęcić młodzież do za
poznania się z wiadomościami

prezentowanymi na wystawie, 
każdej klasie zaproponowano 
rozwiązanie krzyżówki z hasłem: 
Jogurt na każdy dzień”. Nagro
dą za wykonanie zadania był jo
gurt dla wszystkich uczniów, roz
dawany podczas długiej przerwy. 
Każdemu wręczono także ulotkę 
o zaletach tego mlecznego pro
duktu.

W  akcji pomagali uczniowie 
-  młodzieżowi liderzy zdrowia 
oraz ci, należący do Koła Miłoś
ników Książki.

Jogurty zakupiono dzięki 
sponsorowi, który pragnie za
chować anonimowość. Organi
zatorkami przedsięwzięcia były 
Teresa Kolenda, Iwona Rosiak i 
Renata Sochacka. boxa

W technikum o zdrowym jedzeniu
Marzec jest miesiącem dla 

zdrowia. Jak przekonywali pro
wadzący spotkanie uczniowie 
jest to najlepszy czas by po zi
mowym leniuchowaniu, wziąć 
się za siebie, zadbać o zdrowie, 
zmienić styl życia i dietę. Zanim 
więc profesor Jan Gawęcki roz
począł wykład, młodzież pokaza
ła przygotowany wcześniej pro
gram. Podpierając się zdjęciami 
przekonywali by jeść minimum 
trzy posiłki dziennie, koniecz
nie rozpoczynając od obfitego

Profesor Jan Gawęcki uśw iadam iał uczniom, dlaczego waż
ne jest zdrowe żywienie.

Na koniec, aby potwierdzić 
wypowiedziane wcześniej sło
wa, uczniowie zaproponowali 
wszystkim zgromadzony drugie 
śniadanie, złożone z kanapek z 
ciemnego pieczywa i warzyw.

Chleb do zdrowej przekąski 
ufundowała piekarnia Jana Ku
backiego z Malanowa i Andrzej 
Ciemieniewski z Brudzewa. 
Spotkanie zorganizowały na
uczycielki: Halina Łajdecka i 
Wiesława Woźnicka.

boxa

śniadania. Mówili co jeść, kiedy, 
w jakich ilościach i jak często. 
Uświadamiali kolegom i nauczy
cielom jak groźne są w nadmia
rze: tłuszcz, sól, cukier i słody
cze, a jak korzystne dla zdrowia 
jest uprawianie sportu. -R u c h  
m o że  często  z a s tą p ić  lek a rs tw o , 
a le  ż a d n e  le k a rs tw o  n ie  z a s tą p i  
ru ch u  -  mówili.

W  końcu przyszedł czas na 
długo oczekiwany wykład spe
cjalisty. Profesor Gawęcki po
chwalił turkowskich uczniów

za profesjonalnie przygotowaną 
prezentację, sam opowiedział 
im bardziej dlaczego, a nie co 
powinni jeść. Zaczął od histo
rii ludzkiego gatunku, naszych 
genetycznych uwarunkowań i 
przyzwyczajeń, czyli, jak mówił, 
ewolucji człowieka jako konsu
menta. O tym jak z czasów jaskiń 
i polowań ludzie doszli do pie
czenia mięsa na ogniu, później 
zapoczątkowali rolnictwo, udo
mowili zwierzęta, aż do teraz, 
gdy na pólkach sklepowych bez

Młodzież z turkowskiego technikum przygotowała też w łasny wykład na temat zdrowia.

ograniczeń leży żywność nowej 
generacji, funkcjonalna i wygod
na. - G łó w n ą  p rzy c zy n ą  chorób je s t  
n ie o g ra n ic zo n y  d o stęp  d o  ży w n o 
śc i i  s ie d zą c y  tryb  ży c ia , do  czego  
je s te śm y  g e n e ty c zn ie  n iep rzys to so 
w a n i, g d y ż  p r z e z  w ięk szo ść  s w o je j  
h is to r i i  n a sz  g a tu n e k  w a lc zy ł z  
g ło d e m , w  p o c ie  czo ła  zd o b y w a ją c  
p o ży w ie n ie  i  rza d k o  n a ja d a ją c  s ię  
do  sy ta  -  twierdzi. Pokrótce opo
wiedział też młodym ludziom 
czym kuszą ich producenci i jak 
ważne jest czytanie etykietek na 
produktach.
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S e s j a  p o l o n i s t y c z n a  w  L i c e u m

Literatura ostatniego dwudziestolecia
zasługuje na szacunek

Chciałbym zdementować opinię, że literatura obecnego 
- dwudziestolecia nie zasługuje na tyle szacunku, co twór

czość dwudziestolecia międzywojennego -  dowody na praw
dziwość tak ie j tezy zaprezentował prof. Piotr Śliwiński, li
teraturoznawca z Uniwersytetu im. Adama M ickiew icza w  
Poznaniu, występując na jubileuszowej, bo X sesji poloni
stycznej, która odbyła się w  turkowskim  LO.

Anna Mękarska, Mariola M a 
ciaszek, a wcześniej Joanna Ro
wińska jeszcze w 2001r. wyszły z 
inicjatywą sesji polonistycznych, 
które od tamtej pory co roku or
ganizowane były w miejscowym 
Liceum Ogólnokształcącym. W  
końcu licealne polonistki docze
kały się swoistego jubileuszu, 
bowiem na ten rok wypadła już 
dziesiąta tego typu impreza. Jak 
zwykle tak i tym razem głównym 
punktem sesji były wystąpienia 
dwóch szeroko znanych literatu- 
roznawców z U A M  -  prof. prof. 
Piotra Śliwińskiego i Przemy
sława Czaplińskiego. Pierwszy 
z nich w swoim wykładzie starał 
się dowieść tezy, że wbrew obie
gowym opiniom polska literatu

ra współczesna rozwija się i ma 
się całkiem nieźle, zasługując na 
nie mniej uznania w porównaniu 
choćby z twórczością literacką 
dwudziestolecia międzywojen
nego. - C zęsto  p o ja w ia ją  s ię  g ło 
sy  k ry tyk u ją ce  s ta n  n a jn o w sze j  
l i te r a tu r y  w  P olsce . T ro ch ę  n a  
z a s a d z ie  -  K ie d y ś  P a n ie , to  była  
li te r a tu ra . U w a ża m , z e  tego typu  
o p in ie  są  n ie s p r a w ie d liw e  i  a b so 
lu tn ie  n ie p r a w d z iw e  -  na samym 
wstępie zauważył prof. Śliwiń
ski.

Powołując się na badania 
czytelnicze dowodził, że przed 
wojną wcale nie masowo czyta
no dzieła Gombrowicza, Schul
za czy Witkacego. I wtedy była 
to literatura elitarna. Z  kolei

popularne wówczas dzieła nie 
wytrzymały próby czasu i dzisiaj 
odbieramy je z pewnym zakłopo
taniem.

Poznański literaturoznawca 
wyliczając długą listę współ
czesnych twórców zauważył, że 
najnowsza literatura w znacznej 
mierze tworzona jest przez pi
sarzy z roczników lat 70-tych. 
Przy tej okazji szerzej rozważa
jąc kwestię -  Co to znaczy być 
pokoleniem. Wedle Śliwńskiego 
mówiąc o twórcach urodzonych 
w latach 70-tych można używać 
tego pojęcia. Postawił przy tym 
dość ryzykowną tezę, że i ow
szem jest to pokolenie, choć bez 
wspólnoty doświadczeń genera
cyjnych.

O ile wykład prof. Śliwiń
skiego przepełniała ogromna 
erudycja w obszarze nazwisk 
i tytułów dzieł twórców z lat 
ostatnich, to jego akademicki 
kolega swój wykład zbudował 
na błyskotliwej interpretacji 
trzech powieści. Tzn. poczyna

jąc od „Weisera Dawidka” pió
ra Pawła Huelle, poprzez „Spis 
cudzołożnic” Jerzego Pilcha, a 
kończąc analizą powieści Doro
ty Masłowskiej -  „Wojna polsko 
ruska pod flagą biało-czerwoną”. 
Głównym przesłaniem wykładu 
prof. Czaplińskiego była kwe
stii poszukiwania i budowania 
polskiej tożsamości zbiorowej. 
Zdaniem poznańskiego literatu
roznawcy wspomniani autorzy 
pokazali złożoność procesu po
wstawania tożsamości zbioro
wej. O ile w przypadku powieści 
Pawła Huelle czy Jerzego Pilcha 
można jeszcze mówić o podej
ściu realistyczno-społecznym to 
dzieło Masłowskiej, wedle Cza
plińskiego, „dokonało przepro
wadzenia polskiej prozy od rea
lizmu społecznego do realizmu 
frustracyjnego”. W  zapropono
wanym przez Czaplińskiego od
czytaniu Masłowska wprowadza 
nas do społeczeństwa, w którym 
proporcje uległy zmianie i to 
co racjonalne okazuje się już 
znacznie słabsze od pozostałych 
elementów, a przede wszystkim 
od warstwy afektywnej. W  takiej

sytuacji tożsamość zbiorowa 
okazuje się już tylko kreacją, by 
nie rzec -  autokracją. Czyli to 
każda jednostka jako element 
zbiorowego „My” tworzy swo
ją tożsamość, na której poziom 
pierwszy składają się emocje, 
afekty. Poziom drugi to wykre
owany obraz obcego, a wszyst
ko to podlane sosem mniej czy 
bardziej zracjonalizowanych 
ideologii. - Powieść Masłowskiej 
jest na tyle dziełem wybitnym i 
znaczącym, że z pewnością na 
trwałe zapisze się w dziejach 
literatury polskiej -  zauważył 
Czapliński. Błyskotliwe wywody 
Czaplińskiego nie tylko spotkały 
się z ciepłym przyjęciem u słu
chaczy, ale również przekonują, 
że polska literatura współczes
na koresponduje z pytaniami 
stawianymi przez najmłodsze 
pokolenia. Słowem, w imieniu 
turkowian poważniej zaintereso
wanych stanem krajowej literatu
ry współczesnej wypada życzyć 
organizatorkom dorocznych
sesji polonistycznych jak i ich 
gościom jedynie kolejnych jubi
leuszy. AJ

K o n k u r s  j ę z y k o w y  d l a  m ł o d z i e ż y

Szkolna scena gimnazjalistów
Gimnazjaliści jako aktorzy, w  przedstawieniach własne

go pomysłu, a do tego jeszcze w języku Szekspira... ta k  
było w czwartek, 1 1  marca w Grzymiszewie podczas IV 
Międzypowiatowych Prezentacji Scenicznych Szkół Gim
nazjalnych „The School S tage”. Po południu szkolny hol 
zmieniono w scenę teatralną, a uczniów oceniało prawdzi
we jury. Ich zdaniem najlepiej w role wcielili się uczniowie 
z Tuliszkowa.

Prezentacje sceniczne „The 
School Stage” odbyły się już po 
raz czwarty. W  tym roku wzięli 
w nich udział uczniowie trzech 
szkól: Gimnazjum w Grzymisze
wie, które było gospodarzem im
prezy, w Słodkowie i Tuliszkowie. 
Każda z placówek pokazała dwa 
przedstawienia. Uczniowie pod 
okiem opiekunów, przez kilka ty
godni przygotowali scenografie, 
scenariusze, kostiumy i podkłady 
muzyczne. Organizatorzy nie na
rzucili im tematyki, ważne było, by 
rozmawiali w języku angielskim.

W  pierwszych miejscach przy 
scenie zasiedli członkowie jury: 
Jarosław Sparażyriski z konińskie
go Młodzieżowego Domu Kultury 
oraz Justyna Furmańska i Anna 
Kopaczewska-Nówak, anglistki 
z Zespołu Szkół im. Mikołaja Ko

pernika w Koninie. Zwracali uwa
gę na wszystko: kostiumy, grę ak
torską oraz płynne posługiwanie 
się językiem.

Pierwsi na scenie pokazali się 
uczniowie Gimnazjum w Grzymie- 
szewie w przedstawieniu pt. „The

Noe’s Ark” (pod opieką Julian
ny Cymmer), później zespół „hap
py angel’s” ze Słodkowa przed
stawił ,A  soup opera” (op. Anna 
Szambelańczyk) a „diabełki” z 
tej samej szkoły ,A switching of 
shoes” (op. Anna Lewandowska- 
Robak). Pierwszy zespół z Tulisz
kowa przygotował spektakl ,An 
english lesson”, drugi „Red riding 
hood” (oba pod opieką Beaty Żar
na), a na koniec pokazali się ucz
niowie z Grzymiszewa w bolesnej 
opowieści o dojrzewaniu pt. „Wa- 
tch out”.

Komisja udała się na narady, a 
aktorzy i nauczyciele i widzowie 
na słodki poczęstunek. Po prze
rwie pierwszy głos zabrał Jaro
sław Sparażyński, który omówił 
każdy występ z osobna, zaznacza
jąc słabe i moce strony wszystkich 
wystąpień.

Każdy z uczestników Prezen
tacji otrzymał dyplom i nagrody 
rzeczowe: albumy do zdjęć, dłu
gopisy oraz foldery o mieście i 
gminie Tuliszków. Przyznano też 
nagrody indywidualne, i tak w ka
tegorii najlepszy kostium zwycię
żyła Julita Wędzik z Gimnazjum w 
Słodkowie, za najlepszą płynność 
wypowiedzi w języku angielskim, 
Patryk Biniek z Gimnazjum w 
Grzymiszewie, najlepszym akto
rem okazał się gimnazjalista z Tu
liszkowa - Dawid Siepka.

Najbardziej spektakularnym 
wystąpieniem, zdaniem jurorów, 
był „Red Riding Hood” wykona
ny przez uczniów z Tuliszkowa. 
Drugie miejsce zajęło Gimnazjum 
ze Słodkowa z przedstawieniem 
„A soup opera”, trzecie miejsce 
przypadło gimnazjalistom z Grzy
miszewa za scenkę pod tytułem 
„Watch out!”.

Patronat nad konkursem objął 
burmistrz Tuliszkowa, Grzegorz 
Ciesielski oraz M -GO K w Tu
liszkowie. Ponadto sponsorami 
nagród byli: Jerzy Zabłocki, Zdzi
sław Pietrzak, Forum Kobiet w 
Tuliszkowie oraz wydawnictwo 
Oxford.

Organizatorki imprezy, Anna 
Dębczyriska i Julianna Cymmer, 
serdecznie dziękują dyrektor Iza
beli Gradeckiej oraz wszystkim 
nauczycielom Gimnazjum w Grzy
miszewie za pomoc w przygotowa
niu i realizacji imprezy. b o x a

T uliszkow scy gim nazjaliści po najlepszym , zdaniem  kom isji, 
przedstaw ieniu „R ed R iding H ood”.

N o w e  c i ą g n i k i  z  P O L - M O T  W a r f a m a

Dobry ciągnik 
za rozsądną cenę
N

a początku marca 2010 POL- 
M OT Warfama, jeden z naj
większych producentów sprzętu 
rolniczego w Polsce, wprowadza na 

rynek nowy ciągnik sprze
dawany pod marką POL  
M OT H. Jest to oferta dla 
rolników, którzy 
cenią sobie wy
soką jakość, 
ale nie lu
bią prze
płacać.

P o - 
równując 
parametry 
techniczne,
POL-MOT H przypomi
na ciągniki sprzedawane pod mar
kami zagranicznych potentatów. 
Jest zresztą produkowany w tej 
samej fabryce, co ciągniki reno
mowanych firm, a jego niższa cena 
wynika z dobrego dostosowania 
od potrzeb polskich rolników.

Ciągnik Warfamy wyposażony 
jest w silnik PERKINSA oraz układ 
p r z e -  niesienia napędu w pełni 

zsynchron izow aną  
skrzynię biegów z re
wersem. Podstawowe 
wyposażenie obej
muje klimatyzację, 
zaczepy (transpor
towy górny, trans
portowy dolny 
oraz zaczep 
rolniczy), stero
wanie hamulców 
pneumatycznych 

przyczep (jednoob- 
wodo- we i dwuobwodowe) 
oraz obciążniki przednie. Promocyj
na cena i 36 miesięcy gwarancji sta
nowią bardzo atrakcyjną propozycję 
dla każdego gospodarstwa rolnego. 
Ciągniki serii PO LM O T H są do
stępne w trzech mocach: 82,92 i 102 
KM. Prędkość maksymalna każde
go z nich wynosi 40 km/h. zS9/dk

P o g r ą ż e n i  w  g ł ę b o k i m  s m u t k u  z a w i a d a m i a m y ,  ż e  
1 2  m a r c a  2 0 1 0  r o k u  w  w ie k u  P 9  l a l  o d e s z ł a  d o  
w ie c z n o ś c i  p o  c i ę ż k i c h  c i e r p i e n i a c h  n a s z a  
n a j u k o c h a ń s z a  M a m u s ia ,  B a b u n i a  i P r a b a b u n ia ,  
C z ło w i e k  w ie l k i e j  d o b r o c i  i g o d n o ś c i

Ś . t  P.
H a l i n a  W a n d a  W e s o ł o w s k a

w d o w a  p o  l e ś n ic z y m  J a n i e  W e s o ło w s k im  
p o d p o r u c z n i k u  A K  w  s t a n i e  s p o c z y n k u  

U r o c z y s t o ś c i  p o g r z e b o w e  r o z p o c z n ie  m s z a  ż a ł o b n a  
1 9  m a r c a  2 0 1 0  r o k u  o  g o d z i n i e  1 1 . 0 0  w  k o ś c i e l e  

N S P J  w  T u r k u . N a s t ę p n i e  k o n d u k t  u d a  s i ę  n a  
c m e n t a r z  p a r a f i a l n y ,  s t a r y .

P o g r ą ż o n a  w  s m u t k u  R o d z i n a



00

o
CN

Ou
o
E'O

STUDHIÓWKA 10110
Z e s p ó ł  S z k ó ł  O g ó l n o k s z t a ł c ą c y c h  i m .  T a d e u s z a  K o ś c i u s z k i  w  T u r k u

3  L A l i c j a  P r z y b y ł
B a r t ło m ie j  B a n a s ia k ,  K a r o l in a  B a r t c z a k ,  M a c i e j  B ła ż e je w s k i ,  M a c i e j  G a jd a ,  A d r ia n  H a t l iń s k i ,  B a r t ło m ie j  H i lc z e r ,  M a r c e l i n a  I d a s ia k ,  M a t e u s z  I g n a s ia k ,  A g a t a  J a n ia k ,  H u b e r t  
J a n k o w s k i ,  K a r o l in a  K a l in o w s k a ,  R a fa ł  K a łu ż n y ,  A g a t a  K a r c z e w s k a ,  R e n a ta  K ie jn ic h ,  A d r ia n  L a s z k ie w ic z ,  M a r c in  L e w a n d o w s k i ,  S y lw ia  M a j c h e r e k ,  P a t r y k  M ic h a la k ,  J u s t y n a  
P o ła t y ń s k a ,  M a c i e j  P o ś n ik ,  M o n ik a  P u rc e l ,  J u s t y n a  R a ta jc z y k ,  O lg a  S o b iń s k a ,  M a r t a  S o m p o ls k a ,  A le k s a n d r a  T o m a s z c z y k ,  E w a  T o m c z a k ,  B ła ż e j  U r b a n ia k ,  A n n a  W in c e n c ia k ,  
K a m i la  W o ź n ia k ,  K a m i la  Z a g o z d a

BflRł
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3  M  D o r o ta  W a lc z a k
P a u l in a  A n to s ik ,  E d y ta  B e g ie r t ,  M a t e u s z  F o r y ń s k i ,  B a r to s z  G ib a s ie w ic z ,  S y lw ia  G r z e la k ,  D a r ia  J a w o r s k a ,  W o jc i e c h  J a s ia k ,  M a r c in  K a c p r z a k ,  A le k s a n d r a  K a n ia ,  A d a m  K o m in e k ,  
B a r to s z  K o r n a c k i ,  M a łg o r z a t a  K r a u z e ,  M a lw in a  L a s k o w s k a ,  A le k s a n d r a  Ł u k a s z ,  T o m a s z  M a c ia s z e k ,  N ik o la  M a c ie je w s k a ,  P a u l in a  M a c ie je w s k a ,  M a r t y n a  M a c z u l is ,  M i c h a ł  M a -  
la r o w s k i ,  D a r ia  N o w ic k a ,  P a t r y c ja  P a w l ic k a ,  J ę d r z e j  P y s te r ,  P a u l in a  R o s ia k ,  A r k a d iu s z  S u k ie n n ic z a k ,  W io le t t a  S y p n ie w s k a ,  K a r o l in a  W ia t r o w s k a ,  J a k u b  W ie c z o r e k ,  P io t r  W o jc i e 
c h o w s k i ,  I g a  Z ie l iń s k a ,  J a n  Z ie l iń s k i
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w ie lk a  m a r c o w a  P r o m o c jaKOSMETYCZNA
Z A D Z W O Ń ! - Z A P Y T A J !łel. 063 289 28 60

T U R E K ,  u l .  G o r z e ln ia n a  1 8 ;FRYZJER ■ do baidego ubiegutuper GRATIS!!!S* 712/DK

GMINA BRUDZEW
„Przynieś przeterminowane leki do apteki”

Wójt Gminy Brudzew uprzejmie informuje wszystkich mieszkańców 
o rozpoczęciu akcji „Przynieś przeterminowane leki do apteki”.

Od marca br. na terenie naszej gminy istnieje możliwość bezpłatnego oddania 
niewykorzystanych i przeterminowanych lekarstw.

Urząd Gminy zakupił specjalne pojemniki do ich gromadzenia. Zostały 
umieszczone w następujących aptekach:

Apteka pod Wagą - ul. Plac Wolności 30, Brudzew 
Apteka Nasze Leki - ul. Goleszczyzna 2a, Brudzew

Przeterminowane leki to odpady niebezpieczne, które ze względu na dużą 
aktywność biologiczną stanowią bardzo poważne zagrożenie dla środowiska. 
Powinny być one gromadzone selektywnie, a następnie utylizowane 
w spalarniach odpadów medycznych lub gromadzone na składowiskach 
odpadów niebezpiecznych.

Do pojemnika można wrzucać lekarstwa w postaci tabletek, drażetek, 
ampułek, maści, proszków, syropów oraz kropli.

N ie wrzucam y natom iast aerozoli, termom etrów, ig ieł i strzykawek.

Informacje na ten temat można uzyskać w Urzędzie Gminy Brudzew, 
tel.063 279 83 35.

w w w .b r u o z e w .p l w w w .b r u d z e w .p l w w w .b r u d z e w .p l
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NAGROB KI 
SPRZEDAŻ PŁYT 

PARAPETY, SCHODY

«— ~  , c n  A Ż  W Y S T A W K I

W Y P ^ f o  u m o d n i e n i a

P.P.H.U. J & D  B E D N A R E K  Spółka Jawna 

tel. 63 180 37 I I  63 278 58 49. 661 301 778

W
K I U J R O W Y C H

MW WEGO
Oferuje do sprzedaży 
złom użytkowy:
- kątowniki
- ceowniki
- drut zbrojeniowy

od 48 do 020- rury

P R Z Y K O N A  
u l.  P r z e m y s ło w a  6  
T e l. 0 6 3  2 7 8  0 4  1 6  
c z y n n e :  7 .0 0  - 1 5 . 0 0

Raty pożyczki z 5-letnim okresem spłaty:

WBSSM rata

*10 tys. zł 242,47 zł

**20 tys. zt 484,93 zł

***30 tys. zł 711,56 zł
- - ■ -

RRSO d la  pow yższych k w o t w yn ió s ł o dp o w ie dn io : 
*18,24, **18,18, ***16,99.

w y łą c z n ie  n ' ' ł CMr|1 k a p ita ł

oferta

k o n s o l i d a c y j n a

z a m ie ń
swoje

pożyczki 
na jedną, 

tańszą

S T E F C Z Y K A  | |

KOŁO, ul. Niezłomnych 5B, tei. 063 272 23 01, 0 660 473 300 
TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21, 0 660 473 200

„ m - m "

I
U M O W A  z  N F Z

* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39 

czynne od pn - pt 9.00 -16.00

SKUP ZŁOMU STALOWEGO 
U w a g a !  1 M E T A L I  K O L O R O W Y C H

Z a n im  s p rz e d a ż  z ło m  u k o n k u re n c ji 
z a d z w o ń  i s p ra w d ź  n a s ze  ceny

P ł a c i m y  g o t ó w k ą

K U P I E C -  '
Budzisław Kościelny

1. Punkt Skupu w Turku
ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727

2. Punkt Skupu
Cisew 146, tel. 668 184 495

T O Y O T A

NOWA TOYOTA AURIS
- SAMOCHÓD, Z KTÓRYM ŻYJE SIĘ ŁATWIEJ.

Dni otwarte 20 - 21 marca Today
Tomorroui
Toyota

A U T O  K A M I Ń S K I  S p .  z  o . o .
u l .  S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 - 5 1 0  K o n in ,  t e ł .  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  7 7 , e  m a i l :  0 3 8 @ to y o ta .p l

W zależności od wersji silnika zużycie paliwa w cyklu mieszanym wynosi od 4,7 do 6,51/100 km, emisja CO, od 124 do 152 g/km.Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów na www.toyota.pl.Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie, w tym ceny i fotografie, nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. W wypadku sprzedaży konsumenckiej w rozumieniu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. o szczególnych warunkach sprzedaży konsumenckiej oraz o zmianie Kodeksu cywilnego (dalej: Ustawa) zawarte w tej reklamie informacje nie stanowią zapewnienia w rozumieniu art. 4 ust. 3 Ustawy oraz opisu towaru w rozumieniu art. 4 ust. 2 Ustawy.
z3/pp

http://www.bruozew.plwww.brudzew.plwww.brudzew.pl
mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
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M ikołaj Sucharek m iał najm niejszą stopę. Publiczność żyw iołow o dopingow ała sw oich faw orytów .

Bez picia mamrota, ale za to w wieszaniu bielizny, rywalizow 
stek OSP i Samorządów Mieszkańców w  Żeronicach. Zwyciężył 
zagrała Dobrska Kapela Biesiadna.

Gospodarzem pierwszych 
eliminacji były Żeronice. W  tam
tejszej remizie spotkały się repre
zentacje grupy A: Miłkowice, Mi- 
kulice i Piekary. W  tej grupie był 
też Ostrówek, ale z niewiadomych 
przyczyn nie wystawił swojej dru
żyny. Turniej otworzył burmistrz 
Andrzej Piątkowski, podziękował 
uczestnikom za przybycie. Wyra
ził też satysfakcję z udziału tak 
licznej rzeszy młodzieży, która 
jak się chętnie spędza aktywnie 
czas z dala od komputerów i tele
wizorów. Wystarczy jej tylko zor
ganizować ciekawe zajęcia. Bur
mistrz przedstawił także reguły w 
grach planszowych i karcianych. 
Wiceburmistrz Jacek Gajewski 
omówił pozostałe konkurencje. 
Do gry w tysiąca w kategorii żeń
skiej zgłosiła się tylko drużyna z 
Piekar i ona automatycznie zosta
ła zwycięzcą, zdobywając punkty 
dla swojego sołectwa. W  turnieju 
warcabowym występowały dwu
osobowe zespoły. Zwyciężyła 
drużyna z Miłkowic w składzie: 
Grzegorz Małoszyński i Sylwe

wania na grupy.
Baranow scy znów górą

W  pierwszą sobotę marca, ro
zegrano turniej tenisa stołowego 
w Zespole Szkół Publicznych w 
Dobrej, którego wyniki wlicza
ne są do ostatecznej klasyfikacji 
turniejowej. Podobnie jak w ubie
głym roku bezkonkurencyjni 
byli Baranowscy z Rzechty. W  
tym roku Hubert Baranowski nie 
występował tak jak poprzednio z 
ojcem, ale z bratem Konradem, 
którego w finale pokonał. Trzecie 
miejsce zajął Przemysław Mało- 
wiecki ze Skęczniewa, czwarte 
Dominik Macudziński z Linnego, 
piąte Kamil Giercarz z Dąbrowi
cy, a szóste Dariusz Buda z M i- 
culic. Wszyscy oni otrzymali pa Lotki latały, aż furczało.

iufi 'tTj ‘ytyii ■
r y w m m

czwarty Czesław Szli- 
wa z Piekar 680 zł. W  
cymbergaja zwyciężył 
Dariusz Buda z Miku-
lic. M iał tylko jednego 
konkurenta, Mateusza 
Prusia z Piekar. Bar-

R zucanie pyrą do gara okazało się nie takie  
łatwe.

ster Pawlak. Drugie miejsce zaję
ły Piekary, a trzecie Mikulice. W  
szachach każde sołectwo wysta
wiło jednego zawodnika. Zwycię
żył Paweł Wszędybył z Miłkowic. 
Drugie miejsce zajął Wojciech 
Żerkowski z Mikulic, a trzecie 
Cezary Madaj z Piekar.

Koleżanki H arry  Pottera
Bardzo ciekawa była rywaliza

cja w pokera... i to na pieniądze. 
Każdy z uczestników otrzymał po
10.000 zł. Rywalizacja była wy
równana. Jedyny wygrany, Stani
sław Grzelak z Mikulic, do otrzy
manej kwoty dorzucił tylko 1.070 
zł. Drugi, Mateusz Sobczak z 
Miłkowic przegrał 390 złotych, a

dzo ciekawą i emocjo
nującą konkurencją 
był slalom na miotle. 
W  ubiegłym roku star
towali w niej gospoda
rze jednostek. W  tym 
zastąpiły ich panie. Re
prezentująca Mikulice 
Agnieszka Pietrzak, 
poszybowała na miotle 
niczym koleżanka Har
ry Pottera. Niestety za
wiódł stoper sędziego 
Jarosława Dulina -  ko
mendanta gminnego 
OSP. W  powtórzonym 
biegu pani Agnieszka 
pośliznęła się i upad
ła. Po konsultacji z 
kierownikami drużyn 

zdecydowano, że może jeszcze 
raz powtórzyć bieg. Tym razem 
już bez przeszkód osiągnęła naj
lepszy czas. Druga była Izabela 
Misiak z Miłkowic, a trzecia M a
riola Sucharek z Piekar. Jak nam 
powiedziano, w przyszłym roku 
wymogiem regulaminowym dla 
pań w tej konkurencji, będą dłu
gie suknie lub spódnice.

Trzyosobowe drużyny wystą
piły w rzucie lotkami do tarczy- 
Bezkonkurencyjnym był Wła
dysław Sitarek z Piekar, który 
w dziesięciu rzutach zdobył 64 
punkty. Wraz z Martą JałkiewicZ 
i Kamilem Glinką wywalczy! 
pierwsze miejsce. Drugie zajęła

G ospodarze serw ow ali uczestnikom  sm akow itą grochów kę.

Po udanym, ubiegłorocznym 
cyklu imprez Turnieju Gminne
go Jednostek O SP  i Samorządów 
Mieszkańców, zdecydowano się 
w gminie Dobra na organizację 
kolejnej edycji. Podobnie jak w 
ubiegłym roku organizatorami 
eliminacji, a następnie gminnego 
finału są: Urząd Miejski, Zarząd 
Oddziału Gminnego ZO SP  RP 
oraz samorządy mieszkańców 
wsi organizujących poszczególne 
imprezy turniejowe. Do udziału 
zgłosiło się trzynaście sołectw. 
Wszystko zaczęło się w lutym, 
od ustalenia miejsca poszczegól
nych eliminacji i finału oraz od 
podziału sołectw w drodze loso-

miątkowe dyplomy. Drużynowo 
kolejność miejsc była następują
ca: 1. Rzechta, 2. Skęczniew, 3. 
Mikulice, 4. Linne, 5. Dąbrowica,
6. Żeronice, 7. Dobra, 8. Rzym
sko, 9. Miłkowice.
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na tym odcinku. Z Romanem Gra
czykiem z Mikulic zwyciężył dwo
ma centymetrami. Kolejną kon
kurencją, było rzucanie pyrkami 
do garnka z odległości czterech 
metrów. Okazało się to nie takie

to pięć minut. Zwyciężczyni 
'ani Jadwiga Błazełek, która pra- 
'•dłowo odgadła położenie pię- 
)u- Drugie miejsce zajęła Ewa 
haczyk z Mikulic, a trzecie Iwo- 
a Wszędy był z Miłkowic.

A gnieszka P ietrzak -  koleżanka H arrego Pottera.

no podczas pierwszych eliminacji Turnieju Gminnego Jedno- 
ł iekary i wraz z M ikulicam i awansowały do finału. Na koniec

tto  igpi/id
dpa z Miłkowic, a trzecie z M i- 
ulic. Bardzo trudny okazał się 
onkurs wiedzy o gminie przy- 
otowany przez wiceburmistrza 
ajewskiego. Uczestnicy mieli za 
idanie, wpisać na mapie kontu- 
>wej gminy nazwy sołectw. Mie-

Iiczy li małe stopy
Mała stopa była konkurencją 

dla mężczyzn powyżej trzydziestu 
lat. Musieli stopa za stopą, przejść 
dziesięć metrów. Wygrał Mikołaj 
Sucharek z Piekar, którego naj
większa ilość stóp zmieściła się

U - ' • -
A

k ,

im?

Zwijanie w ęża w  ósem kę.

W ykręcanie i w ieszanie upranych rzeczy było konkurencją dla pań.

„Alarmowemu zwijaniu węży w 
ósemkę”. Pomimo wyjaśnień ko
mendanta gminnego prezentacji 
przez Michała Ignaczaka i prób, 
konkurencja okazała się bardzo 
trudna. Najsprawniej poradził 
sobie w tym nietypowym zwija
niu węża strażackiego Sebastian 
Grzesiak z Miłkowic. Drugi czas 
osiągnął Piotr Sekura z Piekar, a 
trzeci Mateusz Kuczborski z M i
kulic. W  sprawnym wykręcaniu 
wypranej bielizny i rozwieszaniu 
jej na sznurze rywalizowały pa-

się być bardzo dokładne, na czym 
niestety ucierpiały dłonie. W y
grała Elżbieta Albertowska z M i
kulic, przed Małgorzatą M isiak z 
Miłkowic i Małgorzatą Sitarek z 
Piekar. Po zsumowaniu punktów, 
komisja sędziowska w składzie: 
Andrzej Piątkowski, Jacek Gajew
ski, Wiesław Ignaczak i Krzysztof 
Robaszek ogłosiła wyniki końco
we. Wygrały Piekary gromadząc 
126 punktów. Drugie nagradzane 
awansem do finału miejsce zajęły 
Mikulice -  123 punkty. Rywaliza-

łatwe. Wygrał Stanisław Tomczyk 
z Piekar, który w garnku umieś
cił sześć pyrek. Drugie miejsce 
zajął Kamil Grzesiak z Miłkowic 
(pięć pyrek), a trzecie Szymon Ja- 
rachowski z Mikulic -  trzy pyrki. 
Gaśnica pianowa, to konkurencja 
dla par mieszanych. Tym razem 
panowie wybijali jajka, a panie 
biły pianę. Najsprawniej poszło to 
Danucie M isiak i Rafałowi Stem- 
pniewskiemu z Miłkowic. Jako 
drudzy, pianę na sztywno ubili 
Anna Rosiak i Stanisław Becalik. 
Trzecie miejsce zajęli: Anna i 
Krzysztof Gromada z Mikulic.

Wielkie emocje towarzyszyły:

nie. Największymi umiejętnościa
mi wykazała się Halina Grubska 
-  sołtys z Miłkowic. Druga była 
Marianna Kiejnich z Piekar, a 
trzecia Agnieszka Żerkowska z 
Mikulic.

W  tysiąca najlepiej grali karcia
rze z Mikulic. Ugrali 5490 punk
tów. Kolejne miejsca zajęły Pieka
ry i Miłkowice.

W ygrały Piekary
W  konkurencji „wyciskacz 

łez”, uczestnicy mieli do starcia 
na tarce: pięć cebul, czerwonego 
buraka i marchew. Odpady były 
ważone i z każdy gram doliczono 
jedną sekundę. Startujące starały

cję na tym etapie zakończyły M ił
kowice -106  punktów.

Gospodarze tych eliminacji' 
usłyszeli wiele pochlebstw pod 
swoim adresem od uczestników 
turnieju. Zadbali o sprzęt i posi
łek. Była tradycyjna grochówka i 
obficie zaopatrzony bufet. W  prze
rwie na obrady komisji zagrała 
Dobrska kapela Biesiadna z nową 
bębnistką. Pewnym niedosytem 
był brak bardzo efektownej kon
kurencji, jaką było „piecie mam
rota z butelki ze smoczkiem”. 
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, 
że przyczynił się do tego pewien 
opozycyjny radny. D T



M ł o d z i e ż  Z a p o b i e g a  P o ż a r o m

18  16 marca 2010 r. ECHO TURKU

Tradycje Ochotniczych Staży Pożarnych są ciągle żywe, 
szczególnie wśród najmłodszych. Pokazuje to doskonale 
ciągle rosnąca liczba uczniów, biorących udział w corocz
nym konkursie „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Tegoroczne 
powiatowe elim inacje strażackich zmagań odbyły się w  Ga- 
lewie. Wzięli w  nich udział finaliści gminnych turniejów. Naj
lepsze, bo w  każdej grupie wiekowej zwyciężyły dziewczyn
ki, pojadą teraz na elim inacje szczebla wojewódzkiego.

W śród uczestników  w iele było dziew cząt i to w łaśnie one okazały się najlepsze.

X II Powiatowe Eliminacje 
Ogólnopolskiego Turnieju Wie
dzy Pożarniczej „Młodzież Za
pobiega Pożarom” odbyły się w 
tym roku w sobotę, 6 marca w 
Szkole Podstawowej w Galewie. 
Otworzy! je Zbigniew Gradecki, 
prezes Zarządu Powiatowego 
ZO SP RP w Turku oraz Piotr 
Nowaczyk, zastępca wójta Bru
dzewa.

Do eliminacji zgłosiło się 
osiem gmin powiatu tureckiego 
(nie było chętnych z Władysła
wowa).

Uczniowie reprezentowali 
trzy grupy wiekowe: szkoła pod
stawowa, gimnazjum oraz szkoły 
ponadgimnazjalne. W  sumie do 
tego etapu doszło 40 uczestni
ków. O godzinie 10.00 każdy sie
dział w osobnej ławce, a przed 
sobą miał test czterdziestu pytań. 
Wypełnienie go odpowiedziami 
zajęło niektórym uczestnikom 
niecałe pół godziny, choć do ła
twych nie należał. -B y ło  d u żo  p y 
ta ń  o h is to r ię , szczegółow ych  d a t  i 
k o n k re tó w . N ie k tó re  p y ta n ia  były  
n a p ra w d ę  b a rd zo  tru d n e  -  mówi

li uczestnicy chwilę po wyjściu z 
sali. -S p o d z ie w a liś m y  s ię  czegoś  
in n ego , a le  chyba n ie  b ęd zie  ź le  
-  pocieszali się.

Prace oceniała komisja w 
składzie: przewodniczący Arka

diusz Jaszkiewicz oraz Marcin 
Dziekan, Mirosław Sekuła, Jan 
Bartosik, Henryk Świętochow
ski i Zbigniew Gradecki.

Do finału zakwalifikowali się: 
w pierwszej grupie wiekowej 
(szkoły podstawowe) Milena 
Marciniak ze Szkoły Podstawo
wej w Tamowej (33 pkt), Patryk 
Przybył ze Szkoły Podstawowej 
wKotwasicach (32pkt.), Ksyme- 
na Krawczyk ze Szkoły Podsta
wowej w Kaczkach Średnich (32 
pkt.), Bartosz Jaskula ze Szkoły 
Podstawowej w Koźminie, filia 
Krwony (31 pkt.) i Mateusz Pieś- 
kiewicz ze Szkoły Podstawowej 
nr lw  Turku (31 pkt.)

Druga grupa wiekowa (gim
nazja): Ewelina Wojtkowiak z 
Gimnazjum w Malanowie (40 
pkt.), Błażej Walkowski z Gim
nazjum w Brudzewie (39 pkt.), 
Mateusz Kubiak z Gimnazjum 
nr 1 w Turku (37 pkt.), Karina 
Druszcz z Gimnazjum w Grzymi- 
szewie (37 pkt.) i Daria Wągiel 
z Gimnazjum w Malanowie (36 
pkt.).

Z  trzeciej grupy wiekowej 
(szkoły ponadgimnazjalne): A g
nieszka Szafarz z ZSO  w Turku 
(39 pkt.), Marcin Bartosik z ZSO  
w Turku (36 pkt.), Jarosław Ka
miński z ZSO  w Turku (32 pkt.) 
i Mateusz Bartosik z ZSO  w Tur
ku (32 pkt.).

Po niełatwych finałowych 
rozgrywkach wyłoniono najlep
szych, którzy wezmą teraz udział 
w eliminacjach na szczeblu wo
jewódzkim. Zwyciężczyniami 
zostały Ksymena Krawczyk w I 
grupie wiekowej, Ewelina Wojt
kowiak w II grupie i spośród naj
starszych Agnieszka Szafarz.

Wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy oraz nagrody książko
we, przenośną pamięcią U SB  wy
różniono również najmłodszych 
zawodników. Zwycięzcy, poza 
nagrodami książkowymi i pleca
kami górskimi otrzymali także 
specjalne strażackie statuetki. 
Pozostali finaliści też nie zostali 
z pustymi rękami, wręczono im 
nagrody książkowe, torby spor
towe, śpiwory i piłki. boxaW szyscy finaliści pow iatow ego turnieju w raz z organizatoram i.

Stare Dobre M ałżeństw o w  konińskim  w ydaniu.

lu Piosenki Polskiej Opole 2007. 
W  Przykonie zaprezentowali się 
w programie „Śladami Starego 
Dobrego Małżeństwa”. Utwory 
poezji śpiewanej tego znanego 
zespołu w wykonaniu konińskie
go duetu, bardzo podobały się 
przykoriskim seniorom. Na ich 
twarzach w trakcie koncertu, 
widać było nastrój skupienia, za
dumy i refleksji nad życiem.

Po koncercie, panowie z „Za
cisza” z przewodniczącym M iro
sławem Sekurą na czele, złożyli 
swoim klubowym koleżankom 
życzenia z okazji ich święta, wrę
czyli im kwiaty i laurki. Zdrowie 
Pań spełniono lampką szampa
na. Kolejne spotkanie zaplano
wano tuż po świętach Wielkiej 
Nocy.

D T

K
H u b  Seniora „Zacisze” 
r działający przy Gmin

nym Ośrodku Kultury 
Lw  Przykonie, nie zwal

nia tempa. Marcowe spotkanie 
poświęcone było Dniu Kobiet. 
Rozpoczął je koncert konińskie

go duetu wokalno-instrumental
nego: Maciej Pietryk (gitara) i 
Mateusz Rychlewski (keyboard, 
wokal). Obaj panowie są na
uczycielami w konińskiej Szkole 
Muzycznej YAM AH A. Pierwszy 
z nich uczy gry na gitarach:

klasycznej i elek
trycznej. Drugi to 
nauczyciel śpiewu, 
laureat programu 
„Szansa na sukces” i 
uczestnik konkursu 
debiuty na Festiwa-

Prezes Sekura w raz z kolegam i obdarow ał panie laurkam i i tulipanam i.
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0  puchar Marszalka W ojewództwa Łódzkiego, walczyły w  
Uniejowie drużyny strażackie z sześciu powiatów. W  pierw
szym etapie Turnieju Halowej Piłki Nożnej spośród osiemna
stu uczestniczących zespołów w rywalizacji grupowej wy
łoniono dwanaście. Spośród nich wyłoniono w półfinałach 
czterech finalistów. Zwyciężyła reprezentacja Uniejowa, 
która wysoko pokonała wszystkich swoich rywali. Królem 
strzelców został Adrian Kuglarz z Uniejowa.

Uniejów jak zwykle świet
nie przygotował zawody w hali 
tamtejszego Zespołu Szkół. 
Przed ich rozpoczęciem odbył 
się koncert Młodzieżowej Or
kiestry Dętej pod batutą Jakuba 
Pięgota. Oficjalnego otwarcia 
turnieju dokonał Ireneusz Pa
jor -  Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZO SP  RP 
w Uniejowie. Towarzyszyli mu: 
Małgorzata Komajda - członek 
Zarządu Powiatowego, a zara-

przyjechały Zapolice, a z pod- 
dębickiego: Poddębice, Zadzim, 
Jeżew, Pęczniew i Uniejów.

Drużyny podzielono, w dro
dze losowania, na sześć trzy- 
zespołowych grup. Mecze roz
grywano systemem „każdy z 
każdym”. Do półfinałów, awan
sowały po dwa zespoły z każdej 
grupy. Z  pierwszej przeszły da
lej zespoły ze Świnic Warckich 
i Błaszek (odpadł Goszczanów). 
W  drugiej najlepszy był Wróblew Z w ycięska, uniejow ska drużyna z organizatoram i i oficjelam i.

botę rozegrano mecze półfinało
we i finałowe. Dwanaście drużyn 
podzielono w drodze losowania 
na cztery trzyzespołowe grupy. 
Systemem „każdy z każdym” 
walczyły o pierwsze miejsce w 
grupie. Z  pierwszej do finału 
Zakwalifikował się Uniejów po 
zwycięstwie 7:0 nad Piątkiem i 
2:1 nad Wróblewem. Z drugiej 
zwycięsko wyszła drużyna z 
Daszyny, pokonując 3:0 Łęczy
cę i remisując 2:2 z Błaszkami. 
Trzecią grupę wygrały Świnice 
Warckie. Choć uległy Witoni 
2:3 to wysokie zwycięstwo 6:1 z 
Buczkiem, zapewniło im awans, 
lepszym stosunkiem bramek. 
Czwartą grupę wygrały Zapoli
ce, które pokonały Wierzchy 2:1 
i Pęczniew 6:1.

W  finałach reprezentacja 
Uniejowa wywalczyła komplet 
punktów po wysokich zwycię

stwach 6:1 z Daszyną, 5:1 z Za
policami i 6:0 ze Świnicami War- 
ckimi. Tym samym wywalczyła 
Puchar Marszałka Wojewódz
twa Łódzkiego. Drugie miejsce 
zajęły Zapolice, pokonując 4:1 
Świnice Warckie i 2:1 Daszyn. 
Miejsce trzecie przypadło Świni
com Warckim po zwycięstwach 
nad Daszyną 2:0. Daszyna 
schodząc z boiska pokonana we 
wszystkich finałowych spotka
niach zajęła czwarte miejsce.

Królem strzelców turnieju zo
stał Adrian Kuglarz z reprezen
tacji Uniejowa. Za najlepszego 
bramkarza uznany został Łukasz 
Urbaniak z drużyny Zapolic. Pu
chary i nagrody wręczali między 
innymi: Józef Kaczmarek -  bur
mistrz Uniejowa, Janusz Kos- 
malski -  przewodniczący Rady 
Miejskiej i Małgorzata Komajda 
-  radna powiatowa. D T

K apitan uniejow skiego zespołu  odbiera Puchar  
M arszałka.

zem dyrektorka uniejowskiej 
szkoły, Marek Jabłoński -  dyrek
tor uniejowskiego M G O K, Jacek 
Kurpik - prezes Geotermii Unie
jów oraz sponsorzy tej imprezy 
Jerzy Tybura i Lucjan Łukasik. 
Turniej spotkał się z dużym za
interesowaniem. Zgłosiło się 
osiemnaście drużyn reprezen
tujących strażackie organizacje 
gminne z sześciu powiatów. Z  
łaskiego przybyły dwa zespoły 
z: Buczka i Marzenina. Powiat 
łęczycki reprezentowało pięć 
drużyn: Piątek, Witonia, Świnice 
Warckie, Daszyna i gminy Łę
czyca. Dłutów reprezentował po
wiat pabianicki, a z sieradzkie
go dotarły reprezentacje gmin: 
Wróblew, Błaszki i Goszczanów. 
2 powiatu zduńsko-wolskiego

przed Wierzchami 
(odpadł Zadzim). 
Grupę trzecią wy
grał Uniejów przed 
Pęczniewem (od
padł Buczek). W  
czwartej zwycięży
ły Zapolice przed 
Buczkiem M D P  
(odpadł Dłutów). 
Z grupy piątej do 
następnej rundy 
rozgrywek awan
sowała Łęczyca i 
Witonia (odpadły 
Poddębice). Gru
pę szóstą wygrał 
Piątek przed Da
szyną (odpadł Ma- 
rzenin).

W  następną so- N a trybunach zasiedli k ibice, a w śród nich przedstaw iciele w ładz gm innych, pow iatow ych i sponsorzy.
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Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi uchylił zaskarżo
ną przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Termy  
Uniejów” spółka z o.o. w Uniejowie, decyzję Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Poddębicach 
zakazującą użytkowania części zamku. Zasądził od łódzkie
go Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi zwrócenie Ter
mom kosztów postępowania. Prezes Przedsiębiorstwa za
mierza domagać się od PSP odszkodowania za poniesione 
straty, a są one znaczne.

W  wyniku przeprowadzonej w 
maju 2009 roku kontroli przeciw
pożarowej komendant powiatowy 
PSP w Poddębicach wydal w dniu 
3 lipca 2009 roku decyzję, zaka
zującą PG K  „Termy Uniejów”, 
eksploatacji części hotelowej 
uniejowskiego zamku. W  Uniejo
wie mówiło się wówczas głośno, 
że są to działania polityczne. Po 
odebraniu przez gminę zamku 
Zrzeszeniu Studentów Polskich, 
było ponoć wielu takich, którzy 
chcieliby zdyskredytować nowe
go zarządcę obiektu, narażając 
go dodatkowo na straty.

„Termy” natychmiast od
wołały się od tej decyzji, zarzu
cając PSP w Poddębicach, nie
właściwe określenie sposobu 
usunięcia nieprawidłowości, w 
sposób sprzeczny z przyjętymi 
wcześniej przez komendanta 
wojewódzkiego rozwiązaniami 
zamiennymi. Wskazali też, na 
powoływanie się na niewłaściwe 
przepisy. Komendantwojewódz- 
ki PSP w Lodzi nie dopatrzył się 
uchybień w decyzji komendan
ta powiatowego w Poddębicach 
i utrzymał w mocy jego decyzję. 
W  kolejnym odwołaniu zarzu

cono PSP brak uprawnień do 
wskazywania sposobu usunię
cia nieprawidłowości, co jednak 
uczynił. Wskazano również, że 
nałożone przez PSP obowiąz
ki są niewykonalne. Powołano 
się na ekspertyzę zatwierdzoną 
przez komendanta wojewódz
kiego PSP z maja 2009 roku. 
Również ta skarga nie przynio
sła oczekiwanego rezultatu.

P G K  „Termy Uniejów” wnio
sła skargę do Wojewódzkiego 
Sadu Administracyjnego w Ło
dzi. Podczas rozprawy w dniu 
10 lutego 2010 roku rozpatrzył 
ją trzyosobowy skład orzekający 
złożony z sędziów WSA: Renaty 
Kubot-Szustowskiej, Joanny Se- 
kundy-Lenczewskiej i Barbary 
Rymaszewskiej. Dopatrzono się 
naruszeń prawa, które skutku
ją uchyleniem wcześniejszych 
decyzji. Zdaniem Sądu orga
ny wydające skarżone decyzje 
dopuściły się istotnej niekon

sekwencji, bowiem oparły się 
na kontroli przeprowadzonej 
wcześniej od uzgodnień za
wartych w postanowieniu ko
mendanta wojewódzkiego PSP. 
Przed wydaniem decyzji nie do
konano ponownej kontroli. Sąd 
stwierdził, że działania pierw
szej instancji (PSP Poddębice) 
naruszyły prawo procesowe. 
Nie znaleziono też uzasadnienia 
w twierdzeniu organu I I  instan
cji (KW  PSP Łódź), że organ I 
instancji uwzględnił wnioski 
dowodowe P G K  „Termy Unie
jów”. Sąd stwierdził, że dołączo
no do akt sprawy te wnioski, ale 
nie odniesiono się do nich.

„W  świetle powyższych roz
ważań -  pisze w uzasadnieniu 
Sąd -  uprawniony jest zarzut 
naruszenia przez organ odwo
ławczy artykułu 15 Kodeksy 
postępowania administracyjne
go”. Dostrzeżono też kolejne 
naruszenie prawa procesowego,

polegające na wątpliwym okre
śleniu w decyzji komendanta 
powiatowego PSP zakresu obo
wiązków do wykonania. „Brak 
jasności co do zakresu postępo
wania i brak precyzji w określe
niu obowiązku, nie zasługuje na 
akceptację” -  napisano w uza
sadnieniu.

Marcin Pamfil -  prezes P G K  
„Termy Uniejów sp. z o.o., nie 
ukrywa satysfakcji z decyzji 
sądu. -W ię k szo ść  n a szych  z a r z u 
tó w  -  mówi -  z o s ta ła  u zn a n a . 
T e ra z  c ze k a m y  n a  u p ra w o m o c 
n ie n ie  s ię  w yro k u . W  c ią g u  
tr zy d z ie s tu  d n i  P S P  m a  c za s  n a  
z ło że n ie  k a s a c j i  do  N a c ze ln e g o  
S ą d u  A d m in is tra c y jn e g o . J e że li  
c a ły  p ro c e s  p o s tę p o w a n ia  z o s ta 
n ie  za k o ń c zo n y  n a  n a szą  k orzyść , 
w y s tą p im y  o o d szk o d o w a n ie  za  
u tra c o n e  k o rzy śc i z w ią z a n e  z  w y
łą c z e n ie m  o b ie k tu  z  e k sp lo a ta c ji  
n a  tr z y  m ie s ią c e . Jak się do
wiedzieliśmy nie będą to małe 
kwoty i bez wątpienia obciążą 
budżet PSP.

Należy się również zastano
wić, czy wobec komendantów 
powiatowego i wojewódzkiego 
ich przełożeni szczebla central
nego nie powinni wyciągnąć 
konsekwencji.

D T

W
 hali Zespołu Szkół w 
Uniejowie rozegrano 
Strażacki Turniej Ha
lowej Piłki Nożnej. Do udziału 

zgłosiło się dziesięć drużyn, re
prezentujących ochotnicze stra
że pożarne z terenu gminy Unie
jów oraz trzy złożone z członków 
młodzieżowych drużyn pożar
niczych. W  tej drugiej kategorii 
bezkonkurencyjni byli młodzi 
strażacy z Brzezin, którzy wy
grali 4:0 z Człopami i 5:1 ze Spy- 
cimierzem. Drugie miejsce zajęli 
spycimierzanie po zwycięstwie 
1:0 z Człopami, którym przypad
ło zaszczytne trzecie miejsce.

Drużyny seniorów podzielo
no w drodze losowania, na trzy 
grupy eliminacyjne, jedną cztero- 
zespołową i dwie trzyzespołowe. 
Do finału przeszli tylko zwycięz
cy grup. W  grupie pierwszej zwy
ciężyli piłkarze z OSP Zaborów 
wygrywając 5:0 z Człopami, 4:0 
z Uniejowem i 2:0 ze Spycimie- 
rzem. Drugie miejsce zajęli dru
howie ze Spycimierza, którzy

u w
wygrali dwa mecze: 3:0 z Uniejo
wem i 10:0 nad Człopami. Trze
cie miejsce zajął Uniejów, który 
wygrał 8:2 z najsłabszą drużyną 
grupy, 8:2 nad Człopami.

Drugą grupę eliminacyjną 
wygrała reprezentacja OSP Wie- 
lenin po zwycięstwie 4:0 nad Cze- 
powem i remisie 0:0 z druhami 
z Ostrowska. Ostrowianie zajęli 
drugie miejsce po bezbramko- 
wych remisach z Czepowem i 
Wieleninem. OSP Czepów z jed
nym remisem musiał zadowolić 
się trzecim miejscem.

Oldboye OSP Ostrowsko wy
grali trzecią grupę, zwyciężając 
OSP Rożniatów 3:2 i remisując 
3:3 z druhami ze Skotnik. Rożnia
tów wygrał 2:1 ze Skotnikami, co 
dało mu drugie miejsce. Skotni
ki, remisując 3:3 z Ostrowskiem 
uplasowały się na trzecim miej
scu.

Z w ycięska drużyna z W ielenina,

W  finale, faworyt turnieju OSP  
Wielenin, pokonał OSP Ostrow
sko -  Oldboy 6:0 i zremisowali 
0:0 z OSP Zaborów. Druhowie z 
Zaborowa pokonali 3:1 Ostrow
sko -  Oldboy i zremisowali 0:0 z 
Wieleninem. Dzięki lepszej róż
nicy bramek zwyciężył Wielenin, 
a Zaborów musiał zadowolić się 
tytułem wicemistrzowskim. Trze
cie miejsce wywalczyli oldboye z 
Ostrowska.

Mózgiem turnieju był Ireneusz 
Pajor -  prezes Miejsko Gminne
go Zarządu O SP RP. Wspierali go 
prezesi jednostek: Krzysztof Ja
niak -  Uniejów, Stanisław Pełka
-  Spycimierz, Bogdan Marciniak 
-Wielenin, Wiesław Twardowski
-  Rożniatów, Marian Nita -  Os
trowsko. Nagrodę zwycięskiej 
drużynie wręczył Józef Kaczma
rek -  burmistrz Uniejowa.

(art) zdj. Z. Kuglarz Ireneusz Pajor w ręcza puchar kapitanow i m łodzieżow ej drużyny.
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Klubowy finał mistrzostw wielkopolski kadetek
Finał K lubow ych M istrzostw  

W ielkopolski w  kategorii kadetek 
został rozegrany w  Kaliszu, gospo
darzem była drużyna MKS „Calisia” 
K alisz . D o turnieju fin a ło w eg o  
zakw alifikow ały  się  następujące  
zespoły: PTPS Piła, M KS MOS  
Turek, UKS ZSMS Poznań, MKS 
„Calisia” Kalisz. Turniej został roze
grany systemem każdy z każdym. W 
tegorocznych rozgrywkach awans 
do finału centralnego w yw alczały  
pierwsze trzy zespoły.

W p ierw szym  dniu zaw odów  
zm ierzyły się zespoły: PTPS Piła 
i UKS ZSM S Poznań. Spotkanie 
toczyło się z lekką przewagą zespołu 
z Piły, który w  trzech setach poko
nał rywalki z  Poznania 3:0 (25:21, 
25:23,25:19).

Drugie spotkanie rozegrały druży
ny M K S „C alisia” K alisz i M KS  
M O S Turek. W pierwszym secie  
wyrównana walka trwała do stanu 
po 18. Jednak w końcówce skutecz
niejsze w  ataku były zawodniczki 
„Calisii” Kalisz, które wygrał pierw
szą partię 25:19. W drugiej partii na 
parkiecie przeważał zespół Kalisza, 
który wygrał 25:13. W trzecim secie 
dziewczęta z  Turku ponownie zagra
ły bardzo wyrównanie do stanu po 
16. W końcówce lepszym okazał się 
zespół z Kalisza wygrywając 25:20 
i całe spotkanie 3:0. Drużyna MKS 
MOS Turek grała w  składzie: Nikola 
Rojek -  kapitan, Justyna K ozłow 
ska, Paulina Urbańczyk, Paulina 
N ejm an, Marta G rzelak , Iw ona  
Gaca, Natalia Majcherek -  libero, 
S y lw ia  W ilczyńska , A leksandra  
Jafra, K laudia Łukawska, trener 
Zbigniew Osajda.

Trzecie spotkanie rozegrały zespo
ły M K S „C alisia” K alisz -  UKS  
Z SM S P oznań. Po bardzo zacię
tym i wyrównanym spotkaniu 2:3 (

rek.
21:25, 25:23, 25:23, 19:25, 13:25 ) 
wygrał zespół z Poznania.
W czwartym m eczu rywalizowały  
zespoły: M K S M O S Turek -  PTPS  
Pila.

P ierw sze dwa sety  spotkania

zadecydowały praktycznie o koń
cowym  zw ycięstw ie zespołu z  Piły. 
Skuteczna i zadaniowa zagrywka w  
wykonaniu zespołu z Piły dała zw y

cięstwo w  pierwszych dwóch setach 
25:16, 25:17 drużynie PTPS Piła. 
Trzeci set to „mordercza” walka o 
każdy punkt w meczu. Do ostatniego 
punktu w  m eczu cały czas jednym  
punktem prow adził zesp ó ł MKS

MOS Turek, który po pasjonującej 
końcówce wygrał 32:30. Szaleńcza 
walka w trzecim secie praktycznie 
w yczerp a ła  nasze  zaw od n iczk i, 

które w  czw artym  
secie nie istniały na 
boisku przegrywając 
25:7 i całe spotkanie 
3:1. D rużyna M K S  
M O S Turek grała w  
składzie: Nikola Ro
jek  -  kapitan, Justyna 
K o z ło w sk a , P a u li
na N ejm an , M arta 
Grzelak, Iwona Gaca, 
K laudia Ł ukaw ska, 
N ata lia  M ajcherek  
-  libero, Sylwia W il
czyńska, Aleksandra 
Jafra, Paulina Urbań
czyk, trener Zbigniew  
Osajda.
N iedzielne m ecze za
początkowało spotka
nie: M K S „C alisia” 
K alisz -  PTPS Piła. 
Pierwszego seta dość 
szczęśliw ie wygrały  
zawodniczki „Calisii” 
Kalisz 25:23. Jednak 
w  trzech następnych 
setach drużyna z Ka
lisza  m usiała uznać 
w yższość  zespołu  z 
Piły, który wygrywał 
20:25 , 23 :25 , 21:25  
i całe spotkanie 1:3. 
W osta tn im  m eczu  

turnieju zm ierzy ły  s ię  drużyny  
M K S M O S Turek -  U K S ZSM S  
P oznań . W pierw szym  secie  m i
nimalna przewaga była po stronie 
zespołu z Poznania, który prowadził

12:9, 21:19. Jednak w końców ce  
pierwszej partii meczu dziewczęta 
z Turku doprowadziły do remisu 
24:24. Dwa szkolne błędy naszego 
zespołu zadecydowały o wygranej 
poznanianek 26:24. W drugiej partii 
m eczu na parkiecie przeważały za
wodniczki z Poznania, które wygra
ły 25:14. W trzecim secie od pierw
szego serwisu więcej skutecznych  
akcji przeprowadziła drużyna UKS 
ZSMS Poznań wygrywając 25:13 i 
całe spotkanie 3:0. D rużyna M KS  
M O S T urek  g ra ła  w  sk ła d z ie :  
N ikola  Rojek -  kapitan, Justyna 
K ozłow ska, Paulina U rbańczyk, 
Paulina Nejm an, Marta Grzelak, 
Iw ona G aca, N atalia  M ajcherek  
-  libero, Sylw ia W ilczyńska, A lek
sandra Jafra, Klaudia Łukawska, 
trener Zbigniew Osajda.
Tabela końcowa M istrzostw  W iel
kopolski
1 . m. PTPS Piła 3 6 9:2
2. m. UKS ZSMS Poznań 3 5 6:5
3. m. MKS Calisia Kalisz 3 4 6:6
4. m. M K S M O S Turek 3 3 1:9
U dział w  Finale K lubow ych M i
strzostw W ielkopolski Kadetek w  
porów naniu  z u b ieg łym i latami 
należy uznać za spore osiągnięcie  
naszego zespołu. W porównaniu z 
innymi drużynami uczestniczącymi 
w  finale byliśm y zespołem , który 
spędził najmniej godzin treningo
w ych na boisku. Nadmienić należy, 
że dziewczęta z Kalisza, Piły i Po
znania m ogą się ogrywać w  swoich  
drugoligowych zespołach. N aszego  
klubu nie stać finansowo na dodat
kow e treningi i zapłacenie za wyna
jem  hali sportowo -  widowiskowej 
w  Turku. RB

K lubow e F inalistki M istrzostw  W ielkopolsk i D rużyna K adetek M K S M O S Tu-

Anna Marucha, Jakub Purcel i Bartosz Purcel z Turku oraz 
Krystian Urzędowski z Brudzewa, zwyciężyli w VI Otwartych  
Mistrzostwach Powiatu Tureckiego Oyama Karate w Kata 
-  Brudzew 2 0 1 0 .

Zawody odbyły się w sobotę, 
27 lutego, w Zespole Szkól w 
Brudzewie. Ich organizatorem 
był Gminny Klub Sportowy 
„Kasztelania” oraz Urząd Gmi
ny w Brudzewie. W  tegorocz
nych zawodach udział wzięli 
zawodnicy z Turku, Grodźca, 
Tuliszkowa, Kłodawy, Przyko- 
ny i Kawęczyna oraz Brudzewa 
łącznie ponad 50 osób. Imprezę 
otworzył Piotr Nowaczyk, se
kretarz gminy.

Mistrzostwa rozgrywano 
według kategorii wiekowych: 
dzieci, dzieci starszych, junio
rów młodszych i juniorów, z po
działem na dziewczęta i chłop
ców. Rundy eliminacyjne były 
sędziowane systemem punkto
wym, natomiast półfinały i fina
ły systemem chorągiewkowym. 
W  rundach eliminacyjnych, 
które odbyły się jako pierwsze, 
z każdej kategorii wyłoniono po 
czterech najlepszych zawodni

ków, którzy przystąpili do walk 
półfinałowych i finałowych.

Na koniec puchary, dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe wręczyli: 
Cezary Krasowski, wójt Brudze
wa oraz Mirosława Wdzięczna, 
sekretarz zarządu G K S  „Kasz
telania” Brudzew oraz Włodzi
mierz Hamera, przewodniczący 
Komisji Antyalkoholowej.

-R y w a liza c ja  w  p o szczeg ó ln ych  
k a te g o r ia c h  była  b a rd zo  w y ró w 
n a n a , co sk u tk o w a ło  d o g ry w k a 
m i  p o  ru n d a c h  e lim in a c y jn y c h , 
a  p o z io m  p re z e n to w a n y c h  k a ta  
b a rd zo  w yso k i -  mówi Włodzi
mierz Rygiert. Prócz bardzo 
doświadczonych zawodników,

wzięli udział także ci mniej 
doświadczeni. Dla nich mi
strzostwa były pierwszą okazją 
do zaprezentowania swoich 
umiejętności przed szerokim 
gronem publiczności. Sędzią 
głównym mistrzostw był sensei 
Włodzimierz Rygiert 3 dan. Sę
dzią centralnym oraz bocznymi 
instruktorzy oraz zawodniczka 
Łaskiego Kubu Sportów Walki: 
Stanisław Kołodziejski (1 dan), 
Dawid Kołodziejski (1 dan) oraz 
Paulina Michalska (2 kyu). Se
kretariat zawodów prowadził 
Wojciech Szymański oraz M a
rek Kruk.

Organizatorzy zawodów 
składają podziękowania 
szczególnie zaangażo
wanym osobom i insty
tucjom wspierającym 
co roku Mistrzostwa 
Powiatu: turkowskiemu 
Klubowi Karate, Staro
stwu Powiatowemu w 
Turku, Urzędowi Gmi
ny i Miasta w Tuliszko
wie, Zespołowi Szkół w 
Brudzewie, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w 
Brudzewie, Andrzejowi 
Ciemieniewskiemu z 
piekarni w Brudzewie, 
Małgorzacie Pilarczyk 
oraz Ośrodkowi Sportu 
i Rekreacji w Turku.

Wyniki w poszczególnych 
kategoriach:

Kategoria: Dzieci -  dziew
częta: I miejsce Anna Maru
cha (Turek), I I  - Olga Dawicka 
(Turek), I I I  - Milena Rożewska 
(Grodziec), IV  - Sara Piaseczna 
(Turek).
Kategoria: Dzieci -  chłopcy:
I miejsce - Jakub Purcel (Tu
rek), II - Albert Jesiołkiewicz 
(Tuliszków), I I I  - Kacper Polus 
(Turek), I I I  - Kacper Kotarski 
(Tuliszków).
Kategoria: Dzieci starsze
-  dziewczęta: I - Izabela Per
kowska (Grodziec), I I  - Patrycja 
Macudzińska (Tuliszków), I I I
- Anna Ciszak (Grodziec) i IV  -
Natalia Wróbel (Grodziec), 
Kategoria: Dzieci starsze
-  chłopcy: I - Julian Kubiak 
(Kłodawa), I I  - Igor Strzeliński 
(Brudzew), I I I  - Brajan Hubiak 
(Turek), IV  - Kamil Michałkie- 
wicz (Kłodawa).
Kategoria: Juniorzy m łodsi:
I - Bartosz Purcel (Turek), I I  - 
Monika Lipińska (Brudzew), I I I
- Ewelina Lipińska (Brudzew) 
i IV  - Natalia Sobczak (Turek), 
Kategoria: Juniorzy: I - Kry
stian Urzędowski (Brudzew),
I I  - Mateusz Kurcoba (Bru
dzew), I I I  - Jakub Kujawa 
(Brudzew) i IV  - Dawid W y
socki (Grodziec). ił
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W  hali sportowej w  Turku odbył się i Halowy Turniej Piłki 
Nożnej Oldboyów. Wzięło w nim udział pięć drużyn. Zwycię
żył Evex, którego zawodnik Marcin Klecha został królem  
strzelców. Drugie miejsce zajęły kawęczyńskie „B oćki” .

Pomysłodawcami i organiza
torami turnieju byli fascynaci 
sportu i propagatorzy zdrowego 
trybu życia, a zarazem przyja
ciele z boiska: radny powiatowy 
Władysław Karski, radny gminy 
Turek - Andrzej Wojtkowiak, 
Ben Haddar -  przedsiębiorca z 
Turku i Krystian Krawczyk z Ka
węczyna. Na ich propozycję ro
zegrania turnieju odpowiedziało 
pięć drużyn oldboyów: Brudzew, 
Gmina Turek, Evex, „Boćki” 
Kawęczyn i Benko. Spotkania 
niczym w lidze rozgrywano sy
stemem „każdy z każdym” i to 
mecz i rewanż.

W  sumie rozegrano dwa
dzieścia wyrównanych meczów. 
Świadczyło o tym aż dziesięć po
jedynków zakończonych remi

sem. Emocji było co niemiara. 
Były parady bramkarzy i pięk
ne gole. Na dodatek panowie w 
średnim wieku imponowali zna
komitą kondycją fizyczną. Po 
zakończeniu dwóch rund byli 
tacy, którzy chcieli trzeci raz 
zmierzyć się z rywalami.

Zwycięzcami turnieju zostali 
piłkarze Evexu. W  swoim skła
dzie mieli Marcina Klechę, który 
został królem strzelców turnie
ju. W  nagrodę dostał koszulkę 
sportową. Miejsce drugie wy
walczyły kawęczyńskie „Boćki”. 
Trzecie miejsce zajęła drużyna z 
Brudzewa. Na bramce tej druży
ny stał Piotr Maciaszek, uznany 
za najlepszego golkipera turnie
ju. W  nagrodę otrzymał bram- 
karską bluzę. Czwarte miejsce

Pam iątkow e zdjęcie uczestników  turnieju.

wywalczyła gmina Turek, a na 
piątym uplasowała się drużyna 
Benko.

Organizatorzy dla mistrza i 
wicemistrza turnieju ufundowa
li okazałe puchary. Pucharem 
uhonorowany został także Józef 
Kokorzycki -  najstarszy, choć 
dopiero nieco po pięćdziesiątce,

zawodnik turnieju. Puchar dla 
niego i nagrody indywidualne 
ufundował Czesław Kowalski.

Po zakończeniu turnieju za
proszono uczestników na po
siłek przy szwedzkim stole. W  
przyjacielskiej atmosferze snuto 
plany na przyszłość. Deklarowa
no chęć udziału w podobnych

imprezach wiosną i latem na 
świeżym powietrzu i później 
zimą ponownie na hali. Włady
sław Karski w imieniu swoim i 
swoich kolegów obiecuje zaan
gażować się w organizację kolej
nych turniejów dla „dorosłych w 
sile wieku”.

D T

Jó zef K okorzycki z Brudzew a, odbiera z rąk C zesław a K ow alskiego puchar dla naj- W ładysław  K arski w ręcza puchar M arcinow i K lecha, kapitanow i drużyny E vex za 
starszego zaw odnika turnieju. zajęcie pierw szego m iejsca w  turnieju.

W
spaniale spisali się 
judocy z powiatu tu
reckiego w Ogólno
polskich Mistrzostwach o Złotą 

Podkowę Burmistrza Skarysze
wa. Ta podradomska gmina, już 
po raz trzeci, gościła judoków 
z całej Polski. Na najwyższym 
stopniu podium 
stanęli: Krystian 
Krawczyk -  waga 
do 20 kg i Alicja 
Kotowska - 70 kg.
Srebrny medal 
wywalczyła Niko- 
la Śmiglewska - 48 
kg, a brązowy M a
teusz Ułański - 55 
kg. Na czwartych 
miejscach uplaso
wali się: Szymon 
Szewczyk, Liam 
Haddar i Marcin 
Rutkowski. Naj
lepsi otrzymali
medale w kształ
cie podkowy.
Skąd taki niety
powy ich wygląd?
Otóż stąd, że 
Skaryszew znany

jest w całej Polsce z wielkiego 
jarmarku końskiego. Wystawia
nych jest tam do sprzedaży po
nad 1000 koni. W  dniu zawodów, 
trzydniowy jarmark został otwar
ty. Towarzyszy mu Aleja Twór
ców Ludowych na głównej ulicy 
prowadzącej na jarmark.

Trener Marek Kujawa po
wiedział, że nie był zaskoczony 
dobrymi wynikami swoich pod
opiecznych. Do Skaryszewa za
brał pewników, którzy osiągnęli 
postawiony przed nimi cel. Jego 
zdaniem w kolejnych turniejach 
powinno być jeszcze lepiej. D T

Turkowska ekipa na turnieju w  Skaryszew ie.

Ochotnicza Straż Pożarna w  Głuchowie jest najbardziej 
usportowiona w  gminie Kawęczyn, a może i powiecie tu
reckim . Jej osiągnięcia w krajowych i międzynarodowych 
sportach pożarniczych są doskonale znane. Teraz dochodzą 
kolejne. Zostali już mistrzami gminy w siatków ce, a ostat
nio w  halowej piłce nożnej.

Jednostka skazana 
na sukces

W  sali sportowej Zespołu 
Szkół w Kawęczynie odbył się 
IV  Gminny Turniej Halowej Piłki 
Nożnej Strażaków Ochotników. 
Jego organizatorem był Zarząd 
Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Kawęczynie oraz Komisja ds. 
Młodzieży przy ZOG ZOSP RP 
w Kawęczynie. W  turnieju udział 
wzięło pięć drużyn, reprezentują
cych pięć jednostek OSP z terenu 
gminy Kawęczyn: Głuchów, Ka
węczyn, Kowale Pańskie, Mile
jów i Skarżyn. Drużyny zgodnie z 
regulaminem liczyły po czterech 
zawodników i maksymalnie czte
rech zawodników rezerwowych. 
Wszyscy musieli być pełnoletni
mi członkami danej OSP Mecze 
sędziowali członkowie komisji 
ds. młodzieży Zarządu Gminnego 
OSP RP w Kawęczynie: Adrian 
Kwinciak, Krzysztof Dytwiriski i 
Szymon Woźniak. Po rozegraniu

meczów systemem „każdy z każ
dym”, końcowa klasyfikacja była 
następująca.

1. OSP Głuchów. 2. OSP Kawę
czyn. 3. OSP Kowale Pańskie. 4, 
OSP Skarżyn. 5. OSP Milejów

Zwycięska drużyna z Głucho
wa grała w składzie: Piotr Pasik 
(kapitan), Jarosław Pasik, Seba
stian Kwinciak, Mateusz Dewicki, 
Mirosław Choronży, Zbigniew 
Walaszczyk i Łukasz Antczak.

Wszystkie drużyny otrzymały 
dyplomy, a trzy najlepsze pucha
ry. Ich kapitanom wręczyli je: Ta
deusz Krupiński - wiceprzewod
niczący 'Rady Gminy Kawęczyn i 
Stanisław Urbaniak - komendant 
gminny ZOSP RP w Kawęczynie. 
OSP Głuchów, reprezentował bę
dzie gminę Kawęczyn na IV  Po
wiatowym Turnieju Halowej Piłki 
Nożnej Strażaków.

D T
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S U N  G A R D E N

Firma SUN GARDEN Sp. z o.o. w Malanowie 
poszukuje

osoby na stanowisko:

BRYGADZISTA / MISTRZ ZMIANOWY
Mile widziane:
-w y k s z ta łc e n ie  ś re d n ie  te c h n ic z n e  
-d o ś w ia d c z e n ie  w  z a rz ą d z a n iu  p e rs o n e le m  
-z a a n g a ż o w a n ie  
-o d p o w ie d z ia ln o ś ć

D okum en ty  a p likacyjne  prosim y przesy łać  
listownie na  adres:

SUN GARDEN Sp. z o.o. ul. Turecka 36, 
62-709 M alanów, dzia ł kadr

lub drogq elektroniczng  na  adres: 
rekrutacja@ Sun-garden.pl

S v m  X>^
Zdzisław Krzesiński

Turek, ul. 3 maja

M
k i  |
i  8

te i./fax ( 0 - 6 3 )  2 8 0  2 0  2 4

(Dom Strażaka)
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K a r a t e c y  z  p o w i a t u  t u r k o w s k i e g o

Mistrzami wielkopolski
1 1 0  zawodników z dziewięciu klubów sportowych wzięło udział w  V III M istrzostwach  

W ielkopolski Oyama PFK w  Kata, które odbyły się w Kole. Turkowski Klub Karate oraz GKS 
„Kasztelanię” Brudzew reprezentowało 2 5  karateków.

Zawody odbyły się w sobotę, 
6 marca w hali sportowej M O SiR  
przy ul. Szkolnej w Kole. Wzięło w 
nich udział ponad sto osób z całej 
Wielkopolski. Zawodnicy starto
wali w różnych kategoriach: dzie
ci, dzieci starsze, juniorzy młodsi, 
juniorzy i juniorzy starsi oraz w 
dodatkowej kategorii kobudo.

W  Kole stawili się czołowi za
wodnicy z Polski, medaliści M i
strzostw Polski i Pucharu Europy, 
laureaci rankingu O YAM A  PFK, 
którzy potraktowali te zawody 
jako swoisty sprawdzian w przy
gotowaniach do zbliżających się 
Mistrzostw Pol
ski O YAM A  
P F K  Stały więc 
one na wysokim 
poziomie sporto
wym, ale także 
organizacyjnym.

Rywalizacja  
zarówno wśród

towców obserwowała liczna rzesza 
przybyłych rodziców.

Podczas oficjalnego otwarcia 
dokonano uroczystego uhonoro
wania Sensei Krzysztofa Woje
wody, organizatora Mistrzostw, z 
okazji 25-lecia uprawiania karate.

Z turkowskimi zawodnikami 
przebywali rodzice oraz Sempai 
Małgorzata Pilarczyk, natomiast 
Włodzimierz Rygiert i Marek 
Kruk weszli w skład zespołu sę
dziowskiego. Wyjazd na zawody 
odbył się dzięki dużej pomocy 
rodziców oraz Urzędu Gminy w 
Brudzewie. boxa

W y n ik i:
I m iejsce: Anna Marucha z Turku,
II m iejsca: Sara Piaseczna z Turku, 
Jakub Purcel z Turku, Kam il M i- 
chałkiewicz z Kłodawy, Paw eł W a- 
siak z Kłodawy -  kata i kobudo,
III m iejsca: Olga Daw icka z Tur
ku, Izabela Perkowska z Grodzca, 
Julian Kubiak z K łodaw y, M ateusz  
Kurcoba z Brudzew a, Krystian 
Urzędowski z Brudzewa, Ewelina  
Lipińska z Brudzewa i A lic ja  Ko
złowska z Turku -  kata oraz kobu
do, Sebastian M row icki z Turku 
-  kata i kobudo i Bartosz Purcel 
z Turku.

Z aw odnicy z Turku i B rudzew a w raz z opiekunam i.

dzieci, jak i star
szych karate
ków była bardzo 
em ocjonująca  
i w niektórych 
kategoriach bar
dzo wyrównana. 
Występy spor-

I N F 0 R M A  C J A
Działając na podstawie art. 35 Ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst 

jednolity Dz. U. z  2004 r. Nr 261 poz. 2603 z późn. zm ./

Burmistrz M iasta Turku
niniejszym informuje, iż w  term inie od 1 6  marca 2 0 1 0  r. do 0 6  kw ietnia 2 0 1 0  r. wywie
szony został do publicznej wiadomości w  siedzibie Urzędu M iejskiego w  Turku przy ul. 
Kaliskiej 5 9 , wykaz nieruchomości gruntowych, przeznaczonych do wydzierżawienia na 
czas oznaczony do 3 la t oznaczony w  obrębie „B” ewidencji gruntów m. Turku, stanowią
cy część działki o nr geod. 8 7 0 /5  o pow. 0 ,0 0 6 9  ha, położony przy ul. Iglastej oraz grunt 
położony w rejonie ul. Zdrojki Lewe, oznaczony w  obrębie „D” ewidencji gruntów m. Turku 
nr geod. 2 3 6  o pow. 0 ,4 9 2 3  ha i 2 3 9  o pow. 0 ,2 7 3 4  ha i grunt stanowiący część działki 
o nr geod. 5 3 6  o pow. 0 ,2 6 9 0  ha.
Szczegółow ych informacji w  powyższej sprawie można uzyskać w  Urzędzie Miejskim w  Turku- W ydział 
G ospodarki N ieruchom ościam i / pokój 117/ tel. (063) 289-61-62. yika

62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109 
tel. 063 289 21 65 
fax 063 279 98 92

*  * >

oeWL

^  Zalety okien z firmy LANKO
-  r a b a t  d o  4 7 %  -  o k n o  8 6 5 x 1 4 3 5 m m  w  c e n i e  Z ć S Ś M J O i  n e t t o
-  n a j p o p u l a r n i e j s z y  s y s t e m  D e c e u n i c k  z  o k u c i a m i  R o t o
-  p o d w y ż s z o n a  s z t y w n o ś ć  o k n a
•  p o s i a d a j ą  c e r t y f i k a t  ż e  s ą  w y k o n a n e  z e  1 0 0 %  P C V
-  p o s i a d a j ą  c e r t y f i k a t  e u r o p e j s k i  C E

•  n a  p r o d u k t  u d z i e l a m y  g w a r a n c j i  -  8  l a t  a/

17/ccg Z69/DK

mailto:rekrutacja@Sun-garden.pl
http://www.linda.com.pl
mailto:Iindachrapczew@wp.pl
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I n d y w i d u a l n e  M i s t r z o s t w a  P o w i a t u  T u r e c k i e g o  w  T e n i s i e  S t o ł o w y m  C h ł o p c ó w  S z k ó ł  P o d s t a w o w y c h

Piotr G rubski, Lucjan W łodarczyk -  opiekun, A drian Skrzypińśki 
-  zaw odnicy SP w Piekarach.

W
 mistrzostwach powia
tu tureckiego wzięło 
udział 37 zawodników z 
19 szkół podstawowych z terenu 

powiatu tureckiego. Uczestnicy 
zostali rozlosowani do dwóch 
grup eliminacyjnych, w których 
grano systemem brazylijskim do 
dwóch przegranych spotkań. Do 
ścisłego finału składającego się 
z 8 zawodników z każdej grupy 
awansowało po 4 najlepszych. 
Rywalizacja w meczach elimina
cyjnych w grupach i spotkaniach 
finałowych była zacięta i pasjo
nująca. W  poszczególnych m e
czach finałowej 8  uzyskano 
następujące wyniki:

Adrian Szkrzypiński
-  Piotr Grubski 1:2 

Dominik Domagalski
-  Dawid Kurzaj 2:0 

Szymon Rosiak
-  Eliasz Kwietniewski 0:2 

Dawid Szczap
-  Mateusz Matyniak 2:1 

Piotr Grubski
-  Dominik Domagalski 2:1 

Eliasz Kwietniewski
-  Dawid Szczap 2:0 

Mateusz Matyniak
-  Szymon Rosiak 2:0 

Dawid Kurzaj
-  Adrian Skrzypińśki 0:2 

Dawid Szczap
-  Mateusz Matyniak 2:1

Adrian Skrzypińśki
- Dominik Domagalski 1:2

W yniki spotkań 
półfinałowych

I  półfinał
Piotr Grubski

-  Dawid Szczap 2:0

I I  półfinał
Eliasz Kwietniewski

-  Dominik Domagalski 2:0

W yniki spotkań finałowych 

Mecz o I I I  -  IV  miejsce
Dominik Domagalski

-Daw idSzczap 2:1 
Mecz o I  -  I I  miejsce

Piotr Grubski Piotr
-  Eliasz Kwietniewski 2:1

Kolejność końcowa

1 m. Piotr Grubski -  S P  P ieka
ry, opiekun Lucjan Włodarczyk
2 m. Eliasz Kwietniewski -  S P  
Boleszczyn, opiekun -  Rafał 
Łukasik
3 m. Dominik Domagalski -  SP  
Słodków, opiekun -  Małgorzata 
Adamek
4 m. Dawid Szczap -  SP Dziado- 
wice, opiekun -  Zbigniew Karo
lak
5/6 m. Mateusz Matyniak -  SP  
Dziadowice, Adrian Skrzypińśki
-  SP  Piekary
7/8 m. Szymon Rosiak -  SP  
Boleszczyn, Dawid Kurzaj -  SP  
Słodków
9/12 m. Krystian Jenerowicz
-  SP Kawęczyn, Michał Jene
rowicz -  SP Kawęczyn, Michał 
Szwedzki -  SP Żuki, Łukasz Ny
kiel -  SP Koźmin
13/16 m. Piotr Łakomy -  SP  
Skarżyn, Szymon Maciaszek -  
SP Chrząblice, Dawid Perliński
-  SP Kotwasice, Hubert Błasz
czyk -  SP Przykona
17/24 m. Piotr Trocha -  SP  1 
Turek, Sebastian Przybylak -  SP  
Miłaczew, Dawid Szarzała -  SP

Kowale Pań., Mateusz Kaczma
rek -  SP Galew, Kamil Kończak
-  SP Koźmin, Damian Kacprzak
-  SP  Chrząblice, Patryk Jagieła
-  SP  Żuki, Dominik Sebastjański
-  SP 5 Turek 25/31 m. Michał 
Spych -  SP 5 Turek, Kacper 
Mruk -  SP Brudzew, Mateusz 
Kamiński -  SP  Turkowice, Ama
deusz Dzikowski -  SP  Skarżyn, 
Eryk Ziemniak -  SP 1 Turek, 
Damian Piąstka - Kowale Pań., 
Konrad Krótkiewicz -  SP 4 Tu
rek 32/37 m. Błażej Piotrowski
-  SP Kotwasice, Patryk Fabijań- 
ski -  SP  4 Turek, Robert Rybicki
-  SP  Miłaczew, Łukasz Gnat- 
kowski -  SP  Galew, Mateusz Żu
rawski -  SP  Brudzew, Mateusz 
Rusek -  SP Turkowice

Wyniki podano za stroną in
ternetową M O S  Turek.

Z Mistrzostw Powiatu Tu
reckiego awans do finału M i
strzostw Rejonu Konińskiego 
wywalczyli: Piotr Grubski -  SP  
Piekary i Eliasz Kwietniewski 
SP Boleszczyn. Mistrzostwa Re
jonu zostaną rozegrane w dniu 
18 marca w Kłodawie.

R B

Pierw sza ósem ka m istrzostw  pow iatu: P iotr G rubski -  SP Piekary, E liasz K w ietniew ski -  SP B olesz
czyn, D om inik D om agalski -  SP Słodków , D awid Szczap -  SP D ziadow ice, M ateusz M atyniak  -  SP D zia
dow ice, A drian Skrzypińśki -  SP Piekary, Szym on R osiak  -  SP Boleszczyn, D awid K urzaj -  SP Słodków.

M
istrzostwa Powiatu 
Tureckiego w indywi
dualnym tenisie stoło
wym dziewcząt szkół podstawo

wych zgromadziły na starcie 24 
zawodniczki z 12 szkół z terenu 
powiatu tureckiego. Zawody zo
stały rozegrane systemem bra
zylijskim do dwóch przegranych 
spotkań. Gra dziewcząt w tenisa 
stołowego jest trochę wolniejsza 
i była bardziej widowiskowa. 
Jednak rywalizacja we wszyst
kich meczach była zacięta i pa
sjonująca. W  meczach ćwierćfi
nałowych uzyskano następujące 
wyniki:
Magdalena Ćwiek

-  Weronika Leśniak 2:0 
Milena Cichomska

-  Dżesika Urzędowska 0:2 
Milena Cichomska

-  Andżelika Molka 0:2 
Nikola Kurzawa

-  Weronika Leśniak 2:1 

W yniki spotkań  
półfinałowych 

I  półfinał 
Magdalena Ćwiek

-  Andżelika M olka 0:2

I I  półfinał
Dżesika Urzędowska

-  Nikola Kurzawa 2:0

W yniki spotkań finałowych 
Mecz o I I I  -  IV  miejsce

Magdalena Ćwiek
-  Nikola Kurzawa 2:1

Mecz o I  -  I I  miejsce 
Andżelika Molka

-  Dżesika Urzędowska 2:0 
Kolejność końcowa

1 m. Andżelika M olka -  SP 
Słodków, opiekun Małgorza
ta Adamek
2 m. Dżesika Urzędowska
-  SP Chrząblice, opiekun 
Maciej Szurgot
3 m. Magdalena Ćwiek -  SP  
Chrząblice, opiekun Maciej 
Szurgot
4 m. Nikola Kurzawa -  SP  Słod
ków, opiekun Małgorzata Ada
mek
5/6 m. Milena Cichomska -  SP  
Sarbice, Weronika Leśniak -  SP  
1 Turek
7/8 m. Justyna Wojtaszewska
-  SP  1 Turek, Nikola Śmigielska
-  SP  Koźmin
9/12 m. Justyna Łukaszewska

-  SP  Turkowice, Martyna Bu
kowska -  SP Galew, Andżelika 
Górska -  SP  Kowale Pań., Moni
ka Mituta -  SP  Koźmin 
13/16 m. Łucja M igas -  SP Sar

bice, Ewelina Muchała -  SP  Ko
wale Pań.,
Kinga Litwin -  SP  5 Turek, Joan
na Białek -  SP Boleszczyn 
17/24 m. Kinga Kolęda -  SP  Tur
kowice, Natalia Sucharek -  SP  
Piekary, Magdalena Zagozda 
-  SP  Galew, Kesja Kura -  SP  4 
Turek, Marta Altman -  SP  4 Tu
rek, Olga Chojnacka -  SP  5 Tu

rek, Bernadetta Banasiak -  SP  
Boleszczyn, Patrycja Olszewska 
-  SP  Piekary
Aw ans do mistrzostw rejonu 
konińskiego wywalczyły nastę
pujące zawodniczki: Andżelika 
Molka -  SP Słodków, Dżesika 
Urzędowska -  SP  Chrząblice. 
Zawody zostaną rozegrane w 
dniu 18 marca w Kłodawie. R B

F inalistki m istrzostw  pow iatu stoją od lewej: M agdalena Ć w iek , D żesika U rzędow ska, A leksandra  
Bartosik  ( rezerw ow a) w szystk ie 3 zaw odniczki z SP w  C hrząblicach , M olka A ndżelika, N ikola K urzaw a  
ze S P w  Słodkow ie.
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ZAKŁAD
KRAWIECKI
ZATRUDNI

SZWACZKI
| TEL. 500 092 883 |

FABRYK A Okien „LAN
KO” zatrudni brygadzistę 
zm ianow ego. W ymagane 
doświadczenie zawodowe, 
tel. 693 427 011

FABRYK A Okien „LAN
KO” zatrudni brygadzistę 
zm ianow ego. W ym agane 
doświadczenie zawodowe, 
tel. 693 427 011

PLAC ok. 800 m 2 + oraz 
( lu b ) b u d y n e k  ok . 200  
m2, a także inałe pom iesz
czenia w ynajm ę. B ardzo  
atrakcyjna lokalizacja na: 
k om is, p a rk in g , u s łu g i, 
h an d el itp .. C ena p rzy 
stępna. D zw oń. Tel. 605  
696 462.

LO K ALE do wynajęcia w  
Turku przy ul.650 Lecia 10
0 pow. 40mkw. i 1 OOmkw.
1 przy ul.Gorzelnianej 4 o
pow. 11 Omkw. lokale znaj
dują się w  bardzo dobrym 
miejscu są w  trakcie remon
tu tel. 693 427 000 _

ZOSTAŃ agentem ubezpie
czeniow ym  dla PZU Ż ycie
- otrzym asz m ożliw ość do
datkowego w sparcia finan
sow ego i atrakcyjną ścieżkę 
kariery; 664 911 720. 13937wk
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRM Ę W N IE M 
CZECH 1 PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578.

275k

PR A C A  dodatkowa dla ko
biet w  branży kosmetycznej, 
w ym agan e w y k sz ta łcen ie  
minimum średnie,. Zadzwoń 
i umów się na rozmowę; 791 
980 721. t

14137wk

M U R A R Z  pod ejm ie  pra
cę: murowanie, tynkowanie, 
szpachlowanie na mokro, ma
lowanie, układanie płytek, te
rakoty itp.; 661 222 854 .14023wk 
Z a t r u d n i ę  sprzedaw cę  
materiałów hydraulicznych. 
PPHU Sagma, ul. Kolska Szo
sa 28, tel. 63 241 u  oo.z92/DK 
Z A T R U D N IĘ  k u ch a rk ę
-  kucharza -  imprezy oko
licznościowe -  dom weselny. 
Tel 63 278 37 76. 1414#
Z A T R U D N IĘ  sprzedaw cę  
(kobietę) do sklepu obuwni
czego. Turek, ul. Kolska 2. 
Wymagane CV + zdjęcie. Tel 
601 144 178. ' ,4133
P O S Z U K U J Ę  p r a c y  w  
kwiaciarni lub gastronomii. 
Mam doświadczenie. Tel 667 
38 39 03.
PR ZY JM Ę do pracy fryzjer
kę - stażystkę i uczennicę na 
rok szkolny 2010/2011; 504 
185 034.
TARTAK w Przykonie po
szukuje osoby na stanowisko 
operator strugarki czterostron
nej. Wymagane w ykształce
nie zawodowe lub średnie w  
kierunku technicznym  oraz 
doświadczenie w  pracy na ob
rabiarkach do obróbki drewna. 
Tel. 63 278 65 13.

LOKALE

S P R Z E D A M  m ieszkanie  
47m 2, ul. Kączkowskiego. 
Tel. 694 107 551.

D O  w yn ajęc ia  kawalerka z 
ogrzew aniem  p iecow ym  w  
Turku, koszt najmu 400 z ł +  
prąd, w oda i w yw óz śm ieci 
oraz kaucja 1000 zł; 663 758 
177

14037wk

DO w ynajęcia lokale o pow. 
16, 31, 40 mkw na piętrze i 
48 mkw na parterze, z  prze
znaczeniem na dział, gosp., 
handel, usługi, biura. Turek, 
ul. Kolska Szosa 28, 62-700  
Turek. D obra lok a lizacja , 
w szystk ie  m edia, internet, 
parking; 507 151 995. ,3750wk
D O  w y n a ję c ia  od zaraz  
m ieszk an ie  3 -p ok ojow e w  
Turku; 63 214 52 86; 721 165

6 9 * ■  I3 8 l7 w k

SP R Z E D A M  now e m iesz
kanie 2-pokojowe, 45 mkw, 
urządzone, os. W yzw olenia  
26; 508 720 480.
W Y D Z I E R Ż A W I Ę  p o 
m ieszczenia o pow. 21 mkw  
i 67 mkw wraz z  ogródkiem  
o pow . 60  m kw , centrum  
miasta; 627 634 155. .
Z A M IE N IĘ  mieszkanie lo
katorskie 2-pokojowe (niski 
czynsz), ogrzewanie piecowe, 
na 2-pokojowe z c.o.; 695 699 
605. .
ZAM IENIĘ mieszkanie włas
nościowe 2-pokojowe (34 mkw, 
nie wymaga remontu) na 3-po
kojowe za dopłatą lub spłatą za
dłużenia; 63 289 50 59. 
S P R Z E D A M  m ieszk a n ie  
2-pokojow e (47 mkw, par
ter) przy ul. Spółdzielców ,
120.000 zł do negocjacji; 661 
180 145; 63 289 11 4 1 .14M4 .
P O SIA D A M  do wynajęcia  
lokal w  Dobrej (sklepik około 
30 mkw), tel. 515 400 324. 
SP R Z E D A M  m ieszkanie o 
pow. 63 m2 na I piętrze przy 
ul. Smorawińskiego. 3 pokoje, 
duża kuchnia, w c, łazienka, 
przedpokój, balkon. Mieszka
nie po remoncie. Cena 165 tys. 
zł kom. 503 150 528
SP R Z E D A M  kawalerkę 21 
mkw przy ul. Broniewskiego; 
663 343 278.
DO W Y N A JĘC IA  lokal pod 
działalność ok. 140 m2. Turek 
ul. M ickiew icza 3. Tel 605  
853 123.
D O  W Y N A J Ę C IA  lok a l 
m ieszkaniowy ok. 40 m2, ul. 
M ickiew icza, 3 Turek. Tel. 
605 853 123.
SPRZEDAM  kawalerkę 30nf 
po remoncie, ogrzewanie pie
cowe, przy ul. Kaliskiej -  dep
tak. Tel. 600 795 914 '
DO W Y N A JĘC IA  mieszka
nie 2 pokojowe IV p. umeb
low ane. Płatne za pół roku 
z  góry. D zw on ić  po godz. 
19.00. Tel 665 195 9 3 5 .1JM7

1411/

LO K AL do wynajęcia w  Tur
ku 22m 2, fryzjerstwo, biura, 
sklepy itp. Tel. 63 278 50 84, 
kom. 607 631 776. |4159
DO W Y N A JĘC IA  lokal pod 
aptekę przy Tesco i centrum 
Bocian. Tel 603 888 444 .,.,„

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  D0RADZIW0

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 28911 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 10"°- 13w i 14“ - 17“ '
1. Mieszkania:
- 4-pok, 58m2, Uniejowska- 149.000zł
2. Domy:
- Turek - od 255.000 zł do 600.000 zł
- Cisew - 340.000 zł
- Dobra - 280.000 zł
- Grzymiszew - 85.000zł
- Księże Młyny - 175.000zł
3. Grunty:
-  Bratuszyn, 1,43ha - 50.000zł
- Piętno, 1,62ha - 40.500zł
- Turek, 800m2 - 35.000zł
- Obrębizna, 1,25ha - 29.000zł
- Człopy, siedlisko, 4,84ha - 125.000zł
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000zł
- Grzymiszew, 6,17ha -1 99.000zł
4. Do wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p l

www.domy-turek.pl

SKUP złota
Turek, tel. 505 997 995

SPRZEDAM atrakcyjnie po- 
łożonąblisko centrum działkę 
budowlaną 11 ar, ogrodzona 
(siatka+ słupki z rur+ brama), 
w  ulicy prąd, woda, kanali
zacja i gaz. Plan zagospoda
rowania przestrzennego; 501 
524 011.

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar w  
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481 |3306wk 
SPRZEDAM  działkę budow
laną 13 ar w  Gozdowie; 669 
463 859; 63 241 32 05. ,„ n ,

7 13713wk

SPR Z E D A M  dom jednoro
dzinny 125 mkw w  Turku na os. 
Zapałczanym, budynek gospo
darczy 32 mkw; 607 168 462; 
692 647 387; 63 278 09 34|40g|iik
SPR Z E D A M  działkę siedli
skow ą 0,68 ha w e w si Stawki 
k/Piekar, z  budynkami, świat
ło , siła , w oda, zagospoda
rowana, drzewa ow ocow e i 
ozdobne, tereny leśne; 501 
348 480.

13821wk

SPR Z E D A M  gospodarstwo 
rolne 4 ha, dom z rozpoczętym  
remontem, 2 stodoły, 3 garaże, 
liczne zabudowania inw en
tarskie, grunty orne z  sadem 
i częściowo olszynami, ogro
dzenie betonowe, 290.000 zł, 
Bibianna; 606 898 2 2 2 .1406gwk 
SP R Z E D A M  grunty rolne 
pod działki budowlane, 1,20 
ha, Słodków Kolonia, atrak
cyjna lokalizacja , cena do 
uzgodnienia; 506 019 807; 
508 051 750.
S P R Z E D A M  z ie m ię  (IV  
klasa) 2,98 ha w Piętnie, przy* 
lesie, 1 ha/20.0Ó0 zł; 669 012 
929; 722 382 928. 13967ivk
SPRZEDA M  działki budow
lane, uzbrojone, przekształco
ne pod zabudowę; 781 242  
695; 63 279 55 67. 13935„k
SPRZEDA M  działki budow
lane 10-arowe w  m. Kolnica, 
usytuowane przy głównej tra
sie Brudzew - Turek, w szyst
kie media; 63 279 70 85; 692 
956 258; 660 229 671. 1400,wk
SPR Z E D A M  działkę 81 ar 
w Radyczynaćh k/ zbiorni
ka Przykońskiego; 661 176 
991

14029wk

SPRZEDA M  działki budow
lane w  Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. |3997>tk 
SPR ZED A M  działki budow
lano letniskowe oraz las przy 
Zalewie Murowaniec, działki 
budow lane uzbrojone; 606  
516 071.

SPR Z E D A M  5 ha ziem i, w  
tym 2 ha sadu m ieszanego, 
całość ogrodzona, m ożliwość 
rozbudowy. Piętno, gm. Tu
liszków; 691 573 936. 14n4, „
SPR Z E D A M  dom w  Turku; 
669 599 770.
SPR Z E D A M  dom jednoro
dzinny o pow. 120 mkw w  
Turku na os. Uniejowskim; 
695 999 526.

14016wk

SPR Z E D A M  dom 100 mkw  
+ działka 1,30 ha w Kawęczy
nie, wykończony, do zamiesz
kania, 3 -p o k o je , kuchnia, 
łazienka, hol, rok budow y  
2006r„ 168.000 zł; 661 661 
707; 723 886 624. 13998wk
SPRZEDAM  dom w  centrum 
Dobrej, 180 mkw, działka 18 
ar, dwa budynki gospodarcze, 
cena do uzgodnienia; 692 813
786- 13976wk

SPR Z E D A M  dom piętrowy 
+ gospodarczy w  Dobrej lub 
zamienię za dopłatą na miesz
kanie (małe) w  bloku; 63 279  

94 57•
SPR Z E D A M  dom jednoro
dzinny w  stanie surowym o 
pow. 115 mkw +  garaż, pod
dasze do adaptacji 70 mkw, 
działka 9 ar, 250.000 zł; 663
" O 914- l lH 114050wk

SPR ZED A M  atrakcyjną nie
ruchomość do zamieszkania, 
działka siedliskowa 1,70 ha z 
budynkami, działka budowla
no rolna 1,43 ha, łąka 0,59 ha, 
Bratuszyn, gm. Brudzew; 506 
128 513. ~ „ im .
SPR Z E D A M  las 8-letni 0,56  
ha; 782 774 833. 
S P R Z E D A M  atrakcyjn ie  
położoną działkę 30 ar pod 
zabudowę w  m. Wrząca; 697 
515 ?74.
SPRZEDA M  dom w Przyko
nie; 603 443 203. 1J88łwk
D Z IA Ł K A  budow lana 12 
arów, światło, kanaliza, woda, 
kamień polny, telefon 63 288 
70 59, kom. 661 360 158.14I35 
S P R Z E D A M  dom w  Tur
ku. Stan surowy zamknięty. 
Pow ierzchnia użytkow a do 
2 0 0 m 2 . D zia łk a  15 arów. 
Położony za Tesco. Wyjazd 
od ul. Krótkiej. Tel. 604 64 
50 52.
SPR ZED A M  działkę rolną o 
pow. 0,26 ha z m ożliw ością  
przekształcenia. Prąd i woda w  
zasięgu. Cena do uzgodnienia. 
Najlepiej dzwonić wieczorem. 
Tel 783 907 848.

14130

S P R Z E D A M  dom  je d n o 
rodzinny wraz z  budynka
mi gospodarczym i. C ałość  
działki lha. G ospodarstw o  
położone w  m ieście Turku. 
Z iem ia  przezn aczon a  pod  
b u d ow n ictw o . M o ż liw o ść  
p row ad zen ia  d z ia ła ln o śc i  
gospodarczej. Tel 604 486  
829, 278 829 04. ,412j
S P R Z E D A M  22 - arow ą  
działkę (dobra lokalizacja). 
Bratuszyn tel. 785 267 757 
P° 18-tej. 14|]6
S P R Z E D A M  dom  48 m 2 , 
budynek gosp. 18m2, działka 
0,5 ara. Brudzyń. Cena 45 tys 
do negocjacji. Tel. 602 281 
2 1 5 -  8004/kw

S P R Z E D A M  łąk ę  o p o 
wierzchni 90 arów. M iędzy
lesie, tel. 724 569 235. 14160 
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  w  
m iejscow ości Olszówka przy 
drodze asfaltowej 13, 15, 18 
arów, kanaliza, prąd, woda. 
Tel. 601 297 103. 14162

USŁUGI o g ó ln e

OGRODZENIA
BETONOWEU

LASKI 13c
tel. 601 7 4 9  07 2  

0 6 3  2 7 8  6 0  06

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
m ysłow e, pomiary, dom o
fony, sieci kom puterowe, 
monitoring, system y alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 zl5|/D|c

A N T E N Y  TV, satelitarna, 
tel. 697673661

PŁOTY BETONOWE
G R A B IE N IE C  1 5  
T e l. 6 0 1  7 6 8  6 7 9  

PŁYTKI CHODNIKOWE 
I OBRZEŻA

T e l. 6 91  0 8 3  3 5 2

PR ZEW O ZY  osób busem 
(9 miejsc) do Niemiec, Belgii, 
Holandii, Francji oraz kraj; 609 
974 135; 063 279 70 54 _

7 f4/DK

PRO JEK TOW ANIE i za
kładanie ogrodów, produkcja 
altan, mebli ogrodowych itp. 
Firma „Ogrody Marzeń”, tel. 
781 194 497.

PŁO TY  betonowe, produk
cja i montaż. GOLMEX, Tar
nowski Młyn 40A; 606 813 
494; 63 214 50 12.,,,, .

D V D -v id eo -film o w a n ie .
Zapis obrazu płyty D V D - 
H D , zd jęc ia  C D , D V D , 
wysoka jakość, niskie ceny, 
19-lat filmowania; 509 612 
308.

PRA NIE dywanów, tapice- 
rek m eblowych i sam ocho
dow ych w  domu klienta; 
723 775 021.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek m eblowych i sa
m ochodow ych.-Turek, ul. 
Browarna 6., w  godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 419.

_____________ 7____________________ 1.3942wk

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389. CMC

K O LEK TO R Y  słoneczne, 
p o m p y  c ie p ła , s tu d n ie  
g łęb in ow e, p rzydom ow e  
o c z y s z c z a ln ie  ś c ie k ó w ,  
u słu g i w o d n o -k a n a liz a 
cyjne i centralnego ogrze
w a n ia . K o m p lek so w o  z 
m ateriałem  - taniej 15%! 
603 382 376.

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! W odno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzew ania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory slonecz- 
ne; 516 059 509. n(14> k

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w  domu klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usłu- 
gi! 0609 051 562. |368|t>k

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowym i, wycieczki, 
przysięgi, imprezy
ŻALUZJE, ROLETY, ta
picerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7/nlc

D E K O R E X  - dekoracje  
kościołów , sal w eselnych, 
kom unijnych, firm ow ych  
oraz ok o liczn ośc iow ych ;  
500 644 073.

F O T O -W ID E O . W ideo- 
film owanie, fotoreportaże, 
przegryw an ie z  V H S na 
DVD; 607 912 171. „

PŁOTY betonowe, wiaty, gara
że. Bratuszyn 24 k/Galewa Ta
nio, solidnie, montaż, transport, 
ceny producenta. Przyjmujemy 
zamówienia na 2010r.; 603 701 
544; 510 123 414.

M ALOW ANIE proszkowe 
różnych konstrukcji stalo
wych, krótkie terminy reali
zacji; 665 454 001. 14055wk

K U T E  bramy, ogrodzenia, 
balustrady, kraty, malowane 
proszkow o, różne wzory, 
solidne wykonanie; 665 454 
001.

M A SAŻ relaksacyjny, lecz
niczy twarzy, stóp, pleców, 
tatuaż brokatowy, trwały, 
henną, kryształkowy (ślubny, 
komunijny, sylw estrow y). 
Dom Usług, ul. Gorzelniana 
1; 725 908 794.

S A L O N  F r y z j e r s k i
„CAROLAIN" Karolina Galoch 
zaprasza statych i obecnych 

Klientów w poniedziałek

2 0 %  ta n ie j
T u rek , u l. K o ls k a  5

(nad sklepem NeoNet)

K LIM A-T firma handlowo- 
usługow a. K lim atyzacja, 
w entylacja, ch łodnictw o, 
(sprzedaż, montaż, serwis). 
Tel. 796 728 480.

O F E R U JE M Y  wynajem  
białej, 10-metrowej limuzy
ny Lincoln Town Car, śluby 
i różnego rodzaju okolicz
ności; 695 242 114.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZEMY-0DWIEZIEMY-R0ZŁ0ŻYMY!
AUTOMYJNIA i autokosmetyka
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, mycie okien,
różne praąe porządkowe, utrzymanie terenów
OPIEKA nad grobami
MYCIE dachów, elewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 2612,609 239 887,785 909 717

14026wk z67/DK

http://www.signo.com.pl
http://www.domy-turek.pl
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PRZEPROW ADZKI duże i 
małe - transport Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 
U SŁ U G I: m alowanie ścian 
dwukrotne 5 zł/mkw, szpach
lowanie 8 zł/mkw, układanie 
paneli, płytek, malowanie ele
wacji, docieplenia budynków, 
konserwacja i malowanie da
chów oraz krycie papą termo 
zgrzewalną; 063 241 35 85; 
609 939 139.
P R O D U K C J A  i m on taż  
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słu p k i, balustrady. PPHU  
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
A N T E N Y  -  ŚW IE R K  0601 
93 23 23; 289 27 00 f|29/DK
NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-blo- 
kady. Instalacje: alarmowe, do
mofonowe, telefoniczne. Turek, 
ul. Chopina 99, tel. 0601 818 
259; 278 51 01 po 16.00 G/DK 

VIDEO filmowanie i fotogra
fowanie wesel, imprez, osiem
nastek, komunii. Przegrywanie 
kaset m agnetowidowych na 
płyty dvd; 605 320 4 4 7 .131SOtvk
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria. Trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976IW„,

’  14068wk

D EZ Y N FE K C JA  - HACCP, 
o zo n o w a n ie  k lim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org
M A L O W A N IE  d a ch ó w , 
elewacji itp. M ycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org ^
V ID E O -film ow anie, film o
wanie w  HD; www.fxart.pl; 
516 005 622. M003/KW
CYK LINO W ANIE bezpyło
w e 220V; 607 072 578.7862KW 

U SŁU G I blacharsko - dekar
skie, podbitki - konstrukcje; 
609 217 589. .
PO M O C  elektryczna, wyko
nywanie now ych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instalacji, 
naprawa urządzeń elektrycz
nych przemysłowych i domo
wych; 607 326 756. 13335wk
ST U D N IE  - kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogrodów; 
691621  513.
SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, akcesoria + montaż, wyrób 
i sprzedaż, najniższe ceny w  
regionie. Piętno 80A, gm. Tu
liszków; 63 279 21 71. „
Z E SP Ó Ł  m uzyczny Aston, 
w e se la , zab aw y, im prezy  
ok o liczn o śc io w e; 880 354  
510; 605  4 1 2  313; w w w . 
planujem yw esele.p l/13651-

a S ^0 n  13709wk

Z ESPÓ Ł  muzyczny Werum, 
wesela, zabawy, imprezy oko
licznościow e; 609 298 055; 
6 0 1 9 5 2  046.
L IM U Z Y N Ą  do ślubu, dłu
ga, biała, niskie ceny; www. 
Iim uzyna.isnet.pl; 607 807

’ 2 -  13784wk

M EBLE na wymiar: kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. 138llwlt 
C YK LINO W AN IE, lakiero
wanie podłóg drewnianych; 
667 237 147.
PRANIE i czyszczenie dywa
nów, wykładzin, tapicerek sa
mochodowych, wszelkie prace 
sprzątające, profesjonalne środki 
i sprzęt; 661 964 682 l407]wk

ŻALUZJE pionowe, poziome, 
drewniane, aluminiowe. Rolety 
materiałowe wolno wiszące i w  
prowadnicach. Maty rolowane. 
Niskie ceny, szybki montaż. 
Producent. Firma JARKPOL 
zaprasza, www.jarkpol.com; 
601 813 595.
P R O D U K C JA  siatki ogro
d z e n io w e j , p o w lek a n ej i 
ocynkowanej, słupki, akce
soria, transport i montaż. Gło
gowa 37, gm. Władysławów; 
664 494 239

^ J y '  1388lw k

Z AJA ZD  “Jagoda” - organi
zujemy imprezy okolicznoś
ciow e i rodzinne (chrzciny, 
k om u n ie , w e se la , o s ie m 
nastki). Stypy już od 16,50 
zł/osoba; 695 221 956. ,
P C -S E R W IS  - napraw a  
komputerów, odzyskiwanie 
danych, instalacja systemu, 
usuwanie wirusów, konfigura
cja sieci; 665 295 308. 13932wk 
W Y N A JE M  podnośników  
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; D D D -m alow anie.

0 v h ' 0 r g  z/442/KW

D O W O Z IM Y  na budow ę  
żw ir, p ia sek , p osp ó łk ę od 
5 -2 5 Ł  N ie d r o g o !  P P H U  
„ M A R K O ” M . K r y s ia k . 
Tel. 691-37-95-35. 340k
U SŁU G I koparko-ładowar- 
ką, rozbiórki nieruchom ości 
itp. Tel. 691-37-95-35. 337k
T Y N K I gipsow e i cemento- 
wo-wapienne. Solidnie! Tel. 
608-48-44-11.
ABSOLUTNIE najtaniej - ma
lowanie, szpachlowanie, własny 
materiał; 781-165-705. 
B R A M Y , ogrodzenia, balu
strady, produkcja, transport, 
montaż; 697 587 218. I4|06wk 

W ID E O F IL M O W A N I E  
HD i fotografowanie w szel
k iego rodzaju uroczystości 
okolicznościowych. Wysoka 
ja k o ść  obrazu i d źw ięk u . 
www.film edia-wesele.pl Tel. 
50 1 6 4 5  930.
F IL M  i fotografia ślubna. 
w w w .n ajlep szew ese le .com . 
pl. Tel. 787 441 455. |4]41 
K O S M E T Y K A , solarium , 
tipsy żelow e, henna, makijaż 
oraz inne zabiegi kosmetycz
ne. Promocja dla pań młodych. 
Turek ul. Sportowa 9a (basen). 
Tel. 721 370 224. I4|53
M A N IC U R E , stylizacja pa
znokci na tipsie. Dojazd do 
klienta. Tel. 512 339 7 1 4 ,4U9

USŁUGI b u d o w la n e

T A R T A K
> przecinamy drewno u Klienta
> sprzedajemy: więźbę dacho
wą, deski, łaty. Transport 
CISEW18, tel. 515 400 324

KOMPLEKSOWE WYKAŃCZA
NIE WNĘTRZ, gipsowanie, 
malowanie, glazura, terakota, 
płyty kartonowo-gipsowe, pa
nele ścienne i podłogowe. Solid- 
nie, szybko, tęl. 609 147 808

W Y N A JEM  zagęszczarek: 
duże, małe, stopy; 667 106 
243

OCIEPLENIA wewnętrzne 
i zewnętrzne budynków, tynki 
mineralne, obsądzanie para
petów, podbitki dachowe (typ 
panele), układanie płytek ła
zienkowych, kuchennych itp.; 
663 459430.

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsow e, płyta k-g, sufity 
podw ieszane, m alowanie, 
panele, płytki, inne prace w y
kończeniowe; 663 948 952; 
063 279 52 19.

H Y D R A U L IK A  -  kom 
p le k s o w e  u s łu g i w  z a 
kresie montażu instalacji 
w o d n o-k an a lizacy jn ych , 
centra lnego  ogrzew an ia , 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
63 214 11 00

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszystkie 
prace remontowe od A  do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607 418 991.

ŚW IA D E C T W A  en erge
tyczne budynków  - certy
fikaty; 661 658 373.f/126/WK

PRZYJM Ę gruz i piasek na 
podsypkę, około 1000 m3; 
609 095 660.

P O S A D Z K I , w y le w k i,  
szlichty - mixokret, zacie
ranie mechaniczne; 601 308 
323 tninrwi

H Y D R A U L IK A  komplek
sow o, sprzedaż, m ontaż, 
serwis; 696 278 416.

P O SA D Z K I, stropy, fun
damenty m ixokretem , za
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711 693. „

KOM INKI, rozprowadzenie 
ciepła, wkłady kominkowe, 
kominy, piaskowce, marmu
ry. Montaż. Sklep: Brudzew, 
ul. Kolska 15, tel. 063 27970  
54,0609 974 135

U K Ł A D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej, szybko, 
tanio i solidnie, krótkie ter
miny wykonania; 725 523 
389; 669 800 310. ]3914wk

K O M PL E K SO W E  usługi 
rem o n to w o  b u d o w la n e , 
wysokajakość, dwudziesto
letnia tradycja. “A D A M ”; 
787 003 705.

USŁUGI ogólnobudowlane, 
tynki agregatem cementowo 
wapienne, gipsowanie; 603 
639 809 (Paweł). 13983wk

U SŁ U G I rem ontowo bu
dowlane: docieplenia, pod
b itk i, ty n k i cem en to w o  
wapienne, zabudowy z płyt 
k-g , su fity  pod w ieszan e, 
g ip so w a n ie , m alow an ie , 
glazura, terakota, ogrodze
nia z klinkieru; 601 969  
985

B L A C H O D A C H O W K A ,
blacha trapezow a, gonty, 
papa termo-zgrzewalna, da
chówka, akcesoria dacho
we, orynnowanie, podbitki 
panelow e, okna dachowe, 
sprzedaż i usługi, facho
w ość i dostępne ceny; 605 
274 189.

TARTAK Małoszyna 53A  
oferuje: w ięźbę dachową, 
łaty, kontrłaty, deski szalun- 
kowe.M ożliwość transportu. 
Tel. 63 289 28 19.

F IR M A  “Kamal” wykona 
gładzie gipsowe agregatem  
hydrodynamicznym na go- 
tow o z m alow aniem  lub 
same gładzie, a także inne 
prace wykończeniowe. Ta
nio i solidnie. Tel. 723 240 
669.

U SŁ U G I rem ontow o-bu
dowlane. Tynkowanie, w y
lewanie posadzki, ocieplenia 
domu, zakładanie płytek. 
Budowa domu od podstaw. 
Tel 695 968 516....................

U K Ł A D A N IE  kostki bru
kowej i granitowej. D ocie
plenia budynków. Tel 785 
210 585.

D A C H Y  - krycie dachów, 
b la ch o -d a ch ó w k a , papa  
term o-zgrzewalna, desko
w a n ie , p od b itk i, rynny, 
w ię ź b y  d a ch o w e i inne  
pokrycia, tanio i solidnie; 
661 960 810.

T A R T A K  - W ilc z k ó w , 
sprzedaż w ięźby dachowej, 
kantów ki, łaty, krokw ie, 
kontr-łaty, deski. Robimy 
altany, ubikacje, skrzynio- 
palety, budy; 721 537 218; 
661 335 681.

G A R A Ż E

£ ■

m

MONTAŻ GRATIS 
AŁY KRAJ

PRODUCENT 
63-220-54-48 
61-610-13-39 
65-614-20-83; 
509-038-426

_______ /vww.robstal.pl

Ł.m  « m
S K U P  i UBÓ J B YD ŁA  R ZE Ź N E G O

m m r w .z o .o .
Linne 47 
62-730 Dobra 
Tel. 63 279 93 49 
Kom. 607487 904 
Kom. 607 843 985

Atrakcyjne ceny! 
Szybka płatność! 

Odbiór własnym transportem!
www.ammeat.pl

mail:biuro@ammeat.pl

Ś C IA N Y  d z ia ło w e , s u f i
ty podw ieszane, zabudowa  
rur, instalacje elektryczne i 
hyd rau liczn e, e lek tryczn e  
urządzenia grzew cze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace w y
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.
TYN K O W AN IE agregatem 
(tynki cementowo wapienne), 
zalew anie agregatem posa
dzek, stropów, fundamentów 
itp. Wypożyczanie agregatu. 
Szymczak; 605 086 208.|3663wk 
M ATA zbrojeniowa (siatka 
p osad zk ow a) - produkcja. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. |4068dk
T Y N K I gipsowe maszynowo 
i cementowo wapienne; 663 
948 952; 063 279 52 19nQ70 .
USŁUGI: budowa domów od 
podstaw, tynki, posadzki, klin
kier, docieplenia, zakładanie 
płytek; 723 878 901. ,4080wk
PRO JEK TY  architektonicz
no budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budowla
nych, opinie techniczne, świa
dectwa energetyczne budyn- 

"ków, sprawdzanie projektów  
arch.-bud., projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. |4003wk
G Ł A D Z IE  gipsowe, szpach
lowanie, malowanie, panele, 
docieplenia budynków, inne 
prace w ykończeniow e; 609  
413 707

USŁUGI ciesielsko dekarskie, 
więźba dachowa, dachówka, 
blacho dachówka, szybkie ter
miny, fachowe doradztwo; 63 
279 29 89; 609 390 527. ,3448 .
USŁU G I remontowo budow
lane: budynki od podstaw, 
zakładanie płytek, malowanie, 
płyty k-g, sufity podwieszane, 
g ładzie , roboty murarskie, 
ocieplenia budynków itp.; 607 
605 162; 607 658 043. |2677łvk 
TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 661 351 929. ]3550wk
T Y N K I cem entowo wapien
ne, ręcznie lub maszynowo; 
663 368 132.

1381 lw k

U SŁ U G I koparko ładowar
ką; 665 076 627. 
R E M O N T Y , w ykańczanie  
wnętrz pod klucz, łazienki, 
docieplenia i zabudowy pod
daszy, płytk i, g ip sow an ie , 
panele, malowanie oraz inne 
prace na ży czen ie  klienta, 
duże doświadczenie, ugodo
w e ceny; 668 300 771. |3837wk 
PUSTAKI żużlobetonowe, blocz
ki fundamentowe, strop teriva, 
ogrodzenia betonowe, produkcja 
i sprzedaż; 609 206 601. |3799wk 
TARTAK - więźba dachowa, 
krokwie, łaty, deski, kantówki, 
stem ple budowlane, impre
gnacja, transport do klienta 
gratis; 692 506 688. |385|wk

f/6/WK
K O S T K A  brukowa, różne 
w zory  i k o lory , sp rzed aż  
hurtowa i detaliczna, oferu
jem y transport i profesjonal
ne układanie. W ykonujemy 
rozbiórki, rów nanie terenu 
koparko-ładowarką i łado
warką; 691 611 610. ,3889wk
O C IE P L E N IA  budynków  
kompleksowo i profesjonalnie, 
posiadamy własny materiał, 
różne rodzaje i kolory tynków. 
Zakładanie płytek, łazienki, 
kuchnie itp., krótkie terminy 
realizacji; 691 611 6101ubwie- 
czorem 63 289 40 50. 13889wk 
TYNKI agregatem cementowo 
wapienne; 697 823 996; 512 
189 693; 63 279 21 94. ,3878wk
B U D Y N K I od podstaw, w y
lewki, tynki tradycyjne, do
cieplenia, klinkier; 601 691
^  1 ° '  14084wk

BUDOW A domów, hal pro
dukcyjnych i magazynowych, 

.karczowanie sadów; 63 289  
97 10; 723 886 599. 13917wk
U S Ł U G I dekarskie: papa 
term ozgrzewalna, gonty bi
tum iczne, blachodachówka, 
dachówka, montaż rynien i 
w yłazów  dachow ych, pod
bitki i inne; 607 564 570; 882 
482 188.

13935wk

C Y K L IN O W A N IE  bezpy
łow e, malowanie wnętrz; 792 
780 578.

C z ło p y  6 5
k/ UniejowaPROMOCJA!!!

Centrum Materiałów Budowlanych
tel. 63 288 87 35 kom. 601 353 049 kom. 605 635 980
C E G Ł A  ( możliwość depozytu, transportu, rozładunku )

■ od 3,35zł/szt + VAT -  4,09zł/szt
- od 2,19zł/szt + VAT -  2,67zł/szt
- od 2,12zł/szt + VAT -  2,59zł/szt
- od 1,79zł/szt + VAT -  2,19zł/szt 

furta ważna do wyczerpania zapasów lub zakończenia promocji.
W promocji także cegły U, K-3, DZ, pełna, wentylacyjne, systemy 
kominowe, stal, klinkier (Roben, CRH, Jopek, Wienerberger)

t r  D E K O R A C JE  N A  K A Ż D Ą  O K A Z JĘ
TEL. 504-121-509

w w w .ba lw it.p l

i GARAZI
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[GRATIS! CAŁY KRAJ - RATY
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www.blaszaczki.pl

http://www.fxart.pl
http://www.jarkpol.com
http://www.filmedia-wesele.pl
http://www.najlepszewesele.com
http://www.pidbud.republika.pl
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ECHO TURKU 16 marca 2010 r. 27
SC H O D Y  drewniane - dąb, 
jesion, wyrób wraz z  monta
żem; 667 237 147. 13806wk
BUDOW A domów oraz ukła
danie kostki brukowej; 691 
025 572.

1405 lw k

BUDOWA domów, elewacje 
klinkierowe; 660 001 689. W74KW
PO K RY CIA  dachowe, bla- 
charstwo i dekarstwo, obrób
ki, podbitki, orynnow anie; 

•665 167 964.
U SŁU G I remontowe, oc ie
plenia, gładzie, malowanie; 
603 044 776.
TANIO i solidnie założę bla
chę, podbitkę, orynnowanie, 
wykonam drobne prace wykoń
czeniowe, płytki, panele ścien
ne, podłogow e itp., szybkie 
terminy; 783 483 486 14006wk
USŁUGI remontowo wykoń
czeniowe, malowanie, gipso
wanie, zabudowy k-g, sufity 
podwieszane, glazura i terakota, 
ocieplenia budynków, sufity pod
wieszane; 607 242 521 I4Mgwk 
Z A K Ł A D  rem ontow o bu
dowlany BUD-ROB wykonuje 
usługi: posadzki maszynowe, 
tynki maszynowe tradycyjne i 
gipsowe; 607 165 379. |4030wk
W Y K O N U JĘ  w sze lk ieg o  
rodzaju prace rem ontow o  
wykończeniowe; 885 540 309
( J a r e k ) -  14052wk
D AC H Y  ogólnobudowlane, 
usługi blacharsko dekarskie, 
w szystkie pokrycia dachów, 
papy termo-zgrzewalne, rynny, 
obróbki blacharskie, parapety, 
usuwanie azbestu, konstrukcje 
stalowe; 606 516 071. 
PR Z Y JM Ę  gruz na działkę; 
724 548 294.
T Y N K I maszynowe cemen- 
to w o -w a p ien n e ; 6 6 7  0 5 9  
71R

1 0 * 14109wk

P O K R Y C IA  i w ięźba da
chowa, orynnowanie, obróbki 
blacharskie, kompletne w y
kańczanie dachów; 782 480 
862.

14105wk

TYNKI gipsowe maszynowe, 
przy braku prądu posiadamy 
agregat trójfazowy; 606 685
^69- 14088wk

R E M O N T Y  w yk oń czen ia  
od “A ” do “Z”. Tel. 693 382 
O D 
BUD O W Y  domów, docieple- 
nia. Tel. 693 382 053. .....

14147

D A C H Y  od A do Z, niskie 
ceny, so lid n e  w y k o n a n ie , 
gwarancja jakości. Tel. .667 
059 340.

ROLNICZE

^  sprzedam ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rózrzutniki obornika
- agregaty upraw ow e
- siewniki
Tel. 0 6 3  2 8 9  05  95  
kom . 5 1 0  148  842

S P R Z E D A M  m a te r ia ł  
siew ny łubin w ąskolistny  
słodki (ZEUS) i gorczyce, 
tel. 510 148 8 4 2 /

M Ł Ó T O  b row arn e , tel. 
508382107

R O Z R Z U T N IK  obornika 
2-osiow y, podwójne łańcu
chy, stan dobry, 5000 zł; 609 
309 684.

P rzyczepa T A N D E M  6t, 
w yw rotk a , cena 5000 zl, 
stan  bdb, tel. 508 34 36  
13 i .inna...i-

, m aszyn rolni- 
5 652 666. 13767lvk

kupię 4

S K U P  
MACIOR, KNURÓW 

i TUCZNIKÓW
►  przyjeżdżamy po sztukę 

do gospodarstwa 
Opłacimy gotówką

lub przelewem 
^-nie przeceniamy 

sztuk dużych 
Zważymy wagą

elektroniczną 
tel. 61 4 2 7  1 8  17  

0 6 0 8  4 3 9  1 2 5
BYDŁO pourazowe, płatne go
tówką, odbieram własnym trans
portem; 698 003 665. ,359gwk
SK U P  bydła pourazowego, 
płatność gotówką; 663 289  
' 0 5 .  |3787wk

ŚR U D TA  rzepakowa, sojo
wa, otręby pszenne, żytnie, 
w y sło d k i su ch e 560  zł/T , 
pasze pełnoporcjow e, kon
centraty, MPU, dodatki. Tel. 
508382107 ,508382106  no/1

’ z09/ika

R O Z R Z U T N IK  obornika  
2 -o sio w y  now y, przyczepa  
5 t., wywrót na dwie strony, 
zarejestrow ana, przyczepa  
1 -osiow a, wywrót do tyłu; 63 
288 50 59.
PRA SA  rolująca SI PM A Z- 
279/1, 2004 rok prod., stan bdb, 
ładowacz cyklop, 1985 rok prod., 
stan dobry, tel. 609 880 627 
Z ET O R  7211, 1990r., 6340 
/  5340, 1996r„ 7341, 1998r., 
prasa Z-224/1, 1998r., przy
czepy wywrotki 4 ,5 -1 2 1., red
lą 5-ki; 889 045 490. ,4007wk 

U R SU S C -360, stan dobry, 
9000 zł; 600 531 480. 13973wk 
U R SU S C -4011, stan dobry, 
6000 zł; 667 721 9 0 9 .7970/KW 

PRZY CZEPA  wywrotka 3,5 
t. na małych kołach, rozrzut- 
nik 2-osiow y, now y typ; 695 
D 3  380.
R O ZRZU TN IK , kultywator, 
sortow nik , redła; 691 564  
971

'  14032wk

W Ó Z  na kołach 16”, plat
forma ciągnikow a, siew nik  
konny; 605 829 124. 14040wk
B A L O T Y  s ia n o k isz o n k i, 
załadunek bez uszkodzenia  
foli, 65 zł/szt., ładowacz na 
podnośnik do C-360, cena do 
uzgodnienia; 600 516 517; 63 
278 64 98.
SIA N O K ISZ O N K A  w  ba
lach i siano w  kostkach; 603 
665 070. 14oi2*
PSZENŻYTO, żyto, brony 3- 
ki, sortownik do ziemniaków, 
dw u k ołów ka  do ciągn ik a , 
stan dobry, siew nik konny; 
724 379 226 po 15.00. 14036wk

SIA N O , cena do uzgodnie
nia; 782 432 216. 14070wk
Ż Y T O , pszenżyto; 783 660
2 0 1 -  14046wk

Ł U B IN  mister, seradela; 511 
196 193; 511 435 262. 14,48dk
K L A C Z  źrebna, maść kara; 
667 848 557.

14043wk

C IĄ G N IK  C-360-3p, dobry 
stan; 663-223-976. dr48697
SPRZEDAM opryskiwacz4001 
i maszynę rotacyjną. Tel. 603 
911130,691 324 012. 141_

P R A SA  zwijająca zmienna 
k o m o ro w a  N e w  H o llan d  
841, przetrząsacz do siana 
2-karuzelowy, kopaczka ele
watorowa, stan maszyn bdb., 
ceny do ustalenia; 63 279 95 
41; 661 398 572.
SIE W N IK  poznaniak - do
cisk  na sprężynach, kulty
wator z  w ałkiem , pszenica  
zim owa 15 t.; 887 543 761; 
887 298 815.
DW IE krowy, 6-letnia i 10- 
letnia; 785 438 528. 14088wk
DW IE jałówki wysoko cielne. 
Tuliszków; 603 871 981.1410gwk 
KO ZY; 603 764 182. 14094wk 
N A SIO N A  seradeli; 697 587 
218-
SPRZEDAM  siewnik Pozna
niak. Tel. 63 271 68 84 .7990/kw 

Z E T O R  52-11 stan bdb. 1 
w łaściciel, rozsiewacz nawo
zu “KOS”, pług dwuskibowy. 
Tel. 63 289 41 88. ,4149
SPR ZED A M  pszenżyto. Tel. 
665 618 379.

14146

R Ó ZR ZU TN IK I obobmika, 
sieczkarn ie do kukurydzy, 
agregaty uprawowe, rozsie- 
w acze, pługi, przegrabiarki, 
zagrabiarki do siana i inne 
maszyny sprowadzone z N ie
miec. Tel. 665 410 168, 605 
288 615.
C IĄ G N IK  International 85 
KM 4x4. Rozrzutnik obornika 
4 1,5 1,7 1 ,101, i 121. Kombajn 
Class 3,60 i 3 metry. Kombajn 
ziemniaczany duży. Pługi obro
towe 2 ,3 ,4 ,5  skibowe. Agregat 
uprawowy 3,6, 4,2 m. Gruber 
3m, kultywator 4m, rozsiewacz 
do nawozu Sulky 1 t, prasa 
zwijająca Herton, maszyna do 
cięcia słomy. Tel 63 288 70 59, 
661 560 158. 14135
SPR Z E D A M  prasę rolującą 
Classs Rollant 62 w  bardzo 
dobrym stanie. R ozsiew acz  
Kos. Tel 782 104 259. 14„ 4

14124

SPR Z E D A M  siano w  kost
kach. Tel 63 278 66 75, 609 
604 405.
C IĄ G N IK  Universal 50 KM 
rok 97", przyczepa wywrotka 
niska, rozrzutnik jednoosiowy, 
siewnik poznaniak nowy typ, 
kombajn REKORD, krowa. 
Tel. 697 364 189. 14120
SPR Z E D A M  przyczepę w y
wrotkę 4 1 stan dobry, siewnik 
poznaniak na dociskach nowy 
typ w  oryginale. Tel. 661 472
2 1 6 *  14120

SPR Z E D A M  przyczepę w y
wrotkę D47 wywrót x 3 stan 
dobry. Rotacyjną polską do 
m ałego remontu. 14154
PRASA(kostka) Sipma Z-224/1, 
1996 r garażowana, 1 właściciel. 
Tel. 785 980 439. l415g
SPR ZED A M  snopowiązałkę 
w  dobrym stanie i grzejniki 
blaszane w  dobrym stanie. 
Tel. 63 279 96 57, kom. 667 
173 7 0 1 ,693  234 867. 141„  

JA Ł Ó W K I dw ie na w ycie
leniu, termin 30.03.2010. Tel. 
691 087 881. 14155
SPR Z E D A M  G 360 i prze- 
trząsaczo -  zgrabiarkę STOLL. 
Tel. 519 146 432. 
SPR Z E D A M  bronę talerzo
w ą Souchu Pinet, układ V, 26 
dysków, podnoszona hydrau
licznie. Cena do negocjacji. 
Tel. 669 367 024. ,4]73
SP R Z E D A M  dw ie jałów ki 
zacielone. Tel. 692 208 62114176 
SIANO prasowane mała kost
ka. Tel. 609 746 906.

CIĄG NIK  Ursus C-330, rok 
prod. 1983,15000 zł. JohnDeer 
2140 rok prod. 85 ,4x4 moc 85 
KM z turem lub bez. Cena do 
uzgodnienia, pług 3 skibowy 
obrotowy 2200 zł. Zetor 7045 
rok prod. 84 cena do uzgodnie
nia. Tel. 781 374 034. 14,g0 
SPR ZED A M  C-330 po kapi
talnym remoncie, rozrzutnik 
1-osiow y, nowa blacha, nie 
drogo. Tel. 665 076 627 |4m 

F E R G U SO N  235, sprowa
dzony, zarejestrowany, nowa 
kabina, stan bardzo dobry, cena 
16 tys. zł. Tel. 728 337 109
SP R Z E D A M  Zetora 7245, 
1990 rok, wałek przekaźni
ka 5 40 /1000 , w zm ocniony  
podnośnik, duża komfortowa 
kabina, radio. Stan bardzo 
dobry. Tel. 691 068 041. )S172

RÓŻNE

SK L E P  Fantazja  E rotic. 
Z ab aw k i dla d orosłych , 
u p o m in k i na w ie c z o r y  
kaw alerskie, osiem nastki, 
b ie lizn a  ero tyczn a  i n ie  
ty lk o . T urek, ul. W ąska  
(w ejście od ul. K aliskiej i 
ul. Ż erom skiego. Pon - pt 
10.00  - 18 .00 , S ob  9 .00  
-1 5 .0 0 .

W O L N E  m iejsca na ko
m unie 2010. Inform acja: 
tel. 709 803 563.

NOW A Hurtownia Odzie
ży używanej - Włochy, 5,90 
zł/kg; 796-180-381. MMAr

C E G Ł A  pełna czerw ona  
-  producent 1000 szt -  700 
zł. Załadunek -  rozładunek 
GRATIS. Transport w  cenie 
paliwa. Tel 043 829 46 49, 
607 678 651.

R O C Z N E  drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stem ple budow lane. 
Z a p ew n ia m  tran sp ort i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

S P R Z E D A Ż  k r z e w ó w  
ozdobnych .Wysoka jakość 
niskie ceny. Polecam y tuje 
szmaragd w ysokość 55 cm  
7 zł. Róże wszystkie gatun
ki 4 zł. M alanów ul.Kaliska 
31C tel.604450174.

GARAŻE blaszane
od 1500 zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. no kw

EKO G R O SZ E K  Cena od 
450 zl za tonę, miał od 420 zł, za
pewniamy transport. Brzeźno, uL 
Sienna 1A  602 677 048. |3g40ivk

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firm a HiU  
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49 ,603  130 
383,691083  754

WYPRZEDAŻ bulw i sadzo
nek, kwiatów ozdobnych Dalie 
i Lilie, bezpośrednio od produ
centa; 510 618 7 5 8 , .’ ________1411 Ow k_____

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub 
inny złom; 695 676 4 2 0 .13934wk 
A G E N C JA  Towarzyska za
prasza 24 H. Turek, ul. Gra
niczna 1; 601 776 3 9 2 .dr4g003 
BIURO Matrymonialne „Ru
sałka” w  Kaliszu skojarzyło już 
wiele szczęśliwych par w  róż
nym wieku. Spróbuj i T y ! Sze
roki wybór ofert Pań i Panów. 
Zapewniamy bezpieczeństwo, 
profesjonalizm, dyskrecję. Tel. 
662 400 165.
O D D A M  gruz za darmo. Tel 
63 289 74 66

14115

W  kupię 4

SKUP złota
Turek, łel. 505 997 995

Z91/DK

E T E R N IT  - w ysok a  fala, 
m oże być używany; 601 064  
0 3 6 .  14095wk

^  sprzedam ^

GSM -  akcesoria do telefonów 
komórkowych, futerały od 10 
zł, ładowarki od 10 zł, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. tel. 694 356 062 3 io i/d k  

TELEFONY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, Tak-Tak, POP. WSZYST
KIE telekarty z UPUSTEM. 
Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 
694 356 062. 3101/DK
T ELEFO N Y  K O M Ó R K O 
W E -  odblokowywanie, ser
wis, skup, sprzedaż, wymiana, 
komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 3101/DK
SPR Z E D A Ż  drewna opało
w ego, pociętego, 50 zł/m 3. 
Malanów; 63 288 31 98,,,., 
R EG AŁY  sklepowo biurowe 
z płyty laminowanej; 601 346
6 9 7 • 1 3 9 5 9 *

O W C Z A R K I n iem ieck ie  
z rodowodem FCI; 669 752
9 6 7 - 13930wk

ST EM PL E  budowlane; 663 
062 270.
O K N A  drew niane używ a
ne, dwa skrzydła drzwi w e
wnętrznych i drzwi balkono
w e (2 szt.) oraz siano luzem; 
663 990 914. 14n„ t

1405 lw k

SIM SO N  S-51, po kapital
nym remoncie, zarejestrowa
ny, opłacony na cały rok oraz 
łóżko piętrowe z naturalnego 
drewna, nowe, cena do uzgod
nienia; 724 379 226. 14036wk
SP R Z E D A Ż  w ęgla drzew 
nego. TANIO! Tel. 691-37- 
95-35. 337k
SPRZEDAM  gruz kruszony 
na podjazdy, na utwardzenie 
terenu. TeL 691-37-95-35. 337k 
SPRZEDAŻ żwiru, pospólki 
i piasku w  różnych frakcjach. 
Tel. 691-37-95-35. 337k
SP R Z E D A Ż  czarnoziem u. 
Tel. 691-37-95-35.

337k

PRODUCENT bloczków fun
damentowych - dostawa i roz
ładunek na budowę. Niedrogo! 
PPHU M ARKO M. K nsiak . 
TeL 691-37-95-35. J40k
B ET O N IA R K A  220V, kraj- 
zega 220V  i 380V, heblarka; 
600 332 925.
SU K N IA  ślubna biała, roz. 
36-38; 669 845 981. 140g9wk
SZ C ZEN IĘTA  rasy Beagle; 
782 842 864.
SPRZEDAM  sukę owczarka 
niemieckiego oraz szczenięta dłu
gowłose. TeL 661 809 370 14150
SPRZEDAM  dwie siedmioty- 
godniowe suczki rasy Syberian 
Husky, zaszczepione i odroba
czone. Tel. 607 327 567

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 

Turek ul. MilewskiegolO
prowadzi szkolenia: 

Prawo iazdy kat: A, .A. B1, B, C, 
T, D, C+E, B+E(lawety)
Kursy zawodowe:
-kursy dokształcające kierow
ców przewożących rzeczy i oso
by- rozpoczęcie dn. 27.03.10 
tj.sobota godz. 9:00
- kurs ADR (przewóz materiałów 
niebezpiecznych) rozpoczęcie dn.
12.03.2010 tj. piątek godz. 17:00
- kurs HDS
- kurs spawalniczy- rozpoczęcie dn.
09.03.2010 tj. środa godz.17:00
- kurs „Kierowca wózków jez
dniowych”- rozpoczęcie dn.
10.03.2010 tj.środa godz. 17:00
- Kurs „Koparko-ładowarki oraz 
inne maszyny budowlane i drogo
we”- rozpoczęcie dn. 10.03.2010 
tj. środa godz. 16:00
- kurs „Obsługa pilarek łańcucho
wych ręcznych i spalinowych"
- kurs palaczy

kurs kombajnistów zbożowych
• inne kursy zawodowe 

KURS NA PRAWO JAZDY 
KAT. B i B1.200ZŁ 

Zapisy w biurze Ośrodka
tel. 63 289 40 03, 603 224 266 

www.osk-kurzawa.pl

LOśrodek Szkolenia 
Kierowców 

■  BR ZYC H C Y
tel. 505  243 569 
Turek. ul. Kolska 35/3 

(na przeciwko Stuska)
PROMOCJA KAT. B 

1200 zł
Możliwość płatności w ratach 
Możliwość negocjowania ceny 

ww w .brzychcy.turek.p l

N A U C Z Y C IE L  j. a n g ie l
skiego z w ieloletnim  stażem  
pracy u d zie li k orepetycji, 
m ożliw ość dojazdu do domu; 
721 101 062 po 18.00. ,3944wk 

U DZIELĘ korepetycji z ma
tematyki i fizyki. Tel 662 133 
689 lub 63 278 58 35. 14129
M A TEM A TY K A  -  matura i 
inne. Tel. 63 272 57 46, 696 
861 139.

FINANSE

O FE R U JE M Y  kredyty go
tów kow e, konsolidacyjne, 
hipoteczne, sam ochodowe 
i karty k red y to w e . P O 
ŻYCZKA POD ZASTAW  
A U T A  na o św ia d czen ie . 
Oferty kilkunastu banków. 
Przyjdź i sprawdź!!! BIU 
RO KREDYTOW E Turek, 
ul. Kolska Szosa 11 (obok  
K auflandu), t e l .508  058  
142 lub 63 218 02 55.

ATIZ POŻYCZKI gotówko
we (na telefon), bez poręczycieli, 
również dla emerytów i renci
stów, szybka wypłata (1 dzień), 
od 500 zł do 3000 zł, minimum 
formalności. Biuro regionalne: 
stary Konin, ul. Staszica 11 
(budynek telekomunikacji), tel. 
063 245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pn-pt w godz. 
11.00-17.00.

POŻYCZKA

K R ED YT G O TÓ W K O W Y 
NA DOWÓD 

DO 20 TY S . ZŁ 
g o t ó w k a  w  1 d z ie ń

"■■"■■tj C en trum  U sług F inansow ych
Ćći-.j te l. 601-388-826 
TUREK, ul. 3 Maja 2, 

tel. 63-278-34-60

http://www.osk-kurzawa.pl
http://www.brzychcy.turek.pl
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U B E Z P IE C Z E N IA : ko
munikacyjne OC i AC, ma
jątkowe - dla biznesu, rolne 
- obowiązkowe, dobrowolne. 
Turek, ul. Broniewskiego 7; 
63 289 31 65; 600 545 995. 
Zapraszamy 9.00 - 16.00, so
bota 9.00 - 12.00.

K O M P L E K S O W A  o b 
sługa księgow o-kadrow a  
małych i średnich przedsię
biorstw. Rozliczenia roczne 
(PIT); 507 028 637. ,3839wk

LO M BA R D ! Natychmiasto
w e POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. Armii Krajowej 28., 
tel. 063 278 31 99 .' 14ntó .
P O T R Z E B U JE S Z  p ien ię
dzy? Przyjdź do nas! M ini
mum form alności, bez za
świadczeń, poręczycieli, B1K. 
Niskie ceny 25.000 -155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 8 3 5  22 34.
K R E D Y T Y  g o tó w k o w e ,  
k o n so lid a cy jn e  na zakup, 
spłata zadłużeń bankowych, 
prywatnych, kom orniczych  
pod hipotekę. Wykup zadłu
żonych mieszkań spółdziel
czych. Zadzwoń do przedsta
wiciela. Tel. 609 753 039, lub 
666376591

AUTO - MOTO

SK L E P z częściam i do aut 
japońskich i koreańskich. 
Promocja na oleje Mobil! 
Zapraszamy w  godz. 9.00  
- 18.00. Turek, ul. Łąkowa 
10; 63 278 58 87 ,3849wk

ZAPR ASZAM Y  do sklepu 
motoryzacyjnego “Maciej”. 
W ofercie szeroki wybór czę
ści zamiennych do wszyst
kich marek sam ochodów, 
m.in. rozrządy, klocki hamul
cowe, filtry, oleje, elementy 
zawieszeń. Turek, ul. Kolska 
Szosa 38; 501 105 882|4020wk

M ECH ANIK A pojazdowa: 
nabijanie klimatyzacji, wul
kanizacja, opony używane, 
pełen asortyment: osobowe, 
busy, niskie profile. Zapra
szamy, niskie ceny! Skarbki 
9, gm. W ładysławów; 728 
9 5 1 0 6 7 .

A U T O -G A Z  U n ie jó w  -  
HIT 2 0 0 9 /1 0  bardzo dobra 
in s ta la c ja  g a z o w a  firm y  
M TM  na japońsk ich  wtry- 
sk iw aczach  K eihin, jedyne  
pracujące jak  b en zyn ow e, 
tel. 601 872 723. WKD
STU ERG O  HESTIA , ubez
p ieczen ia  kom unikacyjne, 
majątkowe i inne w  pakietach 
do 20% taniej, zniżka w  AC 
za zniżkę w  OC. Przyjdź lub 
zadzwoń: Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu, I 
P ); 782 403 060.

► kupią <
K A S A C J A  p o ja z d ó w .  
Skup pojazdów powypad
k o w y c h , z n is z c z o n y c h ,  
wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji; 
603 603 742.

S K U P  sam ochodów , ab
solutnie w szystk ie m ode
le, również angliki, całe i 
uszkodzone, dojazd 24 H, 
gotówka od ręki; 518 131 
255

ZŁOM OW ANIE pojazdów! 
Nie daj się nabrać pokrętnym 
handlarzom na lewe zaświadcze
nie o złomowaniu lub fikcyjną 
umowę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w  profesjonalnej stacji 
demontażu pojazdów w  Turku - 
Obrzębin 119. Płacimy gotówką, 
transport bezpłatny; 063 278 50 
03; 601 791 974.
KAŻDEGO Fiata 126p, 125p, 
Poloneza oraz inne auta każdej 
marki, stan i rocznik obojętny, 
dokument na wyrejestrowanie, 
płatność gotówką; 667 359  
937; 697 202 125 
AUTA osobowe, dostawcze, 
ciężarowe itd., każdej marki, 
stan i rocznik obojętny, doku
ment na wyrejestrowanie pojaz
du, zabieram własnym transpor
tem; 603 255 329 |4|82dk
FIAT Seicento lub Seicento 
Van; 604 559 075.

14104wk

^  sprzedam ^
LAG UN A  II 2001, srebrna 
1.9 DCI -  110 KM, bogate 
wyposażenie, zadbany, kli- 
matronic strefowa, alufelgi, 
elektryczne szyby, lusterka, 
zamki, R-CD w  kierownicy, 
komputer, immobilaizer, kier, 
wielofunkcyjna. Bez opłat, 
welur, PZU na rok, prze
gląd techniczny. Cena 17.950 
zł.Tel. 605 696 462. |4|83

OPELZafira 2,0DTL 10 1 KM, 
200 lr., 189.000km kol. srebrny 
7-osobowy BSA, klimatyzacja, 
4xpp, 4x el. szyby, komputer, 
radio CD wielofunkcyjna kie
rownica, relingi, przeciwmgiel- 
ne halogeny. Cena 17900zł. 
Tel. 603100248 
TO Y O T A  Aygo, XI/2006r., 
błękitny, 4-drzwi, bdb. utrzy
many; 608 851 433. |3847wk
P E U G E O T  406  2 .0  HDI, 
2002r.; P eu g eo t 20 6  1.4, 
2005/06r.; Citroen Xsara Pi
casso 2.0 HDI, 2000r., możliwa 
zamiana; 669 722 986. ....... .

’ 1403 lw k

S A M O C H Ó D  c ięż a ro w y  
Man 19-272, kontener, 199 lr; 
601 308 323. M3/KW
RENAULT M egane 1.9 DCI, 
2 0 0 lr., klimatyzacja, 12.000 
zł; 601 865 689.
VW  P assat kombi 1.8+LPG,
1991 r., srebrny, felgi alumi
niowe, c. zamek, R-CD, hak, 
zadbany, stan tech n iczn y  
dobry, 3200 zł do negocjacji; 
605 526 782.
O P E L  C orsa  1.0, I999r., 
bordo metalik, 3-drzwi, salo
nowy, II w łaściciel, kierowca 
niepalący, cena do uzgodnie
nia; 604 814 549. 14038wk
VW  Passat 1.8 20V, 125 KM, 
1998r., zielony, 165 tys km, 
abs, klimatyzacja, po wymianie 
rozrządu paska i oleju, gara
żowany, zadbany, opłacony, 
13.800 zł; 720 323 849. ]M01 t

’ 13991wk

VW  G olf II 1.3+LPG, 1987r„ 
czerw ony, hak, stan dobry, 
1600 zł; 793 735 295. .
RENAULT Laguna 2,2 TD. 
Rok produkcji 1998, kolor 
srebrny. Tel. 691 289 41014|43

AUTO

B M W  530D  3.0, 194 KM, 
191 tys km, książki serw i
sow e, pełna dokumentacja, 
pełne w yposażenie, 29 .900  
zł; 695 522 063.
RENAULT Scenie 1.6 16V, 
2000r., srebrny metalik, 120 tys 
km, 4x pp, abs, el. szyby, wspo
maganie, alufelgi, klimatronik, 
R-M, stan bdb., cena do uzgod
nienia; 783 619 922 t4085wk
C IT R O E N  C3 exclusive 1.4 
HDI, 66 KW, 2003r., 100 tys 
km, bogate wyposażenie; 698
616 662. .

14064wk

N ISSA N  M iera 1.2, 2004r., 
5-drzwi, el. lusterka i 4x el. 
szyby, 6x pp, sprowadzony, 
po pełnych opłatach; 724 928

0 8 8 - 14037wk

V W  G o l f  I I I  1 .6 + L P G , 
1997r., el. lusterka i 4x el. 
szyby, w spom agan ie, hak, 
R-CD; 603 086 250. 14mo „
FIAT Punto FL 1.2,2003r., 5- 
drzwi, wspomaganie, el. szyby, 
c. zamek, 2x pp, salon Polska, 
I właściciel, 88 tys km, zareje
strowany, cena do uzgodnienia; 
516 043 027.
F IA T  P u n to  II 1 .2+L P G  
sekw encyjny, 2002r., czer
wony, 5-drzwi, stan bdb., I 
w łaściciel, 108 tys km, nowe 
opony, zarejestrowany; 516 
043 027.
D A E W O O  Lanos 1,5+LPG, 
1999r„ 6 0 0 0  z ł; 6 6 0  663
^ 8 ‘ 14025wk

R E N A U L T  S cen ie  2 0 0 lr., 
2002r., 2004r., 2005r., Laguna 
2006r., C lio 2006r., 2007r., 
Peugeot 406 2001r., 407 2006r., 
Astra 2003r., Ibiza 2007r., Tole
do 2006r., Santa Fe 2004r., C- 
Max 2006r., Polo 2009r., Getz 
2004r.; 605 258 587

14011wk

V W  P a ssa t  1.9 T D I, 110 
KM, 1997r., zielony metalik, 
klimatyzacja, wspomaganie, 
c. zamek, abs, 4x el. szyby, 
alufelgi; 721 378 082. 14|llwk
B M W  3 1 8 i, LPG, 1992r., 
czarny metalik, el. szyby, lu
sterka, szyberdach, c. zamek 
na pilota, 1 x pp, abs, alufelgi, 
sprzedam lub zamienię; 725 
972 344.

14100wk

PEU G EO T 206 SW 1.4 HDI, 
2005r., srebrny metalik, serwi
sowany; 607 203 723. 14102wk 
OPEL Astra II 1/7DTI diesel 
rok 2000 srebrny metalik 136 
tys. 5-drzwi, pierwszy właściciel 
w polsce, sam. zarejestrowany i 
garażowany. Cena do uzgodnie
nia. Tel. 667 528 753. |4]45

C IT R O E N  Xsara P icasso
2.0 HDI rok produkcji 2000, 
A BS, alufelgi, centralny za
mek, elektryczne szyby, elek
tryczne lusterka, immobilaj- 
zer, klimatyzacja, komputer 
pokładow y, lakier m etalik, 
poduszka powietrza, radio + 
CD, wspomaganie kierowni
cy. Cena do uzgodnienia. Tel.
604 6 1 1 023 .
IV EK O  49-10 DMC 3,5 tony, 
1991 rok, 3 osobowe, skrzynia
4.1 Om /2 ,10. Tel. 665 410 168,
605 288 615.

sprzedaż m ontaż przyciem nianie

Konin, ul. Poznańska 50A (z tylu daewoo), tel. (063) 242 29 57 
Kościelec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 !

V W  T4 2003 rok 2,5 tdi, bla- 
szak, przeszklony 3 osobowy, 
zarejestrowany. Tel. 665 410 
168.
RENAULT Scenie 1,9 DCI 
2004 r. Srebrny 120 tys km, 
bezwypadkowy, bardzo bogate 
wyposażenie, w  Polsce od 2998 
roku, I właściciel. Cena 26.000 
zł. Tel 63 278 37 76.

14140

P E U G E O T  206 1,6 HDI, 
110 KM. Rok produkcji 2006, 
przebieg 49000, Bogata wer
sja wyposażenia! Tel. 661 354

^ 1 6 "  14139

D A E W O O  M atiz, pojem 
ność 900, przebieg 115 tys. 
km, kolor czerw ony, b ez 
wypadkowy, stan b. Dobry, 
rocznik 2001. Cena 5500 zł. 
I w łaściciel z salonu. Tel. 669  
644 707.
M O T O R O W E R  Kadet po 
remoncie kapitalnym, zarejestro
wany. Tel. 601 192 869. 14136
O PE L  Vectra B l,7 T D (Isu -  
zu) hatchback, 1996, centr. 
Zamek, elekt. Szyby i luster
ka, szyberdach, alufelgi, 2 x 
p.p, wspomaganie. Tel. 697  
935 330.
V W  P olo  1,2 (12 /65  KM ) 
b enzyn  202  rok, srebrny, 
okularnik, bogate w yp osa
żen ie  (A B S , ESP, 4x  p.p, 
elektryczne szyby, lusterka, 
klima, centralny z  kluczyka, 
pilota, alufelgi, 59 tys km) 
stan idealny. Cena 16500- d o  
uzgodnienia . Tel. 694 457  
114,63 288 62 83. 14U8
O PE L  Vectra B kombi 1998 
r., 2 ,0  D iesel, A B S, HAIC, 
kolor srebrny metalik. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 663 161

804- .
C ZĘ ŚC I do Fiata Punto I i 
Punto II; 516 043 0 2 7 .14163dk
SEAT ibiza diesel, rok 2004 1,9 
sdi, elektryczne szyby, centrany 
zamek, wspomaganie kierowni
cy, alufelgi. Cena do uzgodnie
nia. Tel 609 218 369.

14113

G O L F I I 1,6 TD, track. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 886 501
253

14112

S P R Z E D A M  O pel Vectra 
B kombi 1,8, 16 v, benzyna 
1997 r., granatowy metalik, 
klimatyzacja elektryczne szyby, 
lusterka, 2 x airbag, ABS. Spro
wadzony do rejestracji, cena 
6.600 zł. Tel. 665 073 971 
VW  Passat 2000r. Diesel, se- 
dan, czerwień meksykańska, 
ABS, ESP, CZ, EL, ES, KC, PP 
x 4, RM, RR, WK, bezwypad
kowy, cena 19.900 zł. Tel. 694 
643 455,660 765 691.
S P R Z E D A M  W olksvagen  
G olfłl 1.6 benzyna + gaz 1988 
r. Stan dobry. Cena do negocja
cji. Tel. 669 200 313. ]4168
SPR Z E D A M  sam. osobow y  
m-ki M ercedes A classe 1,6 
benzyna 2000 rok produkcji, 
niebieski, A B S , alarm, 4 x 
pp, klima, centralny zamek 
+ pilot, elektryczne szyby i 
lusterka, podgrzewane fotele, 
bezwypadkowy. Tel. 603 386 
983, 792 624,835. |417|
SPRZEDAM  Ford Fiesta 1.3 
style benzyna 1999 r., niebieski, 
wspomaganie, 2x pp, 120 tys 
km, bezwypadkowy. Tel. 603 
386 983,792 624 835. 14171

141 /I

SP R Z E D A M  Renault M e
gane 1.6, 16V, 1999 r.,nowy 
model, zielony, 5 drzwi, ABS, 
klim atyzacja, centralny za
m ek +  pilot, el. szyby tył- 
przód, sprowadzony. Tel. 607 
371 954.

FORD Fiesta style 1.3 benzy
na, rpkprod. 1999 /grudzień, 
kolor niebieski, 3 drzwi, 2 x 
pp, 123 tys. km, bezwypad
kowy, sprowadzony, stan bdb. 
Tel. 603 386 983. 14187
SPRZEDA M  VW  Passat, 1,9 
TDI, 110 KM, klimatronic, 
el. szyby, lusterka, c. zamek, 
A BS, książka serw isowa, 2 
kpi. Kluczyków. 14176
C ZĘ ŚC I samochodowe, róż
ne marki, siln iki, skrzynie, 
alufelg i, itd. Astra, Escort, 
Renault, M ercedes, N issan, 
Alfa Romeo, Fiat Cinqecen- 
to, Opel, Corsa, dzwonić lub 
sm s.T el. 601 737 4 9 7 .14182
M E R C E D E S 124 ,2 .0  diesel 
1988 rok,niebieski, hak, wsp. 
kierownicy, automat, el. szy
berdach, c. zamek, zarejestro
wany, uszkodzona skrzynia, 
zamienne, cena 2.100 zł. Tel 
601 737 497.
F IA T  M area 1997 r., 1.6 
benzyna, centralny zamek, el. 
szyby, el. lusterka, wspom a
ganie kierownicy, welurowa 
tap icerka, sp row adzony z 
Niem iec. Stan bdb., 3.700 zł 
+ opłaty. Tel. 600 534 253, 
664 185 784.

LEKARSKIE

G A B I N E T  L E K A R S K I
specjalista chorób wewnętrznych 

lek. med. Marcin Krupa
ECHO SERCA z dopplerem

EKG, W izyty domowe 
EKG w  domu pacjenta 

środa, piątek od godz. 16.00 
po re jestracji telefonicznej 

inne term iny po uzgodnieniu 
te l. 0605 658117 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.) m /dk

GABINET STOMATOLOGICZNY
NFZ

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY
(do 18 roku życia)

lek, stomatolog M. Woźniak-Rumińska

P rzycho dn ia  NZOZ “RuDent"
ul. Łękowa 2a; tel. 63 2 78 51 36

P n -W t 1 2 .0 0 -1 8 .0 0 : Śr 8 .0 0 -1 4 .0 0 ;  C z w  8 .0 0 -1 2 .0 0

<S>
N O N  S T O P  24h 

LE K I G O TO W E  
I R E C EP TU R O W E

A P T E K A
N a s z e  L e k i
6 2 -7 0 0  T u rek

ul. Nowa 22
(przy stacji Shell)

t e l .  (0 -6 3 )  2 8 9 -2 1 -7 7

O F E R U J E M Y  T A K Ż E  L E K I  
H O M E O P A T Y C Z N E  

I P E Ł E N  A S O R T Y M E N T  
K O S M E T Y K Ó W  V I C H Y  

I I N N Y C H  F IR M  
B E ZP ŁA TN Y  P O M IA R  C IŚ N IE N IA

Itodf OptykTurek, ul. Nowa 16
te l. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 -18.00, sobota 10.00 -14  00

s o czew ki k o n ta k to w e  
so czew ki o k u la ro w e  ren o m o w a n y c h  firm  
lu to w a n ie  o p ra w  
re a lizu jem y  r e c e p t y ^ ^ ^ 20%!

M ik o ła j Miał o
d r  n . m e d .  o k u l i s t a

p r e c y z y j n e  d o p a s o w a n i e  o k u la r ó w
d ia g n o s t y k a  i k w a li f ik a c je  d o  z a b ie g ó w  r e f r a k c y jn y c h
d o  z a b i e g ó w  n a  z a ć m ę ,  ja s k r ę ,  z e z a  i in n e
le c z e n i e  s c h o r z e ń  u k ł a d u  ł z o w e g o
k o r e k c j a  p l a s t y c z n a  p o w i e k
la s e r o w a  k o r e k c j a  w a d  w z r o k u

Centrum Rehabilitacji NZOZ Brudzew
. . . u l. K o ls k a  14, T e l. 667 032 642

U sługi z  za k re su : u m o w a  z  N F Z  o ra z  p ry w a tn ie

• » ” e le k łr o te r a p i i ,  e le k łro s ły m u la c ji,
'<■" m a g n e ło łe r a p i i ,
®  k r io łe r a p i i ,
9 "  so llux ,
cw" d ia te r m ii k ró tk o fa lo w e j,  
v  u l t r a d ź w ię k i ,  la s e ro łe ra p ia ,  
t®'“ m a s a ż ,
'v ’ ć w ic z e n ia , g im n a s ty k a  k o re k c y jn a  i w y ró w n a w c z a ,
C!ł w y c ią g i,

w iz y ty  w  d o m u  p a c je n ta .
^  Z m n ie js z a m y  s k u tk i u d a ró w , p o ra że ń

14178
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ORTO-MED i\IZOZ kontrakt z  NFZ

P o r a d n i a  U r a z o w o - O r t o n e d y c z n a
T u re k ,  u l.  Ł ą k o w a  4

lek. spec. Jacek Dąbrowski
■ leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
■ badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 
telefonicznie: pn -  pt od 8.15 

tel. 63 289 36 08, 691 300 780 
P rzy ję c ia  p ry w a tn e  p o  uzgodnien iu  telefon icznym

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
d r  n .  m e d .  K IN G A  H A D Ł A W - D U R S K A

specjalista chorób oczu
Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) no7/WK

JAN WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środ y  od 8 
-12 . Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, tel. 063 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. „7|2/|)K

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBAwww. leczenie.turek. pi
- USG  z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyl kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG  jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj.: wt. i czw. od 16-ej 
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług) 

R ejestrac ja : tel. 0 5 0 3  0 4 4  8 8 6

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog  

-położnik
B arbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu te le

fonicznym  tel. 278 40 35,
0609 795 269

z !5/D K

ĘflBINET LEKflRSKI 
DHIRURĘICZNY

LECZENIE CHORÓB ŻYŁ
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana T 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w środy od godz. 16.00 
rejestracji tel. 603 399 464

-USG dopplerowskie żyt i tętnic 
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

D IE T E T Y K  m ed yczn y , 
instruktor sportu; zdrowe 
i skuteczne odchudzanie, 
żyw ienie osób zdrowych i 
chorych, żyw ienie w  spor
cie; m o ż liw o ść  dojazdu, 
tel.609580508

H IR U D O T E R A P IA  lecze
nie pijawkami. Tel 604 828 
003 . w w w .b ioandrzej.net
■ P l  z87/dk

U Z A L E Ż N IE N IA  -  sk o 
rzystaj z potęgi uzdrawiania 
i uwolnij się od uzależnień  
szybko i skutecznie. A lk o
h o lizm , narkom ania,nałóg  
tytoniowy, hazard, depresje, 
nerw ica, stresy, lęk i, za ła
mania nerw owe, anoreksja, 
b u lim ia . Centrum  Terapii 
Naturalnych “Czakra”, Koło, 
ul. Toruńska 72. Tel 792 488
463. z/56/kw

GABINETY LEKARSKIE  
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK Dorota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 0695 423 767
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 
K rzyszto f W iesiołek

-  także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T u r e k ,  O s i e d l e  M i r a n d a  13

G A B IN E T  csb
S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 
(osied le  Zapa łczane )
dojazd od ul. Uniejowskiej 

lub Słonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 ł302**

R E H A B IL IT A C JA  i od
now a biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691
752 867.

I4027w k

G A B IN E T  P om ocy P sy
chologicznej: psychotera
pia indywidualna i rodzin
na, terapia następstw  stre
su, terapia zaburzeń depre
syjnych, terapia zaburzeń 
od żyw ian ia , interw encja  
k ry zy  so w a . U m a w ia n ie  
w izy t te lefon iczn ie: 692

L E C Z E N IE  O T Y Ł O Ś C I 
choroby w ew nętrzne

sieczenie dietetyczne dostosowane do 
wieku, pici, aktywności fizycznej 
>wspomagające farmakoterapie 

i suplementy diety
>indywidualny program aktywności fi
zycznej wspomagające] odchudzanie 

Lek. med. Marta Nawrocka 
Tel. 510 660 876 po 15.00

13300wk

I P r a k t y k a  L e k a r s k a I
dr n. med.

M A R E K  B A K A LA R Z
specjalista ginekolog-położnik 

USG, USG 4D
Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:
pon. śr. czw. od godz. 15 .30  

s o b o ta  od godz . 9 .0 0  
Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 

www.ginekolog-turek.pl
tel. 063 278 03 44

M A SAŻYSTA  Z. Szuszkie
wicz oferuje usługi: masaż, na
stawianie kręgosłupa, usuwanie 
przyczyn bólu rwy kulszowej, 
refleksologia; 609 774 428; 
www„ms^kięwjez,oą,12l ,3279w1i

OGŁOSZENIA DROBNE TYLKO 6 zl

$  E n e
o p e ra to r

Z a w i a d a m i a ,  że w związku z p r a c a m i  e k s p l o a t a c y j n y m i  n a s t ą p i  
p r z e r w a  w  d o s t a w i e  e n e r g i i  e l e k t r y c z n e j  w  n a s t ę p u j ą c y c h  
m i e j s c o w o ś c i a c h  w o j .  w i e l k o p o l s k i e g o  i ł ó d z k i e g o :

• Kawęczyn 60388 obwód 3; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 24.03.2010
• Gubin 60346; 61151; 61152; Będziechów 60402; w godzinach. 08:00-15:00,

w dniu 25.03.2010
• Uniejów 60889 obwód 2; Bedziechów 60402; w godzinach. 08:00-15:00,

w dniu 26.03.2010

E N E R G A -O P E R A T O R  S A  O d d z i a ł  w  K a lis z u ,  R e jo n o w y  Z a k ła d  D y s t r y b u c j i  w  T u rk u  
62-700  Turek, u l. G ó rn ic z a  14, te l. 63  289 76 00, fa x  63 289 76  20  
rz d .tu re k @ k a lis z .e n e rg a .p l w w w .e n e rg a - o p e ra to r .p l

Z180/DK

I N F O R M A C J A
Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami

( Dz. U. z  2004r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.)

B u rm istrz  D obrej in form uje iż w  te rm in ie  
od 1 0 .0 3 .2 0 1 0 r. do dnia 2 1 .0 4 .2 0 1 0 r. w  
s ied zib ie  U rzędu M ie jsk ie g o  w  D obre j, Pl. 
W o jsk a  P o lsk ie g o  1 0 , 6 2 -7 3 0  D obra  zo s ta ł 
w yw ie s zo n y  w yk a z  d o tyc zą c y  n ie ru ch om o ści 
g ru nto w e j położonej w : O s tró w k u  g m . 
D obra nr ew id . 1 9 7  o pow . 0 ,7 9  ha. Dla 
p rze d m io to w e g o  te ren u  brak a k tu a ln e g o  planu 
za g o sp o d a ro w a n ia  p rzestrzen n eg o . Loka lizac ja  
n ie ru ch om o śc i przy d rodze  publicznej w  pobliżu 
za b udow a ń  daje  m o żliw o ść  u zysk an ia  decyzji o 
w arun k ach  za b u d o w y dla za b u d o w y sie d lisk o w e j 
i g o sp o d arcze j.

Nieruchomość ta przeznaczona jest do zbycia w drodze prze
targu p isem nego n ieograniczonego.

Dodatkowe informacje można uzyskać w  Urzędzie Miejskim  
w  Dobrej ( pokój nr 10 ), tel. 63 279 99 27.

B urm istrz Dobrej
(-) Andrzej Piątkowski

O G Ł O S Z E N I E
Spółdzielnia M ieszkaniow a “R ozw ój” 

w  Turku

ogłasza

P rze ta rg  n ie o g ra n iczo ny na sp rze d a ż 
lokalu  m ie szka lne go  po łożoneg o  w  

bud ynku  w ie lo ro d zinn ym  w  T u rk u  przy ul. 
M ło d ych  1 0  o  pow . 6 2 ,3 2  m 2 , sk ła d a ją c y  

s ię  z  trze c h  poko i, k uch n i, p rzedpoko ju , 
łazie nk i i ub ikac ji.

Cena w yw oław cza lokalu wynosi 140.000,00 zł.

Przetarg odbędzie się w  dniu 29.03.2010 roku o 
godz. 12.00 w  biurze Spółdzielni przy ul. M łodych 8/1.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są  do w pła
ty wadium w  w ysokości 14.000,00 zł.

Wadium należy wpłacić najpóźniej w  dniu przetargu 
do godz. 10.00 w  kasie S.M. “Rozwój”.

Osobom, które nie nabędą lokalu, wadium zostanie 
zwrócone, po zakończeniu przetargu.

M ieszkanie można oglądać w  godz. 10 -  14, po 
uprzednim zgłoszeniu się w  biurze Spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie praw o zaniechania  
przetargu bez podania przyczyny.

OBWIESZCZENIE
0  PIERW SZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI n r K W  4 5 0 9 1

Komornik Sądowy przy Sądzie 
Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
mający kancelarię w Turku, ul. 
Gorzelniana 1, na podstawie art. 953  
kpc podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 3 1  marca 2010r. o godz. 
9.00  w budynku Sądu Rejonowego w 
Turku mającego siedzibę przy Legionów 
Polskich 4  w sali nr 17, odbędzie się 
pierwsza licytacja nieruchomości 
tj. Lokalu mieszkaniowego nr 14, 
położonego w klatce schodowej nr B 
przy ul. Kolska Szosa 14, na pierwszym 
piętrze, składającego się z dwóch pokoi, 
kuchni, przedpokoju, łazienki i wc, o 
powierzchni 37 ,93  metry kwadratowe 
dla którego Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg 
Wieczystych w Turku prowadzi księgę 
wieczystą o numerze KW 45091.

W łaścicielom  lokalu nr 14 przysługuje 
prawo do 3793/431020 części w spólnych bu
dynku i działki objętej KW 44874.

Suma oszacowana wynosi 115 000,00 zł, zaś 
cena wywołania jest równa % sumy oszacowania
1 wynosi 86 250 ,00  zł.

Licytant przystępujący do przetargu po
winien złożyć rękojmię w  w ysokości jednej 
dziesiątej sumy oszacowania to jest 11 500,00  
zł. Rękojmia powinna być złożona w  gotów 
ce albo książeczce oszczędnościow ej banków  
uprawnionych w edług prawa bankowego, 
zaopatrzonej w  upoważnienie w łaściciela  
książeczki do wypłaty całego wkładu stosow 
nie do prawomocnego postanowienia sądu o 
utraci rękojmi. Rękojmię można także uiś
cić na konto komornika: P ow szech n a  K asa  
O szczęd n ośc i B ank  P olsk i SA  O. C entrum  
w Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243

PROflm

zatrudni
SPECJALISTĘ DS. AUTOMATYZACJI I ROBOTYZACJI
W ym agania:
- wykszta łcenie wyższe techniczne -au tom a tyka , robotyka, spaw a ln ic tw o
- w iedza z  zakresu inżyn ie rii m ate ria łow e j
- dośw iadczenie w  p rog ram ow an iu  s te ro w n ikó w  PLC
- dośw iadczenie w  ś rodow isku  p ro dukcy jnym  w  branży m eta low ej
- dobre  um ie ję tnośc i kom un ikacy jne
- zna jom ość języka ang ie lskiego będzie doda tkow ym  atu tem
- dobra  z na jom ość  pak ie tu  M S  Office

KONSTRUKTORA
W ym agania:
-  wykszta łcenie wyższe techniczne

-  zna jom ość sys tem ów  inżyn ie rsk ich  CAD/CAM
- um ie ję tność  p racy  z  op rog ram ow an iem  S o lid  W orks.
- m ile  w idziana zna jom ość  języka ang ie lskiego lu b  n iem ieck iego

SPECJALISTÓW DO OBSŁUGI MASZYN CNC
W ym agania:
-  zna jom ość  op rogram ow an ia  Heidenhain i Fanuc
- um ie ję tność  o b s łu g i sondy  p o m ia row e j

PROGRAMISTĘ MASZYN CNC
W ym agania:
-  wykszta łcenie wyższe, lu b  średn ie  -  k ie runek m echaniczny
- zna jom ość  op rogram ow an ia  SURFCAM
- podstaw ow a zna jom ość S olidW orks
-  m ile widziana znajom ość języka niem ieckiego lub angielskiego

O feru jem y:
- ciekawą i s tab ilną pracę w  firm ie  o ugrun tow ane j pozyc ji 

na rynku
- m oż liw ość  rozw o ju  zaw odow ego
- w sparc ie  ze s tro n y  dośw iadczonych w spó łp racow n ików
-  w ynagrodzenie odpow iada jące zaangażowaniu i p o z io m o w i um ie jętności.

Informacje o firmie strona www.profim.pl 
Osoby zainteresowane prosimy o składanie CV 
wraz z listem motywacyjnym w Dziale Kadr firmy 
PROFIm Sp. z o.o w Turku przy ul. Górniczej 16, 
tel./63/2898885 e-mail d.darul@profim.pl

z94/DK

http://www.bioandrzej.net
http://www.ginekolog-turek.pl
mailto:rzd.turek@kalisz.energa.pl
http://www.energa-operator.pl
http://www.profim.pl
mailto:d.darul@profim.pl
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Krzyżówka nr 11
Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 9 utworzą hasło. 
Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. 
Kolska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej 
skrzynki (do 26 marca) poprawne rozwiązania, rozlosowane 
zostaną dwa kupony podarunkowe w wysokości 50 zł każdy, 
do wykorzystania w Farmie Piękności -  „Sun Studio” , przy ul. 
Browarnej. Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 9 otrzymują 
Panie: Grażyna Błachowicz ze Słodkowa Kolonii i N atalia  
Dawicka z Turku.
Pionowe: 1. większy od jamnika, 2. polski taniec narodowy, 3. 
Władimir llicz, 4. księga liturgiczna, 5. przypinana do obroży, 6. 
ukraińskie miasto, 7. bracia, autorzy baśni, 8. zapłacisz nią między 
innymi na Seszelach, 9. miasto na Białorusi, 18. przyjmuje gości 4 
września, 19. nie obligacje, 21. obok liryki i dramatu, 22. samica 
konia, 24. terenowy samochód, 25. żabką lub kraulem, 30. aro
matyczna przyprawa, 31. imię Werner, dziennikarki z TVN-u, 32. 
pójdźka, 33. gawęda ludowa, powiastka, 34. królowa Teb, 35. uro
da, 36. w sezamie, 37. pseudonim Henryka Niewiadomskiego, 38. 
z niej sizal, 39. wsparcie, 40. leci w pończosze, 41. jeden z modeli 
toyoty, 48. plakat, 49. rodzicielka, 50. puls, 54. dwanaście sztuk, 
55. do transportu chorego, 57. rzęsisty deszcz, 58. składany nożyk, 
60. gatunek kawy, 61. matoł, 67. czupryna pietruszki, 68. drzewo 
Laury i Filona, 69. braki w kasie, 70. drzewo ze szpilkami, 71. Mark, 
autor „Przygód Tomka Swayera” , 72. z fabryką „Łucznik” , 73. Twix 
lub Lion, 74. sklep z ciuchami, 75. główna tętnica, 76. wśród darów 
trzech króli, 77. norka, 78. drużyna piłkarska z Amsterdamu, 85. 
kuzynka ostroboka, 86. miasto w południowo-zachodniej Finlandii, 
87. uchwyt przy tokarce, 88. ze sceną i widownią, 92. nad kuch
nią, 93. zieleń na pustyni, 95. sojowy lub rzepakowy, 96. obchodzi 
imieniny 10 stycznia, 98. osada, sioło, 99. kończyna dolna, 
Poziome: 1. obniża dźwięk o pół tonu, 4. mieszkaniec Kenii, 7. 
słynna Greta, 10. bogini rozpoczynającego się dnia, jutrzenka, 11. 
...Conditin, czyli klimatyzacja, 12. „...na leszcza” , 13. smak lub 
węch, 14. zastój, 15. jej wokalistą jest Artur Gadowski, 16. jeden 
z woluminów, 17. machina oblężnicza używana w starożytności, 
20. element dekoracyjny w formie stożkowych kropel, 23. jedno z 
mazowieckich miast 26. polski autobus, 27. zamieniał wszystko w 
złoto, 28. może być wysokie, 29. Pablo, malarz, 33. przybudówka, 
36. czarna w kominie, 39. pęta, 42. rzadko na ugorze, 43. w zo
diaku, 44. miasto w Alpach, 45. personalna, 46. model opla, 47. 
wirginijski lub japoński, 48. działo, 51. angielski tytuł honorowy, 
52. chińska patelnia, 53. wyskoczyła z głowy Zeusa, 56. kiosk z ga
zetami, 59. zapowiedź, np. w prasie, 62. żyjątko, 63. bita droga, 64. 
część stolicy Węgier, 65. marcinek lub michałek, 66. nie koleżanka, 
70. klub z Mediolanu, 73. piaskowa lub czekoladowa, 76. boha
terka serialu, 79. skorupiak lub pajęczak, 80. duża ropucha, 81. 
kreskówkowy miś, 82. kanadyjska rzeka, 83. befsztyk na surowo, 
84. otoczka obrazka, 85. dba o dobro ojczyzny, 89. Marek Kondrat 
w filmie „Psy” , 90. w herbie Turku, 91. nadzorował pracowników 
w polu, 94. fiński telefon, 97. na wyższe stanowisko, 100. jej woka
listą był Kurt Cobain, 101. pracują przy krosnach, 102. odpowiada 
za rzeź niewiniątek, 103. na niej opona, 104. położnik.
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BARAN
Będziesz mieć prob

lemy ze zrozumieniem 
niektórych osób. Przez 

jakiś czas unikaj z nimi spotkań, 
aby nie zaostrzać konfliktu. Możesz 
wpaść w pułapkę Amora.

BYK
Twoja kariera nabie- 

W p f J ,  rze rozpędu. Okażesz 
się bardzo twórczy, co 

zaowocuje uznaniem przełożonego. 
Rozsądnie wydawaj pieniądze, które 
nie będą się teraz Ciebie trzymać. 

BLIŹNIĘTA
Musisz sprostać wie

lu obowiązkom, co -  nie
stety -  wpędzi Cię w stres. Stąd już 
tylko krok do rozdrażnienia i nieprze
spanych nocy. Kontroluj ciśnienie! 
Nie stroń od gimnastyki!

RAK
Życie obdarzy Cię 

kilkoma niespodzianka
mi. Chociaż nie wszyst

kie przypadną Ci do gustu, okażą się 
bodźcem do działania i pokazania 
swoich mocnych stron.

LEW
Twoja gadatliwość 

przyciągnie wielu słu
chaczy. Możliwe, że 

staniesz się uczestnikiem jakiegoś 
flirtu. Staraj się jednak mieć nad nim 
kontrolę i nie przesadzać.

# PANNA
Staraj się rozwijać in

telektualnie. Pomogą Ci 
w tym kursy doszkalają

ce, dzięki którym konkurencja nie bę
dzie miała z Tobą szans na wygraną.

umocnią łąc

Jr

me stron o<

#

WAGA
Samotni będą teraz 

podbijać serca płci prze
ciwnej. Ale najpierw 

muszą zdobyć się na odwagę, aby 
uczynić pierwszy krok. Stałe pary 
umocnią łączące je więzi.

SKORPION
W  firmie możesz po

prosić o podwyżkę. Nie 
stawiaj jednak wszyst

kiego na ostrzu noża, przyjmij raczej 
postawę pokornego baranka. Nie 
bierz kredytu!

STRZELEC
Twoje serce poczuje 

wiosenne ożywienie. Za
czniesz rozglądać się za kimś, kto zainte
resuje Cię swoją charyzmatyczną osobo
wością. Nie bądź jednak zbyt zaborczy. 

KOZIOROŻEC 
Wbrew przewidywa

niom zrealizujesz prawie 
wszystkie zamierzenia. 

Okażesz się miłym współpracowni
kiem, a będąc szefem możesz liczyć 
na szacunek podwładnych.

WODNIK
Najbliższe dni zdo

minują sprawy sercowe. 
Możliwe, że właśnie te

raz znajdziesz stałego partnera. Nie 
zaniedbuj jednak innych dziedzin, 
zwłaszcza obowiązków zawodowych. 

RYBY
Wszelkie decyzje po

dejmuj po rozważeniu 
różnych możliwości. W  

związku pozostaw partnerowi więcej 
swobody. Dobrym humorem zjed
nasz sobie rozmówców.

1. sprzedawca-staż, oferta stażu, 
zasadnicze zawodowe
2. brygadzista-mistrz zmianowy, 
m.in. zarządzanie podległym zespo
łem pracowników, nadzór produkcji, 
umowa o pracę na czas określony, 
średnie zawodowe
3. sprzedawca-staż, oferta stażu, 
zasadnicze zawodowe
4. sprzedawca-staż, oferta stażu, 
zasadnicze zawodowe
5. sprzedawca/pomoc kuchenna, ob
sługa klienta, sprzedaż półproduktów, 
utrzymywanie porządku na stanowi
sku pracy, umowa o pracę na czas 
określony, zasadnicze zawodowe
6. operator strugarki czterostron
nej, przygotowywanie, nadzór nad 
eksploatacją strugarki, nadzór nad 
przebiegiem procesu produkcyjnego, 
umowa o pracę na czas określony, 
zasadnicze zawodowe
7. kierownik kontroli jakości, zarzą
dzanie ludźmi pracującymi w dziale 
kontroli, nadzorowanie pracą kon
troli jakości, umowa na okres próbny, 
średnie zawodowe
8. pracownik b iurow y, obsługa 
sekretariatu, przyjmowanie zleceń

Aktualne oferty pracy z dn. 15.03.2010 r.
produkcyjnych, obsługa klienta, 
wystawianie faktur, umowa o pracę 
na czas określony, średnie
9. sprzedawca/ prezenter handlowy, 
odpowiedzialność za kompleksową 
obsługę klienta ( wg standardów fir
my), realizacja celów sprzedażowych i 
operacyjnych oraz zamawianie towaru 
i wystawienie go zgodnie z przyjętymi 
standardami merchandi, umowa o 
pracę na czas określony, średnie
10. prasowaczka, prasowanie wyro
bów gotowych, konfekcja damska, 
umowa o pracę na czas określony
11. sprzedawca, sprzedaż produktów 
spożywczych i cukierniczych, umowa 
o pracę na czas określony
12. konserwator maszyn, utrzymanie 
urządzeń i maszyn w ruchu, drobne 
naprawy maszyn, umowa na okres 
próbny, zasadnicze zawodowe
13. pracownik do dociepleń budyn
ków, ocieplanie budynków, umowa o 
pracę na czas określony, zasadnicze 
zawodowe
14. kierownik laboratorium drogo
wego, badania materiałów, opraco
wywanie receptur, kontrola jakości w

kontrola produkcji mas bitumicznych 
i betonów towarowych, umowa o 
pracę na czas nieokreślony, średnie 
zawodowe
15. inspektor w dziale technicznym, 
przygotowanie dokumentacji tech
nicznych związanych z prowadzeniem 
budowy, kosztorysowanie, doko
nywanie obmiarów inwentaryzacji 
wykonanego obiektu oraz rozliczanie 
finansowe wykonanych robót, umo
wa o pracę na czas nieokreślony, 
średnie zawodowe
16. kierowca samochodu ciężarowe
go kat. c+e, praca w spedycji, umowa 
o pracę na czas określony, zasadnicze 
zawodowe
17. psycholog kliniczny, usługi psy- 
chologiczne-praca z osobami,
18. specjalista do spraw jakości, 
prowadzenie dokumentacji jakościo
wej w firmie i nadzór jakościowy nad 
produkcją, utrzymywanie higieny,
19. majster budowy, średnie zawo
dowe
20. zbrojarz, zbrojenie, szalowanie, 
betonowanie, zasadnicze zawodowe
21. cieśla budowlany, zasadnicze 
zawodowebudowanych materiałów i wyrobów,

Szczegółowej informacje m ogą Państwo uzyskać w  Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tek: tek: 63 
280-23-59,63 280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych. Jednocześnie PU P 
w  Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy m ogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.
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Dom dziecka odwiedziły Świetliki z darami
Nowy komputer wraz z oprogramowaniem, pięknie wyda

ne albumy, pomoce naukowe, tornistry, kredki, zeszyty i 
wiele innych niezbędnych dzieciom darów otrzymał turkow- 
ski Dom Dziecka. W szystko dzięki producentowi artykułów  
biurowych, firmie Esselte, która zrobiła prezenty pięciu pla
cówkom w całej Polsce. Szczęście uśmiechnęło się też do 
podopiecznych domu przy ulicy Konińskiej.

Akcja firmy Esselte nosi na
zwę „Świetliki”. Jej celem jest 
wyposażenie sal świetlicowych 
Domów Dziecka w niezbędne 
tam pomoce naukowe. W  cią
gu ostatnich czterech miesięcy 
część pieniędzy z zakupu każ
dego segregatora firmy Esselte 
trafiała na konto akcji. W  ten 
sposób udało się zebrać około 
50 tysięcy złotych. Środki po

dzielono pomiędzy pięć placó
wek. -W y b r a liś m y  D o m y  D z ie c k a  
z  d a la  o d  du żych  m ia s t , g d y ż  te  
są  m n ie j  d o fin a n so w a n e  i m a ją  z  
reg u ły  m n ie j  d a rc zy ń c ó w  -  mówi 
Anna Jerzmanowska z Esselte, 
organizatorka programu “Świet
liki”. -O p r a c o w u ją c  ten  p ro g ra m  
p o m o c y  za ło ży liśm y , ż e  o d p o w ie d 
n ie  w y p o sa że n ie  ś w ie t l ic  n o w y m i  
p o m o c a m i s zk o ln y m i s tw o rzy

d z ie c io m  le p 
sze  w a ru n k i do  
h a r m o n i jn e g o  
ro zw o ju  p o d 
c za s  ed u k a c ji. 
N a sza  a k c ja  
sp o tk a ła  s ię  z  
b a rd zo  do b rym  
p rzy ję c ie m  w  
p l a c ó w k a c h , 
w ie m y  w ięc , 
ż e  o b ra liśm y  
d o b ry  k ie ru n ek  
-  dodaje.

Firma nie 
o b d a r o w a ła  
placówek tym, 
co miała “pod 
ręką”. Po wy-

D yrektor turkow skiej p laców ki, M ałgorzata K rzesińska, w raz z organizatorką akcji 
A nną Jerzm anow ską, dziećm i i daram i od firm y Esselte.

N ajm łodsi szybko zabrali się za rozpakow yw anie prezentów.

borze konkret
nego miejsca, 
do którego tra
fią prezenty, 
pierwsze kroki 
skierowano do 
dyrektorów .  
M a ł g o r z a t a  
K r z e s iń s k a ,  
kierująca tur- 
kowskim Do
mem Dziecka 
zdecydowała, 
co jest im naj
bardziej po
trzebne. - K a ż 
d a  d o d a tk o w a  
p o m o c  je s t  d la  
n a s  b a rd zo  
cen n a . O trzy 

m a liś m y  zu p e łn ie  n o w e  k s ią ż k i  
i p ro g ra m y , w y p o sa że n ie  szk o ln e  
d la  n a szych  d z iec i. B a rd zo  c ieszę  
s ię , ż e  n a sze  su g e s tie  były b ra n e  
p o d  u w a g ę  -  mówi Krzesińska.

Niektóre z placówek zażyczy
ły sobie na przykład odnowienia 
świetlicy,' drobnych remontów 
pomieszczeń, turkowski Dom  
Dziecka zyskał wyposażenie 
zarówno dla dzieci, jak i dla wy
chowawców. Główną atrakcją 
był komputer wraz z oprogra
mowaniem, jednego bowiem 
brakowało w salce informatycz
nej placówki. Pracownicy firmy 
przywieźli też “zamówione” 
przez wychowawców podręcz
niki, poradniki i  książki wycho
wawcze, a dla najmłodszych

zestawy do kolorowania, farby, 
kredki, kleje, zeszyty, piórniki 
i segregatory. Cała wyprawka 
przyjechała w kilku kartonach i 
nie zmieściła się na jednym du
żym stole.

Uroczyste przekazanie darów 
odbyło się w poniedziałek, 8 
marca. Gości przyjęła dyrektor 
i kilku podopiecznych. Nie kryli 
zadowolenia widząc taką ilość 
prezentów. W  związku z tym, 
że dary przyjechały do turkow
skiej placówki w Dzień Kobiet, 
dziękując przedstawicielom fir
my Esselte, maluchy wręczyły 
każdej z pań po różyczce i dużą, 
własnoręcznie namalowaną la
urkę.

b o x a

U c z n i o w i e  z  C i s e w a  i  S ł o d k o w a . . .Pomogli dzieciom
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Cisewie i Gimnazjum  

w Słodkowie, włączyli się w ogólnopolską akcję „Stop M a
larii”, której organizatorem jest PCK. W  je j ramach robili 
plakaty i broszurki, które informowały, jak  ustrzec się przed 
chorobą. Uzbierali też 1 0 0 0  złotych, które przeznaczone zo
staną na zakup m oskitier dla mieszkających w  Afryce.

Co roku na świecie ponad trzy 
miliony ludzi umiera na malarię. 
Co 30 sekund jedno afrykań
skie dziecko przegrywa walkę 
z tą chorobą. Dlatego, by wspo
móc mieszkańców Czarnego 
Kontynentu, 12 maja ubiegłego

roku ruszyła kolejna kampania 
Polskiego Czerwonego Krzyża 
„Stop malarii”, dzięki której każ
dy może pomóc. Jej ambasador- 
ką jest Beata Pawlikowska, która 
poprowadzi humanitarną wypra
wę P C K  do Afryki. Od września

w Afryce

włączyły się w nią także szkoły.
Zdecydowane „Stop malarii” 

powiedzieli uczniowie i nauczy
ciele ze Szkoły Podstawowej w 
Cisewie i Gimnazjum w Słod-

U czniow ie ze Szkoły Podstaw ow ej w C isew ie, laureaci konkursu plasty cznego.

ALARIl!
A kcja w  obu szkołach trw ała dwa tygodnie.

kowie, którzy w akcji organizo
wanej przez PCK, uczestniczyli 
po raz pierwszy. Jej celem jest 
uwrażliwienie dzieci na trudne 
warunki życia ludzi na innym 
kontynencie oraz rozpowszech
nienie wiedzy na temat chorób i 
zagrożeń, jakie niosą one dla Eu
ropejczyków przebywających na 
terenach objętych malarią. Akcja 
pokazuje też sposoby zabezpie
czania się przed nią. W  obu szko
łach młodzi ludzie wysłuchali 
wiadomości i obejrzeli prezenta
cje multimedialne na temat za
grożeń, jakie niesie malaria.

W  ciągu dwóch tygodni po
święconych akcji, uczniowie 
tworzyli plakaty i broszury. Poru
szeni wiedzą na temat trudnych 
warunków życia mieszkańców 
Afryki, dołączyli do akcji kupo
wania moskitier. Dlatego przez 
kilka dni, uczestnicy szkolnych 
kół P C K  zbierali pieniądze, dając 
nadzieję na lepsze życie ludziom

na Czarnym Lądzie. Łącznie ze
brano 1000 zł.

Podsumowanie akcji odbyło 
się w piątek, 5 marca. Wtedy w 
obu szkołach pokazano prezen
tację multimedialną i spoty tele
wizyjne. W  Szkole Podstawowej 
w Cisewie przeprowadzono też 
konkurs plastyczny. Komisja 
wybrała ich zdaniem najlepsze 
prace. I miejsce zdobył Kacper 
Czapla z klasy IV, I I  -  Damian 
Słowiński z klasy I I I  i I I I  -  Bar
tosz Kurpik z klasy I.

Szczegółowe sprawozdania 
z akcji zostały wysłane do biura 
P C K  w Warszawie. Działania obu 
szkół już wkrótce będzie można 
zobaczyć na stronie www.stopma- 
larii.pl Organizatorzy serdecznie 
dziękują wszystkim za zaangażo
wanie. Jej koordynatorami były: 
Joanna Popardowska, Iwona 
Toda, Małgorzata Myśler -Mły
narczyk i Ewa Czemiejewska. 
i ł

http://www.stopma-larii.pl
http://www.stopma-larii.pl


W rodzen ia
Alan Sobczyk, Zuzanna Szczap, Eryk Kazimierz Płóciennik, Igor Łazuga, Maja Badeńska, 
Julia Oliwia Chudecka, Wiktor Dawid Bukowiecki, Oliwia Kałużna, Lena Gaj,

Ś lu b y
U SC  Dobra: Anna Krzemieniewska i Andrzej Bielicki,

n

Z g o n y
USC Brudzew: Ireneusz Wojtyra, Stanisław Sylwestrzak, Helena Wituła 
U SC  Dobra: Marianna Chmielą 
U SC Malanów: Józef Gawron, Teresa Walaszczyk 
U SC  Tuliszków: Jadwiga Pilarczyk, Ryszard Kubiak 

U SC  Turek: Urszula Kaczmarek, Cecylia Kicińska,

W powiecie tureckim nawet Chopin nie jest w stanie złagodzić obyczajów
Burzliwy przebieg niedawnej sesji Rady Powiatu dość niespodziewanie zadał kłam 

znanemu powiedzonku, że muzyka ma niby łagodzić obyczaje. Należy pamiętać przy 
tym, że przed wspomniana sesją powiatowi rajcy mogli posłuchać utworów same
go Chopina. Co niektórzy obserwatorzy tamtych obrad z ulgą zauważyli, że jeśli tak 
burzliwą sesję poprzedziła nastrojowa i spokojna muzyka Chopina, to co by mogło się 
dziać, gdyby ktoś wpadł na pomysł uraczenia rajców bardziej dynamiczna muzyką. 
Nie mówiąc już o jakichś utworach typu heavy metal. No cóż! W takich czasach jak 
obecne nawet muzyka nie przeszkadza politykom. Jak to powiadają - gdyby Chin żył, 
to i on by pił.Bezpieczniej pić kawę z automatu

Wobec tego a propos picia. O atmosferze napięcia i wzajemnej wrogości jaka pa
nowała na wspomnianej już sesji Rady Powiatu może zaświadczyć postawa Kryspiana 
Pawlica, który w jej trakcie zasiadał w lożach obserwatorskich. Otóż jak mogli naocznie 
przekonać się komentatorzy z Obserwatora Spraw Wszelakich rzeczony Pawlic raczył 
się napojem zakupionym w pobliskim automacie, nie zaś, jak zaś jak inni, którzy kawę 
i herbatę spożywali na koszt podatnika. Otwartą natomiast kwestią jest to, czy ów je
gomość zadowalając się lurą z automatu nie chciał narażać na koszty powiatowego 
budżetu, czy też kierował się obawą o dosypanie mu tego czy owego przez jakiegoś 
„życzliwego”. Bo sądząc po kubłach pomyj jakie od pewnego czasu wylewane są na 
portalach internetowych na głowę Pawlica, to można śmiało stwierdzić, że dorobił się 
sporej gromadki wrogów. Z treści części wspomnianych wpisów internetowych nale
żałoby zaryzykować hipotezę, że część „życzliwych" Pawlicowi internautów może być 
jego partyjnymi kolegami z PiS. Ale powtórzmy! Jest to jedynie ryzykowna hipoteza.

K r e w  D a r e m  Ż y c i a ,  p o d z i e l  s i ę  N i ą

10 kwietnia 2010 roku w całej Pol
sce odbędzie się jednoczesna zbiórka 
krwi dla dzieci. Pomysłodawcą i organiza
torem akcji są motocykliści zrzeszeni w Kongresie 
Polskich Klubów Motocyklowych. Współorganiza
torem Akcji jest Polski Czerwony Krzyż. Ponad dwa 
tysiące osób będzie pracowało nad pozyskaniem 
jak największej ilości chętnych do oddania krwi.

Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego , że krew 
jest towarem luksusowym, bo potrzeba jej coraz 
więcej. Wiosna, a szczególnie lato, to czas, gdy bra
kuje jej najbardziej. Postanowiliśmy więc działać !

Akcja obejmuje swoim zasięgiem zarówno duże 
miasta, jak i małe miasteczka. M O T O SER C E  jest

imprezą rokroczną i z całą pewnością 
rosnącą w siłę.
Za zgodą koordynatorów akcji, w mieście 

Turku i powiecie chcemy ją przeprowadzić w dn. 
11-12 kwietnia 2010 roku. Krew można będzie od
dać 12.04 (poniedziałek) w punkcie krwiodawstwa 
przy szpitalu miejskim w Turku w godz. 8 -11.

W  podziękowaniu wszystkim potencjalnym dar
czyńcom oraz za możliwość przeprowadzenia akcji, 
pragniemy zorganizować dla mieszkańców festyn 
artystyczno-rozrywkowy.

Odbędzie się on w dniu 11 kwietnia (niedziela), 
tak jak w ubiegłym roku na terenie OSiR-u przy ul. 
Armii Krajowej 1 w godzinach od 12.00 do 19.00.

Nikola Erkiet
córka Anny i Mirosława 
ur. 6 marca, godz. 11.15 
waga 2650, długość 48 cm

Nadia Zaremba
córka Dagmary i Waldemara 
ur. 6 marca, godz. 23.00 
waga 2400, długość 49 cm

Igor Łazuga
syn Katarzyny i Marcina 
ur. 7 marca, godz. 5.10 
waga 3480, długość 53 cm

Alicja Tomczak
córka Magdaleny i Tomasza 
ur. 9 marca, godz. 9.45 
waga 3450, długość 56 cm

Firma Usługowa “ORAY"
-  U SŁ U G I P O G R Z E B O W E

W .  P a p B e r s k a
T u r o H

u l .  P o r f u c f iu w n i i  1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego -  GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

3384/DK


